
- Годишни сметки за 2016 година. 

инистер, 
овска Томовска 

Подготвил: Златко Стојановски 
Одобрил: Орхидеја Ѓорговска 

 

Република МакедОнија 
министерство за информатичко општество и 
администрација 

До: 	 Министерство за финансии - Сектор за јавна 
внатрешна финансиска контрола 

Предмет: Годишен финансиски извештај за 2016 година 

Врска: 	Barn  бр.16-1276/1 од 23.02.2017 год. 

Почитувани, 

Во врска со вашето барање за доставување на Годишен 
финансиски извештај за 2016 година, во прилог ви го доставуваме 
извештајот  na  Министерството за информатичко општество и 
администрација, кој ги содржи следните елементи: 

- извештај за планирани и потрошени средства за 2016 
година (прилог 1), 

- 	извештај за реализирани програми за 2016 година 
(прилог 2), 

- Извештај за спроведените самопроценки на системот за 
финансиско управување и контрола 	спроведени од 
раководителот на субјектот преку единицата за финансиски 
прашања (прилог 3), 

- Годишен извештај за активностите за воспоставување и 

развој на финансиското управување и контрола за 2016 година 
(прилог 4), 

- Извештај за извршените ревизии и активности  i-ia  
внатрешната ревизија за 2016 година (прилог 5), 

- Изјава за квалитетот и состојбата на внатрешните 
контроли (прилог 6), 

министерство за 
информатичко општество и 
администрација 

Архивски бр 4 ~2- '9,~І`Z 
Дата © ' ' 

	

2017 година 
бул.,,Св. кирил и 1Vlетодиј" бр. 54 
1000 Скоп}е, 
Република македонија 
тел.  (02) 3200  947,  3200 880  
Факс.  (02) 3221 883  
Е-пошта: contact_mis@mis.gov.mk  
Веб страна: www.mio.gov.mk  
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Извештај за планирани и потрошени средства  no ставки 
(споредбен табеларен приказ) за 2016 Година 

Р.бр. Опигнаделовитена  
буЦетот 

GpOj Ha 
ставка 

IlnaHupaHu  
средства 

Потрошени 

средства 
Процентна 

реапизација 

1 Виупно одобрен бурет 

281,874,000.00 
2 

буиетат 

Нерагпредëлëнделод  

14,918,000.00 

2.1 Градежни објвити 481-НА 4,384,000.00 - 0.00% 

2.2 Купување на опрема и 
машини 

480-НА 4,384,000.00 - 0.00% 

2.3 впожуеање и 
нефинангигки федства 

485-НА 
6,150,000.00 - 

0.00% 

3 
..заедничките 

Буиет наменет за 
раотди на 

су67ектот 	. 	. 	.. . 

. 232,589,000.00,. 
, 	, 	. 	..., 

. 	217,696,599 
. 	.. 

93.60% 
. 	.. 

3.1 Огн0вни плати 401-20 
52,460,000.00 53,143,392.00' 

101.30%  

3.2 Придонеги за гоц. 
осиryрување 

402-20 
20,444,000.00 19,704,733.00 

96.38% 

3.3 Патни и дневни игпраеи 420-20 
1,588,000.00 1,954,499.00* 

123.08% 

3.4 КОмунални услуги 421-20 
4,800,000.00 4,627,233.00 

96.40% 

3.5 Материјали и гитен 423-20 
155,000.00 204,841.00' 

132.16% 
инеентар 

3.6 Поправкаитеиовно 
одржување 

424-20 
650,000.00 676,932.00' 

104.14% 

3.7 Договарни углуги 425-20 
830,000.00 786,519.00 

94.76% 

3.8 Други теновни рааоди 426-20 
1, 500, 000.00 1, 466, 329.00 

97.76% 

3.9 Разни трангфери 464-20 

41,000,000.00 30,062,150.00 
73.32% 

3.10 Игплата  no извршени 
игправи 

465-20 
12,000.00 57,211.00* 

476.76% 

3.11 Купување на опрема и 
машини 

480-20 
400,000.00 292,032.00 

73.01% 

3.12 Купување мебеп 483-20 
100,000.00 - 

0.00% 

3.13 Комунални углуги 421-НА 
4,000,000.00 2,661,614.00 

66.54% 

3.14 Поправка и тековно  
одржување 

424-HA 
8,350,000.00 10,417,031.00* 

124.75% 
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3.15 Догаворни услуги  425-HA  
1, 880, 000.00 1, 880, 000.00 

100.00% 

3.16 Други тековни расходи  426-HA  
5,000,000.00 5,000,000.00 

100.00% 
I  

3.17 Купување на опрема и  
машини 

480-HA  
18,000,000.00 15,079,974.00 

83.78% 

3.18 Вложувањеи 
нефинансисии средства 

485-НА 
71,420,000.00 69,682,109.00 

97.57% 

4 

._ 

Бууетнам8Че7за 

.политините и проектите  

 реализација на  

4.1 ...:   .....  МАРНЕТ ... 
32,367,000.00 

21,054,266 
65.05% 

4.1.1 Основни плати 401-40 
2,376,000.00 2,192,136.00 

92.26% 

4.1.2 Придонеси за соц. 
осиryрување 

402-40 
891,000.00 

810,797.00 
91.00% 

4.1.3 Патни и дневни расходи 420-40 
1,900,000.00 

899,965.00 47.36% 

4.1.4 Комунал. 
успуги,греење, 

421-40 
4,920,000.00 

4,789,844.00 97.35% 

4.1.5 Материјапи и ситен 
инвентар 

423-40 
100,000.00 

89,321.00 89.32% 

4.1.6 Поправиа и тековно 
одржување 

424-40 
500,000.00 

298,198.00 59.64% 

4.1.7 Договорни услуги 425-40 
8,000,000.00 

2,190,186.00 27.38% 

4.1.8 Другитеновнирасходи 426-40 
700,000.00 

687,019.00 98.15% 

4.1.9 Купување на опрема и 
машини 

480-40 
10,680,000.00 

6,798,400.00 63.66% 

4.1.10 Опожување и 
нефинансиски средства 

485-40 
2,300,000.00 

2,298,400.00 99.93% 

4.2 Акодемајаэастручно 
ус4ериувеэње на 
адмцниiпп:,службеници  

2,000,000.00 

4.2.1 Договорни услуги  425-HA  
2,000,000.00 1,276,427.00 

63.82% 

Окупно 281,874,000.00 240,027,292 85.15% 

Раноеодхтел наединицатаза 
финаисиски прашања" 

ОрХИДв  to оус K a  

" Извртени прераспределби од други буветски ставки 
	 1 

" Функцијата раководител на Секrорот за финансиски прашања ја иэвршуеа државниот 	за 
финансиски прашања (лице назначено со решение за раководење  cc Ceinopor за финансиски прашања). 

Ii  ,i 
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единицатаза 
скипрашања 

ПРИЛОГ2 

Извештај 
за реализирана програма за 2016 година 

Основниподnтоци 

1. Име на програмата: Информациски и комуникациски технологии  (uKT).  

2. Раководител на субјектот: Марта Арсоеска томовска. 

3. Одговорно лице за подготоѕка и реализација на програмата: Марта Арсввска томовска. 

4. Цел на програмата :  намалување на дигиталниот  jaB  за да се обезбеди зголемена и 
поквал итетна употреба на  uKT  во секојдневниот живот на сите граѓани, преку создавање 
олесмети услови за при стап до ИКТ и зголемување на И1П веилините на граѓаните на 
Република Македонија. 

5. Основни задачи на програмата: Програмата произлегува од стратешките приоритети за 
зголемување на економскиот  pacT,  пораст на животниот стандард на граѓаните  u  подобар и 
покеалитетет живот, интеграција на Република Македонија  BC  Европската Унија и 
структирите на F1AT0  u  инвестирање  BC  образованието, имовациите и информатичката 
технологија како кпучни елементи за креирање општество засновано на знаење. 

Програмата овозможува да се подо6ри ИКт инфра струкгурата, вмрежувањето и 
интероперабилните системи, воведување на ме'гународно прифатени Ит стандарди, да се 
олесни  npuci-anoi-  до 6изнис информации и до ме"гународната ИКТ мрежа, да се зајакнат 
капацитетите за  uKT  на администрацијата, воведување на  uKT  придобиеките  BC  функција 
на остваруаање на целите на образованието, развивање на политики  BC  врска со 
елекгронските комуникации и аудио визуелните медиумски услуги, развој на медиумите и 
воведување на нови технологии и услуги, воспоставување на одржпиви и конкурентни 
услови за обезбедување на елекгронски комуникациски успуги итн. 

6. Планиран период за реализација: 01.01.2016 година до 31.12.2016 година. 

11. 	Преглед на планирани и потрошени средства за реапизација на акrивностите  BC  
извештајната 2016 година. 

1. Преглед на планирани и потрошени средства за реализација на акгивностите  BC  
извештајната  2016  година за субјекгите од централно ниво за програмата Имформациски И 
комуникациски технологии. 

Р6р_ 

. 

Изворина средства Планирани 
средсгеа  60  
денари во 

извештгјната 
година  

Исплатени 
, средсгва во  

двнари  60 
извештајната 

година 

1%на ~~~'~ 

peanu- 
aawja  

неплагениоберски 
no  фактури, 

ситуации и др 
,.. 

1 Прихвдиадасновен 
бу ет 

125.568.000 105.997.155 84,41  10,736,222 

Z Прихвдиодсамофинанс. 
a au B H OCTu  

/ 

Заеми / 

4 Донации / 

вКУПН0 ':.  .. 	...   ... 	..... 



дител на субјектот 

совска Твмвв+  a  

Изввштај 

за спроввдвните самопроценки на систвмот за финансиско управувањв и контрвла 
спроввдвни од раководителот на субјвктот првку вдхницата за финансиски прашања 

P бр  

.'. 

Процеси на 
 кои е  

извршена'  
само- 

проценка  BC  

твкот на :'.. 
извештајната 

година 

Период на 
извршување  

Утврдени 
еибоки, 
ризици 

Мерки за 
. нал7:алуеање 

односно 
отстранувањв 

наризиците 

Лице 
одговорно за ; 

спроведување 
на мврката 

.. 

Рок за 
çпроведу 
вањë на 
меркгта 

1  Процедура за 
прием и 
исппата на 
факгура 

01 01 2016 
31 12 2016 

Можнест  
за двојна 
исплата на 
иста 
фактура. 

Секоја влезна 
ф-ра се  
регистрира  80  
книга  aa  влезни 
ф-ри.Секвја 
Ф-ра  Ce  
верифицира  80  
орделение.эа 
буц.контрола/ 
буцкоорд., 
ф-ра не се 
процесира без 
sep иф и Ks циј a  
од вдд.за буи. 
контрвпг/бур. 
квврд 

Сите врабвтени 
50  Секгорот за 
финансиски 
прашања. 

31.12 2016 

Раковвдител на единицатаза 

финансиски прашања** 

Орхидејг Ѓ,bргввска  

;
.1/'

/  ј 	~ 

'* Функцијата раководител на Сектрот  38  финансиски прашања ја извршува државниот советник за 
финансиски прашања. 
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ПРИЛОГ4 1  

Буцегсни корисник 
Бр. 

Меств и датум 

годишен извештАЈ  зл Чктивностите 3n воспостлвvвлње и Рдзво Ј HA  
ФИНАНСИСКОТО УПРАВУВАњЕ И КОНТРОЛА ЗА 2015 ГОДИНА 2  

I. OflUJT  АЕЛэА 

ОПШТИПОДАТОЦИЗАСУБЈЕКТОт 
Име на субiекгот Министерство за информатичко општество и администрациiа 
Раководитеп на субјекгот Маута Арсовска Томовска  

281.874 000 Иэнос на буцетот за годината з  
Bpoj  на раэделот на субјенгот 17001 
Податоци 	aa 	веб 	станата 	на 	која 	a 	објавена 
организационата шема на су6lекгот 

www.mioa.gov.mk  

Име и презиме на рановодителот на единицата  aa  
финансиски прашања 

Орхидеја Горговска 

Звање на раководитепот на единицата за финансиски 
прашања 

Државен советник  38  финансиски прашања 

Телефон: 3200-947  E-maiL  orhideia.qjorг1ovska@mioa.gov.mk  

11. ПОСЕБЕН ДЕП 
ПРАШАЛFIИКЗАСАМОПРОЦЕНКАНАСИСТЕМОТЗА ФИНАНСИОКО УПРАВУВАlbЕИКОЧТРОЛА 

ПРАШАF6Е  

~
 

HE  
Наведете доназ за 
вгшиотпотерден 

одговор 

Допопнитглни 
образпоженија 

1 2 3 4 5 
1.КОНТРОЛНА.СРЕДИНА  
A)  Етика и интегритет 

1) дали врабстените Сеаагіознаени Co Етичкиот ксдекс  
на државните служ6еници или посебениот кодекс на 
субјекгот? 

~
 

Кодексна 
административните 
службеници објавен 
на web страната на 
министерствота и во 
Сп.8есник  6.183114  

2 Jay-wi a  имен вано пице пове.ении  38  етика?  HE  

3) Дали постојат дополнителни интерни упатства 
и/или нвсоки  aa  однесување на вработените? 

ДА Упатствоза 
внатрешен ред на 
МИОА, арх.бр 02- 
б27/1 од 08.02 2011 
год. И ИСО п.оцед  "1  

4) Дали посгојат јвсни правила (интерни акти) со кои 
се дефинираат состојбите на потенцијапен конфликт 
на интереси и начинот на постапување? 

~ 

L
.  Bc 	процедурите 	за 

јавни 	набавии, 	каде 
звдолжително 	се 
пополнуеа 	Иэјава за 
непостоење на судир 
на интереси 

~ 	 Предвидено е пополмувањв на образецог во елекгрпнсни обпик 
2 	Да  cc  напише годината эа ноја се ппднесува годишниог извештај 
э 	3а годинаrа за ноја се пвднесуеа годишниог иэвешгај. 
° 	Го попопнуеаат Буцегснигв корисници нои имаат вторв линија буцетсни норисници и зв кои подгптвуваат 
нонсопидирање на Финанвискиге ппанвви и иэвештаи 
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: 6) Раководење и стил на улравување 	 . . 	 .,. 	... 	 _ . . 

1) Дапи се одржуваат редовни состаноци на највигдко 
ниво на раководството (колегиуми)? 

ДА Периодично според 
потребитеза 
реализација на 
стратешките 
акгивносги и 
занонските 
надпежности 

2) 	Дали 	на 	состаноците 	на 	највисоко 	ниво 	на 
рановодството се дискутираза. 

1И a)  стратешните цепи 
6) 	спроведувањето 	на 	програми 	/ 	проекти 	и 

постигнатите резултати 
рА 

в) кпучните ризици ео работењвто ДА 
г) реализација на финансискиот план / Буцетот М 

3) 	Дали 	на 	состаноците 	на 	највисоко 	ниво 	на 
раководство учествуваат и раководители на органите 
во состав на су6јектот 

/ Согласно поспедните 
законски иэмени 
органот во состав се 
стенна со  CBOjCTBO  на 
правно пице 

В. Плански пристап во работењето (мисија, визија, 

Id  a
  Во стратешкиотплан 

на министерството 
објавен на web 
страната на 
министерствето 

1)Дапи имате угврдено визија и мисија на вашата 
институција? 

2) Дали се угврдени стратешките цели? 

Ia  Во стратешки план 
објавен на страната 
а МИОА 

3) Дали се угврдени програмите? 

Ia  Во стратешки план 
објавен ма страната 
а МИОА 

4) Дали се угврдени цепите на програмите? 

Ia  Во стратешки  nnaH  
објавен на страната 
а МИОА 

5) Дали 	целитв 	на 	програмите 	се 	поврзани 	со 
с тратешките цвли? 

Ia  Целите на 
програмите, 
произпегуваат и се  
поврэани со 
стратвшките цели 

6)Дали имате усвоено годишен план/програма  38  
работа? 

ДА Годишниотплгн 
произпеryеа од 
Стратешкиот  flnaH  на 
министерствоте 

7) Дапи  BC  годишниот план/програма за работа се  
дефинирани 	цепите 	кои 	секоја 	организациона 
единицг трвба да  ru peanuaupa so  текот на годината ? 

TV  

HE  

Ппанотзајавни 
набавки е поврэан  cc  
стратешните цели и 
расположпивите 
буретски средства кои 
CS  инкорпорирани  BC  
сгратешииот ппан 

8) Дали целите  op  годишните планови/програми  38  
работа се поврэани и усогласени со стратешките 
цели? 

9) Дали во планските документи  BC  кои се наеедени 
податоци 	га 	цепите, 	се 	содржани 	податоци 	33  
проценетите 	финансиски 	средства 	потребни 	за 
реализација на поставените цели?  

I q 	
4
 

Ппанот за работа и 
ппанот за  jaBHu  
набавки содржи 
проценети вредности 
80  рамки на 

	 одобрениотбуиет 
10)Дали имате угврдено покгэатели мг успешносг 
прену кои го следите спроведувањето на угврдените 
цвли? 
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11) Дапи во подготовката на стратешките документи 
се вкпучени и втората линиiа буиетсии корисници ? 

ДА Марнет 

Г) Организациона структура; ивпастувања и вдговориости, систем. на извес тувагое  
1) Дали се 	aCHO  дефинирани надлежностите и 
одговорностите 	на 	организационите 	единици 	30  
процесотна стратешкото планирање? 

~ 

2) Дали се јасно дефинирани надлежностите 	и 
одговорностите  38  спроведување на договврените 
цели на програматв/проекгот/акгивноста ? 

~ 
~

  

3) Дали работите ма координација на развојот на 
финансискот0 управување и контрола се стаеени ео 
надпежност на единицата за финансиски прашања? 
4) Дали ео другите органиааЦиони единици/ органи во 
COCT8B  се еоспосгавени ра6отни ме ста эа финансии? 

ДА 

5)Дапи раководителитв на организационите единици 
имаат овластувања за управуввњв со буветските 
средства кои им се одобрени за 	реалиэација на 
вктивностите од нивната надпежно ст  ? 

ДА 

6) Дали највисокото раководство има воспо ставено 
линии на изеестување аа реализацијата на целите  V  
поврзано со тоа  38  реалиэација на финансисииот план 
/ буиетот (реалиаирани цепи, потрошени буЧвтски 
средства , осгварени приходи, настанати обврсхи  ki 
слично)? 

ДА Во министерстеото  38  
информатичко 
општеств0 и 
администрација 
разеиен е систем на 
добивање и преносна 
информации, как0 и 
внатрешна 
комуникација, 
xopuaoHT8nH8 u  
вертикапна 
(комуникација на сите 
хиерархиски нивоа на 
субјектот), усно нако и 
писмено,преку 
елекrронсна пошта. 

7) Дали 	оргвнизационите 	единици 	изготвуваат 
извештаи  aa  реапизвцијата на целите , програмитв, 
проентите ? 

~
 

8) Дали 	организаЦионите 	единици 	изготвуваат  
изветтај эа реализацијата на одвбрениот буцет 
(потрошени буцетски средстеа  38  реалиэација на 
програми, проекги, акгивносги, приходи, дотворени 
обврски . и en.)  ? 

HE  

.Д) Разѕој на човечките ресурси ( ппаниран,е на 
='.работењети 	и 	с) едем):.;на, успешнос7[а 	ха: 
пвстигнатите резултати)  

:;;,• 	. 

1)Дали постојат ппанови за обукв на врвботените  
повраани  Co  иэвршувањет0 на опфатвт на нивната 
ра60та ? 

PA  

2) Дали 	се 	еоди 	евиденција/реги стар 	3а 	обука 
поединечно  no  вработен? 

ДА 

ДА 3) Дапи се упатуваат вработените на обука поврзана 
со финансиското управување и контропа (вкпqчуѕајќи 
обука во подрачјата на сrратешкото ппанирање , 
подготовката и изготвуеањето на буЧетското барање, 
упраеувањето со ризиците, набавката и скпучувањето 
договори 	смвтководстеените 	системи 	, 
неправипности и измами , и 
4) Дали 	ео 	годишните 	ппанови 	38 	работа 	на 
организационите 	единици 	се 	доделувват 
аадачи/ангивности ппединечно  no  еработен? 

рР, 

11. уПРАВУВАИпЕ  CO  РИЗИЦИТЕ ' .  	. ... 	 .. 
1) Дали ги угердувате риаиците кои можат да влијаат 
на реапизирањето на: 
a)  стратешиите цели ДА . 
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6) целите на програмата / проекгот / акгивноста ДА 
a)  целите содржани во тдишната профама за работа ДА 
2) Дали ризиците се наведени во писмена форма и  BC  
кои документи се содржани: 
a) плански  документи(стратешки документи/план на 
развојни програми / годишми планови за работа ) 

ДА 

6) во регистарот на ризици, утврдени во согласност со 
насоните  38  спроведување на процесот на управување 
со ризици кај буцетските корисниуи 

L
~

 

3)Дали за утврдените ризици ја проценувате нивната 
веројатност и влијание? 

ДА 

4) Дапи е еоспоставен систем  aa  известување за 
најзначајните ризици? 

ДА 

5) Дали 	имате 	наэначено 	пиуе 	одговорно 	за  
координирање на воспоставувањето на процесот за 
управување со риэици? 

HE  

6) Дали имате назначено координатори за ризици  no 
организационите единицн4 

HE  

7)Дали буцетскиге норисници во состав на вашиот 
буцет ве известуваат за главните ризици? 

/ HE  

11I. КОНТРОЛИ 
 

1) Дали 	имате 	пишани 	интерни 	процедури 
(правилници,упатства насоки) нои како продолжение 
на 	прописите 	подетално 	ги 	уредуваат следниве 
процеси: 

a)  процес на подттовна и реапизација на стратешкиот 
ппан 

ДА Интерна процедураза 
Подготовка и 
донесување на 
стратешки ппан 

6)процес на подготовка и реализација на буцетското 
барање/предлогбуцетот 

ДА Процесо. е регулиран  CO  
Занонотаа буце,и 

в) процес на евидентирање на деловните настани и 
трансакции 

С
 

Закон  38  
сметководството на 
буцетите и бицетските 
орисници 

г) процес на набавки и догоеарање ДА 

д) проуес на управување  CC  имотот - материјални и 
нематеријапни средства 

HE  Процесот  a  реryлиран 
co  Закон за користење 
и располагање со 
Стваритеводржавна 
сопствености со 
Стварите во 
ОflштиНСХ8  
Con ств a H OCT  

t) процес на наплата на сопствените приходи / Министерството не 
остваруеа приходи 

е) процес на поврат на неоправдано потрошени ипи 
погрешно ппатени буцвтски средства 

ДА Упатство  aa  трезорсио 
ра6отење 

2) Ho 	имате 	интерни 	процедури дали 	тие 	се 
ажурираат? 

~ 	
.
.
 

60 	ппанот 	aa 	jaBHu  
набавки предвидено е 
ресерти¢икација 	на 
сите ИСО проуедури 
на министерството 

3) Дали  a  обезбедена примената на принципот на  
поделба на должности во согласно ст  со законот и 
сгандардите,односнп исто пицеда не биде одговорно 
за 	одобрување, 	иэвршување, 	сметкоеодстео 	и 
контропа ? 

Bo 	интерните 
процедури 	на 
министерството 

4)Дали се спроведуваат дополнителни контропи на  
наменското 	трошење 	на 	исплатените 	буцетсни 
средства? 
(Ha np 	контроли на лице местО  aa  исплатените 
субвенции, 	дотации, 	помошразни 	надоместоци, 

~
 	

1  

Bo 	процедурата 	за 
ппанање, предеидено 
е после исплата на 
обврските, 	да 	се 
провери 	дали 
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грансферираните 	буиетски 	средства 	до 	крајните 
корисници,и  Ca)  

~
 

исплатат 	a 	точно 
направена 

Ba ИСО процедура зa 
прием и исплата на 
фа тура 

5) дапи посталката Ha спроведување Ha дополнителни 
контроли е уредена преку пишани процедури? 

6) Дали постапката за спроведување на дополнителни 
контроли на наменското трошење на исплатените 
Буретсиисредсгва  a  
a)  дел од редовното работење на органиэационите 
единиуи во вашата институциlа задолжени 38 тоа? 

ДА 

6)  ad hoc задача ео случаите кога се појвѕува потреба 
aa  дополнителни 	контроли 	(Ha np. 	во случај на 
анонимни 	пријави 	за 	можни 	неправилности 	во 
користењето на буцетсиите средстеа )? 

HE 

7) Дапи 	пишаните 	интерни 	процедури 	кои 	се 
однесуваат 	на 	подготовка 	и 	реапизација 	ма 
стратешните плвнови, подготовиата и реализацијата 
на 	финансисниот 	план/6уVетот, 	набавките 	и 
договарањето, 	допопнителната 	контрола 	и 	сл, 
содржат упатства 	за 	начинот 	на 	соработка 	и 
акгивностите 	кои 	се 	очекуваат 	од 	6уVетските 
норисниуи од етора линија?' 

ДА 

8) Дали имате сознанија  80 колкава мерка 6уЧетските 
корисници 	од 	втората 	линија 	ги 	имаат уредено 
контролните акплвносги  BO  процесите на подготовка и 
реализација 	на 	финансиските 	планови/буиетите, 
набавките и договарањето, управување  CO  имотот и 
cii?  • 

/  HE 

': N:NНФОРIИАЦИИ И кОМУИИКАЦИИ  

1) Дапи 	се 	дефинирани 	соодеетни 	nuHVkI 	на 
известување эа реалиѕацијата на стратешките цели 
содржани во стратешките документи ? 

ДА 

2) Дали  a 	воспостаеен систем за известување  38  
реализауијата на програмите / проекгите 4 

ДА Преку Информации на 
Влада на  PM. 

3) Дали  C воспоставен редовен систем на следење u 
анализирање на извршуеањето на финансискиот nnaH 
/ буретот? 

~ Водење на  excel 
та6ела каде редоено 
се ажурираат 
ппанањата, a co тоа u 
реализаацијата на 
финансиските 
планови 

4) Дали организационите единици учествуваат во 
подготовката на финансискиот план/Буретот? 

ДА 

5) Дали 	организационите 	единици 	добиваат 
информации  38  одобрените Буцетски средства за 
спроеедуеање 	на 	програмите 	l 	проектиге 	/ 
акгивностите aa кои тие се надлежни? 

~ Преку 	внатрешна 
распределба 	на 
буцетот 

6) Дали 	за 	потребата 	за 	спедењв 	на 
спроведувањето на финансисхиот ппан / 
буцетот, подетално е разработена ехономсиа 
ипасифихациЈа од утврдената во Праеилнииот 
за сметхоениот ппаи за буцетите  U  буцетсиите 
норисници, одиосно  darni e  отеорена аналитиха 
на сметиовниот ппан? 

~ 	
1 	

~ 

HE 

Сметководственото 
работење на МИОА  a 
во 	надлежност 	на 
СО3Р 	кои 	имаат 
воспоставено 
аналитичка 
еѕиденција 

7) Дали сметковод о iеените системи овозможуваат 
следење на расходите / приходите по: 
a) програми 
6) проекти  
в) акгивности  HE 
г) организациони единици  HE 
8) Дали имате централизирана евиденција на сите 
потпишани договори и договорни обврски  u дали таа e 
подqржана од информатичкиотсистем? 

1~ 	
i 

М10  share Ііпaпѕ  
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9) Дали поирај пропишаните финансиски извештаи 
(биланс на состојба,биланс на принодите и расходите 
и консолидиран бипанс)има и дополнителни интерни 
извештаи эа потребите на финансиското Управување 
(на пр. извештаи  33  неплатени оберски  no  програми / 
проекги l организациони единици 	, 	извештаи за 
договорени,  HO  сеуште нефактурирани обврски, 
иэвештаи  38  постигнатите резултати на програмите / 
проекгите,  u on)?  

ДА  Do 	Секгорот 	за 
финансиски прашањг 
во 	Интерната 
процедураза плаќање 
има 	документ М1ОА 
206-PLZ6-  nun-a 	за 
проверкана исплатите 

10)Дали 	ра6отните системи ( финансии, набавки  LI  
догоеарање, материјална евиденција, кадри,  u on.)  во 
доволна мерка се подqржани гд информатичката 
технологиlа (ИТ системот) ? 

1~
 	

~ 

11)Дали ИТ системите кои 	подqригуеаат одредени  
процеси се интегрирани вдни со други? 

HE  

12) Дали 	кпучните 	работни 	процеси 	кои 	се 
спроведуеаатворамките наорганизационитеединиуи 
се документирани,односно далисејасно дефинирани 
постапките 	задачите 	на 	повдинечните учесници, 
овпастуезњата и одговорно стите (нз пример, дали 
постојат интерни упатства , насоки, правилници, дали 
се изготвени мапиl иниги на работните 	процеси  V  
ow)?  

ДА 

13) Дали 	втората 	линија 	6уVетски 	корисници 
изготвуваат и други извеилаи освен пропишаните 
финансиски 	иэвештаи, 	кои 	ги 	доставуваат 	на 
БУцетскиот корисник од прва линија ?' 

~ ~
  

14)Дали е остварена информатичиа поврзаност  CC  
втората линија 6Уцетски корисници  (Ha  пример, пренУ 
системот на Трезорот и 
.V ;. - МОНИТОРИНГ 	(спедење 	ii 	пррgеика 	на  
системот)  
1) Дали највисониге рановодигепи имаат 	воспосгавено 
систем  33  известуеање кој им овозмоигува 	добивање 
извештаи дд ФУнкционирање на сисгемот на финднсигмото 
Управување и нонгролд , аа кој rие се одговорни? 

~ ~
  

2) Дапи  cc  еоспоставени процедури кои п6еэ6едуваат 
НгедЧИте аКГИ (П,О3вИПНИЦИ, УПдгСГвд, нЭГАКЧ Ч Ф.) да  Ce  

спроведувааг во прансг и да се диryрирддг? 
3)Дапи 	се 	следи 	спроведувањего 	на 	препораки.е 	на 
надепgешниrе ревизори? 

Дд 

4)дали  сеспроведуваат препоракитенавнатрешнаревиэија 
согласно 	акцискиrе 	ппанови 	эа 	спроведување 	на 
преппраните? 

~
  

5) Дапи 	посгојат 	соодвегни 	системи 	эа 	иэѕестување 
восппсгавени од 6Уцетсиите корисниуи Пд  npBaTa  линиlа кои 
обеобедувааг спедење на фуннуионирањето на сисгемот ха 
финансиското 	Управувдње 	'1 	нонrрола 	нај 	6УUвтсииге 
норисмици  OR  втора пинија? 

/  HE  

Коментари и предлози 

Мерки 	кои 	се 	планирани 	да 	се 	преэемат 	33  
понатамошен развој на финансисното Управување и 

контрола  no  компоненти: 
1. Контропна средина 

11. Управуеање со ризиците  
111_Контропи  
1V Инфо.мации  LI mM  никгции  
V. Монито.инг слвдењеип.оценканасистемот 	 —   

(( 

(Потпис на рако~ ~те ,,,, ((,,т на единицаrд аа финанс с ~~а)  \~ _; 	_ѕ ► 
~ 	 ' 
~~ 	(По 	ив ЧЅ ранвводите  CT  на субјекгот и печат) 

ј.. 
 

~ 
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РКБ број 
Мест0: 

Министерство за информатичк0 општество и администрација 
61174  

Скопје I  Дата. 08.05.2017 година 

ПРИЛОГ 55  

Буцегски  KOpHCHkIK  
Бр. 

Memo u  да тум 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНИТЕ РЕВИЗИИ И АIПИВНОСТИТЕ  HA BHATPEWHATA 
РЕВИЗИЈА ЗА 2016 ГОДИНА 5  

1. ОПШТ ДЕЛ 

1.ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОт 
1.1 Одговорно лице - раководител на суб/ектот: Марта Арсовска Томовска 
1.2 Адреса на субјектот: Бул.,,Св.кирил и методиј" 6р.54 
Користење средства од Европската Унија 
1.3 Субјектот користи сред ства од Ееропската Унија, односно учвствува ео системот на 
управување и спроведувањв на програмите на Европската Унија? 

Да б 

1.4 Ако одговорот на претходното прашање е ДА - наведете во која програма на Европската Унија: ИПА компонента 1 
(ТА1В) 
2. ПОДАТОЦИ ЗА ЕДИНИЦАТА ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА И B1iATPEWHNTE РЕВИЗОРИ 
2.1 Внатрешната ревизија е правно воспостаеена? Да м 
2.2 Внатрешната ревизија е воспоставена на еден од следните начини: 
a)  -::: независна единица за внатрешна ревизија која директно одговара на раководителот на субјектот 
6) 7 внатрешен ревизор/и од единица  33  внатрешна ревизија од друг субјекг од јавниот сектор согласно договор скпучеi 

ме"гу раководителите на 	двата су6јекги. 
е) ..-.. Ревизор/и нааедени во регистарот на овластени внатрешни реѕизори 
a)  bcxosxx податоци кога..ЕВр°  a  основана во 
субјекrот 	 . 	... ... 

. 	.. 	 ,...., 	:. 	.   
Наведетв го називот, бројот и датумот на акrот  CO  кој  e  основана: - Правилник  33  систематизација на работни места  B(  
Министерството за информатичко опште стео 6р.05-1/1 од 31.07.2008 година  '101-5/4  од 15.12.2008 година 

Одделение  33  внатрешна ревизија Назие на едииицата за енатрешн Qревизија 
Име и презиме на раководителот на единицата  33  
анатрешна рееизија 

Петар Богучевски 

Телефон:3200-888  E-mail:  petar.boqucevski(Шmioa.gov.mk  
6) Основни податоци кога виатрешната ревизија  
субјектот  a  оргаиизирана со .ангажирање на 
внатрешен ревизор/и од ЕВР од друг субјект од. ~ 

јавниот секrор врз основа на скпучен договор  
. Id   

Субјект со  KOj a  склучен договор ///   
Број и дата на скпучување/раскинување на договорот Склучен на: 

Бр. lll  
Раскинат на: 
Bp.l#  

Назив на ангажираната ЕВР /// 
Име на ревизорот/ревизорите кои  is  вршат ревизијата 
согласно скпучениотдоговор 

1./// 
2 /// 

5 	Внесете ја годината за ноја се однесува годишниот изеешгај 
6 	Едихиуа за внагрешна ревизија 
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места 

Петар Богучеески - 	раководител 
	

на 
одделение 

4.01.2010 

2.4 Ако одговорот е  HE  - наведете на кого е одговорна/одговорен и зошто:/// 
2.5 Раководителот на единицата за внатрешна ревизија е назначен: 

2.6 Ако одговорот е ДА - дали назначениот ракоаодител на единицата эа внатрешна 

ревизија ги исполнува усповите за раководител од член 35 од Законот  aa jaBHa  внатрешна 
финансиска контропа? 

Да Б 

Да е 

2.7 Кадровска екипираност на  EBP no  работн 
Систëм 

Вгботно место 	атизира ..,,,,...., 	
HO  

(внесете состојба на 31 Декември од иэеештајната година)  
Промени во екипирано ст  на  EBP ao  

текот на извештајната година 

Дата на завршцдање ç¢ 
=: рабрта во ËВР  

Дата на 
згпочнуеањ 

 е  CO  работа 
во ЕВР 

- рaксвсдител насекгор /// /// 

- внатрешен ревизор - 

cn92SHNK 	 
- внатрешен ревизор - 
виш соработник  

- ѕнатрешен ревизор - 
cop a 60TH И 

- ревизор на обука - 
ппмпал гппабптнии  

Вкупно 

1 

/ / 

/ / 

Телефон: Е-та11:/// 
B)  Основни податоЧи кога внатретната ревизија во 

; субјекrот 'е организирана со ангажираме на 
ревизор/и наведени ворегистарот на овлавтените 

внатрешни ревизори ' 

. 
//1  

Број и дата на склучување/раскинување на договорот Склучен на: /// 
Бр. 
1./// 

Раскинат 
Бр. 

на:/// 

Име и презиме на овластениот внатрешен ревизор/и --- 

телефон :  E-mai1:/// 
2.3 Единицата за внатрешна ревизија организационо и функционално/ внатрешниот 

ревизор/ е директно и единствено одговорна/одговорен на раководителот на субјекгот. 
Да Б 

2.8. Доколку некој од ѕнатрешните ревизори го напуштил вашиот субјект  BC  текот на  
извештајната година, дали извршува работи на внатрешна ревизија  BC  друг субјекг? 

He  _ 

заминал, доколку имате сознаниј і  2.9 Ако одговорот на претходното прашање е ДА- наведете го името на субјектот  HO KO  
за истото: 

2.10 Внатрешните ревизори ги извршуеаат искпучиво работите на внатрешната 
pea изија: 

Да  

2.11 Ако одговорот е  HE  - наведи ги работите кои ги извршуваат,  a  не се поврзани  CO  внатрешната ревизија: 
2.12 Внатрешните ревизори имаат цепосно, сло6вдно и неограничено право на 
пристап дв: 
a)  целокупната документација: Да :_ 
6) податоците и информациите од сите носители на податоци: Да . 
в) раководителот на субјектот: Да . 
г) пица( ракоеодители и вра6отени): Да 
д) материјалните средства: Да 
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Да 

Да - 

3.5 Ако одговорот е  HE  - наведи ги причините:/// 
Примена на Повелбата за виатрешна ревизија:  
3.6 Раководителот на субјектот и раководителот на единицата за внатрешна ревизија 
имаат потпишано Повелба за внатрешна ревизија:  
3.7 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините:  
3.8 Повелбата за внатрешна ревизија е доставена до Централната единица эа 
хармонизација на внатрешната ревизија  
3.9 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините:///  
Примена на Етичкиоткодекс  на внатрешнитеревизори војавниотсектор 

3.10 Внатрешните ревизори се придржуваат нг принципите и правилата на Етичкиот 

кодекс на внатрешните ревизори војавниотсектор  

3.11 Ако одговорот е  HE  - наведете зошто и кои се спучаите на непридржување: 

Планирање на внатрешната ревизија 
3.12 Стратешкиот план эа внатрешна  peouauja e  изготвен врз основа на темелна 

проценка на ризиците:  
3.13 Ако одгоѕорот е  HE  - наведете ги причините: 

Да 

2.13 Ако одговорот  e HE  - наведи зошто:///  
3. ПРИМЕНА  HA  СТАНДАРДИТЕ И МЕТОДОЛОГИЈАТА  HA  РАБОТА  HA  ВНАТРЕШНАТА РЕВИЗИЈА 
Примена на Прирачникот за внатрешна ревизија 
3_1 Внатрешните ревизори имаат примерок од Прирачникот за внатрешна реаизија Да 
3.2 Внатрешните ревиэори, освен Прирачникот эа внатрешна ревизија добиен од 
Централната единица  38  хармонизација на енатрешната ревизија, имаат и сопствен  
додаток кон прирачникот за специфичностите  BC  работењето на едимицата? 

He  

3.3 Ако одговорот е ДА - дали е достаеен до централната единица  38  хармонизација  
на внатрешната ревизија? 

na  _ He  ._ 

3.4 Внатрешните ревизори при извршувањето на поединечните ревизии  BC  целост се 
придржуваат на фазите од рееизорскиот процес пропишани во Прирачникот за 
внатрешна ревизија 

Да _ 

3.14 Ако вашата институција користи средства од Ееропската Унија, односно учествува 
00  системот на управуеање и спроведување на програмите на Ееропската Унија, дали 
во стратешкиот план, внатрешната ревизија вклучила и извршување на ревизија 

поврзана CO  програмите на Европската Унија?  
3.15 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините:  
3.16 Стратешкиот  nnaH aa  енатрешна ревизија е донесен од раководителот на  EBP no  
добиена согласност од раководителот на субјекгот од јавниот секгор:  
3.17 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините:  
3.18 Годишниот план  38  внатрешна ревизија  B  изготвен врз основа на Стратешкиот 
nnaH  за внатрешна ревизија:  
3.17 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините: ////////////////////////////////0////////////////////////////////  
3.18 Ако ѕашата институција користи средства од Европската Унија, односмо 
учествува  00  системот на управување и спроеедување на програмите на Европската 
Унија, дали  so  годишниот  nnaH '  внатрешната ревизија вклучила  A  извршување на 
ревизија поврэана со програмите на Европската Унија? 
3.19 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините:  
3.20 Годишниот  nnaH  за внатрешна ревизија е донесен од раководителот на  EBP no  
добиена  согпасност  од раководителот на су6)екгот одјавниот сектор  
3.21 Ако одгоѕорот е  HE  - наведете ги причините:////////////////////////////////////////////////////////////  
Изв[шување на ажурираниот годишен  nnaH aa  внатрешна ревизија  CC  сите измени  V  дополнувања: 

Да 

Да 
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Редëн број  

. 

 Вид на ревизи)а -' 

. 

Прëдмет на ревизијата 

.... 

Име и презиме 
на извршителите 

. 

 Реализир 
ано 

. Да/Не 	,... 

Финансиски" 
средстѕа 

опфатени со 
ревизи)ата' 
ао денари 

% на опфа -  
од вкупнио' 
буиëт/фин~ 

нсиски 
план' 

1  Ревизија нг 

успеш нтет 
Ревизија 	на 

ефикапiост 	и 
ефекгивноаг 	на 
„ICTOM  на финан¢игiт 
упргвувгње 	и 

контрола 

Петар Боryчеески Ау 

2. Ревизија на 
усогласвност 
(реryларност) 

Ревизија 	« 
планирањгго на ИПА 
проскт (пПnаiтмпоненга) 
(одделение 	за 	kl[]A  

фондови) 	ири 
Mu н И (Top C TB 010  

Петар Богучевски He 

3. Follownp Ревизија 	ца 

ефикасноет 	H 

ефективност 	на 
CHCTCM  на  (])HH8HCHCKU  
упргвувгње  H  

контрола 

ПетарБогучевсии Fеаивијата 
оП 	т.1 	се 
peanusupa  
нz кPZio. на 
ois 

ВКУПНО .. 	. 	. 
3.22 Вкупен број на ппанирани ревизии согпасно годишниот план 	3 

111. 	311 од нив, Број на планирани ревизии поѕрзани со програмите на 
Европската Унија 

1 

3.23 Број на вкупно извршени ревизии за кои се изготвени конечни ревизорски извештаи (1)  
1. Qpoj  на изершени планирани рееизии  

1V. 	1/0 од нив, број на извршени ревизии поврзани  cc  програмите на Европската Унија  
2. Број на извршени непланирани рееизии (ad-hoc)  

V. 	0 од  нив,  број_на  извршени  (ad-hoc)  ревизии поврзани со програмите на Европската Унија  
3.24 Причини ѕа неизвршување на планираниот број на внатрешни ревизии - (Нaведете ги причините): 

-Недостатокна кадар  BC  одделението 

-Ангажман при ершењето на државната ревизиiа 	  
3.25  Ha  ракоеодителот на субјектот и на раководителите на ревидираните 

	
Да _ 

организациони единици им се доставува конечен ревизорски извештај веднаш  no  
завршување на секоја ревизија.  
326  Ако одговорот  e He  - наведете како  uM  се доставува конечниот ревизорски 
извештај: 
a) U се доставуваат сите ревизорски извештаи на крај на годината 
6)  [ се доставуваат повремено повеќе извештаи 
е) Г на други начини,  (He e  подготвен конечен ревизорски извештај)  
3.27 Раководителот на субјектот, односно раководителите 80 субјектот во кои се врши 	 Да 
рееизија врз основа на ревизорските наоди u препораки изготвуваат и доставуваат до 
раководителот на  EBP  Акционен план за спроеедување на препораките  BC KOj  се 
угврдуваат одговорните лица и крајните рокови за преземање на мерки во рамките на 
нивните надлежности.  

3.28 Ако одговорот  е  HE - наеедете ги причините: 

' 	% на опфат од вкупниот 6уVет/финансиски  nnaH =(Финансиски средства опфатени со ревизијата BC 
денари/вкупниот реализиран буцет, односно финансисниот план на субјекгот од точиа 1 4) Х 100 
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3.29  За дадените препораки  BC  ревизорските извештаи, раководителот на  EBP u/unu  
внатрешниот ревизор има изготвено база на податоци (матрица) за следење на 
спроведување на препораките 

Да .- 

3.30 Ако одговорот е  HE  - наведи ги причините: не  e  подготвен конечен ревизорски 
извештај 
3.31 Раководителот на  EBP ulunu  внатрешниот ревизор го следи спроведувањето на 
препораките од извршените ревизии и спроеедувањето на акционите планови. 

Да . 

3.32 Ако одговорот е  HE  - наведете ги причините: 
Bpoj  на дадени и спроведени препораки до крајот на изнештајната година: 
3.33 Вкупен бро] на дадени препораки  BC  сите конечни ревизорски извештаи за извештајниот период: 5 
3.34 Број на спроведени препораки 

1. од извештаите од претходни години //// и 
2. од извештаите од извештајниот период 1 

3.35 Брај на делумно спроведени препораки 
3. од иэвештаите од претходни години ///// и 
4. од иэвештаите од извештајниот период 1 

3.36 Број на не спроведени препораки  aa  кои истекол рокот за нивно спроведување 
5. од извештаите  OR  претходни години ///// и 
6. од извештаите од извештајниот период //// 

3.37  bpoj  на не спроведени препораки за кои не истекол рокот  33  нивно спроведување 
7. од извештаите од претходни години //// и 
8. од извештаите од извештајниот период ///// 

3.38 Ако постојат неспроведени препораки  33  кои истекол рокот за нивно спроведување, наведете ги причините за 
неспроведување 
he  nocrojar препораки эа кон истеноп роноr за спроведување 
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Потрошени ревизорски денови  38  извршување на енатрешните ревизии во извештајната година: 

	

, 	
.:ни з~а. 	. 	

. 	..рѓни(ад_ 	- 

	

: 	 дрУгв 	 Риииз 	hoc) 

	

. 	 активнос 	 ргвиЭ 

 . Потрошеми ревизорски денови 	Потроше 	 .    
(периодот од 6 до 8 без неработните 	ни . 	 % на 

денови и деновите потрошени.за други 	' ревизорс 	 потро.... 
 % на 

Назив 	 . 	т од 6 до 	Бро) 	Вкупно 	ечно 	денов 	виупно 

	

Ha 	 8 без 	потрош 	потро 	двиов 	и 38 	потрош< 

Р''. евизи 	 неработн 	"а 	ени 	шени~ 	~~~ 	~извр 	ни 

	

бр 	рјатав 	 ите 	-'г~изо 	ревизор 	ревиз 	изврш 	шени 	ревизорі 

	

: 	 потроше 	 , 	и 	Олануи 	рани  

активности ипи рëвизии) 	 ки  	шени  
 денови -лотро 	ревиз 

дëвизин) 	.  

. 	денови и 	 ски 	орски 	 те не 	ки 

ти ипи 	 ии:, 

(периодо.~.~~ 	~ ~~ 	Прос 	шени 	орски 	% на 

деновите 	Pu 
	денови 	денов 	ените 	плани 	денови 

Планирано 	Реализирамо            

   изве 	 изве 

rio ње ње 
ок . а/ ..коне а('-"коне 

С
  ?

  ~
  х

  

Изд ' 	 Изд 
ава 	 ава 

чен 	 чен 

чет 	Кр 	на 	 Кр 	, на  

.. 	штаl .. 	п+твЈ: 
	. 	 . 	_. 	, 	.. 	.. 	.. 

1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	1ц9к10) 	
120 	1310 	14' 	15ry3+1• 

ИјЛ нл 	п 	п 	 " 	п 	кварт 
ycrieltI 	 an 

Ргвиз 	втор 	Чегврт 	чеа* 	тпвт 	Четврr 	Четв 	65 дена 	1 	65 	65 
варта 	кВарта 	шапГ°" 	вапге 	кварта 	PT 	 . 

ност 	 . 
/ 	100 

оглас 

(регула 
рност) 

a на 	квхvтхп 	иварга 	~ 
Ревизиј 	тое< 	че,врт 	.чаив 	/// 	/// 	/// 	/// 	1 	/// 	/// 	 / 

г 	еност 	 .... 	.  

HP 
3 	 иварта 	кварга 	кюп•'" 	иварта 	кввргвп FoIlow 	Четврг 	Четврт 	четаат 	цв.врг 	цв.врг 	 5 	1 	5 	5 	 ' 

ВКУПНО 	70 	'1'... 	70 	70  
3.39 Вкупен број на планирани ревизорски денови 38 извршување на внатрешните 	117 
реѕизии (внеси број): 
3.40 Број на вкупно потрошени ревизорски денови (екупно од колона 11). 	 70  
341 Број на просечно потрашени ревизорски денови (вкупно од колона 12) 

8 	Допопнитепниге рееиаии да се ознаvаг со,.ад hoc' 
в 	Просечнопвтрошениревизо сни енови=в р д 	купнв погрошени ревизорски денввиlбројна  BK)THO  извршени 
ревивии 
10 	% на погрошени ревиаорсни денови за изв шениге п 	о ппани р 	рвичн 	рани ревизии =(виупен бројпогрпшени 
ревизорски денови за извршениге првично ппанирани ревизии l внупен број на погрошени ревизорсни денови ) Х  1 00 

ха потрошени ревизорски деховиза извршените дополнигепхо пламирани рвеиаии =(внупех бројппгрошени 
ревизорсии денови за иввршениге допопнитепхо ппанирани ревизии l вкупен број на потрошени ревиаврски деноеи ) Х IDO 
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на су6lекгог од јавхиот секгор и печаг) 

11. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
І.  ПРЕГЛЕД  HA  ИЗВРШЕНИ РЕВИЗИИ 

Наведете ги називите на изершените ревизии  BC  извештајниот период, препораките  38  Унапредување и подрачјето од 
Прашалникот  33  поврзаност  Co  компонентите на финансиското Управување и контрола' 2  поврзано  Co  ревизијата: 

у1;1 Назив на ревизијата    

гЛевизијанаефикгçнии.иефективностнгсигтемнафинансискоуправувањеиi<онтрола  
Резиме ма препораката " Подрачје'^ 

І.  да се иревземат активнигпі 3d:  ргггртификација ха воптгггвехипт мгѓунаролииот 
стандард за упраиување со кв литгт I50 7001:2008, за реиидирање не истипт mrnarno 
дохесенагг  H  имтiемгнтирана I50 пуоцедура, како  H  да преивеме активноспi чв полттотка на 
хови ирочедури зг облгститг кои ие се покриени. 

ФИНдНОИ0Ко УправУвањЕ И коНТрола 

2 иа  cc  пwпилжи  Lu  ппеиземените а.,ивности ва евнде, І гнра,ее  Na  , і гиниМл ипг имп, и у,вплчиа ,«в на 
,иата впедн, .. 

Финансиеко Управување и контрола 

з.дагеппев 	 с ,иапчг ІІ ув+ ] ае и.упиРаненндпнггенагаггпатгн Ја зау l ,равунањe сг,пн,ицм 
J аiмвлкуни5(шсп 	иц 	~ )игииа 	угиР 	 п т 	 гивиlвн е уна ~ ,иинп,ог І , 	ипм вувавтиктивнпикои геив ал 	и 

ФинанеиекоУправувањеиконтрола 

41 д  ге пуеивемат вктивпости па ажурирање  H  подготвуиање на и гериитг пWчглУVи. 
со ~ласноизмениreвпзвнонотзајаохинабаоки 

Финансиско Управување и контрола 

(јавНИ нгБ8вКИ) 
5. да се прпдплжи  cc 	иктивгwгти за папремехо евидентирање на пбврските, односнп во 
момеитот па пивиото хастахување  H  презехтирање  HO  деловните книги 

ФинанСИСКо Управување и нонтропа 

ç'ѕ1.2 .Називнаревизијата  
FollowuP  

Резиме на препораката Подрачје 
1. Финансиско Управување и контрола 
2. Финансиско Управување и контрола 

2. ГЛАВНИ 3АКЛУЧОЦИ КОИ  CE  ОДНЕСУВААТ  HA  ФУНКЦИОНИРАf6ЕТ0  HA CMCTEMOT  ЗА ФИНАНСИСКО УПРАВУВАI6Е И КОНТРОЛА 

3.АКТИВНОСТИ КОИ ГИ ПРЕЗЕЛ РАКОВОДИТЕЛОТ  HA  СУЕЈЕКТОТ 3А СПРОВЕДУВАI6Е  HA  3НАЧАЈНИТЕ ПРЕПОРАКИ, КАКО И 
ЗНАЧАЈНИПРЕПОРАRИКОИНЕСЕСПРОВЕДЕНИ 

3.1 Наведете  [ii  накраrко значајниrе акгивности кои ги презеп раководителот на су67ектог эз спроведување  Ha  препораните од ревизорските извешrаи: 
донесени одлуки  CO KOW  се назначени одговорни лица за управување со квалитег  u  документи и записи 

3.2 Наведете ги накраrко значајните препораки од ревизорскиге извешгаи иои не се спроведени со о6разпожение  aa  неспроведувањето :  
Дел од препоракиге се спроведени или  80  фааа на спроведување,  a na  останатите не  e  исгечен  poker aa  спроведување. 

4. СЛУЧАИ  HA  НЕПОЧИТУВАI6Е ИЛИ ПОГРЕШНО ПРИМЕНУВАI6Е  HA  3АКОНИ7Е И ДРУГИТЕ ПРОПИСИ, КАКО И СОМНЕЖИ ЗА ИЗМАМИ 
111 

5. ПРЕДПОЗИ 4А РА3ВОЈ  HA  вНАТРЕШНАТА РЕВИЗИЈА 

5.1 еаши предпоаи за развој и Унапредување на внатрешната ревизија во вашиоТ субјекг:  
- Доекипирање на одделениетq акгивна обука и Усовршување на вработе. ..• - ' a  елението, донесување на соодеетни 
акги, запозмавање на вработените со целта на внатрешната ревизија, ~ : мgНа ~Н'а'ппј@(Унарадни стандарди од областа на 
внатрешната ревизија. 

Петар Богучеески 
(Потпив на рановодитепот на единицага эа внагрешна 

рееизија/вмарешниот ревиаор) 

12 	G6iaвexxaебс анаrанаминиег гр 	ерпввгои¢инансии 
13 	наlмноryдо40з6ора 
10 	Кадешгое о.нодасепвврзеге,вмвсеге,например:ПЛАНИРАИ6ЕНА6УЦЕтОТ/ФИНАНСИСКИОгППАН,И3ВРШУВАњЕНА 
БУрЕтОт / ФИНАНСИСКИОт ЛЛАН, ЈАВНИТЕ НАБАВКИ, СМЕГкОвОДСТВ0, ИЗВЕСiУВАњЕ. 

17 



исна раковддитепот на суБеигот) 

Бр 	 

(дата) 

(Me сг0)  

:Ѕ 

ПРИЛОГ6 

ИЗЈАВА 
ЗА КВАЛИТЕТОТ И СОСТОЈБАТА  HA  ВНАТРЕШНИТЕ КОНТРОЛИ 

ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Од Марта Арсовска Томовска, министер 

Изјавувам дека ја потврдувам веродостојно ста на податоцитв содржани  50  извештајот за 
планирани и потрошвни средства  no  ставки ( споредбен табеларвн приказ), извештајот за 
реализирана програма/проект/договор, извештајот за спроведвните самопроценки на 
системот  30  финансиско управување и контрола спроввдени од раководитепот на 
субјекгот преку единицата за финансиски прашања, извештајот за активностите за 
воспоставување и развој ма финансиското управување и контрола, извештајот за 
извршените ревизии  ii  активностите на внатрвшната ревизија за 2016 година. 
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Контролор 

[ 	I 	I 
1 2 3 
Вид раб. 

Период 

~I~ I Z I тI~ 
4 5 	8 9 10 11 
Идентификацивнен број 

	i 

1П -с 1о 1 / 1011А13 91 6 131Ј1А1о1 
12 13 14 15 16 17 8 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервни кодекси 

Иазив на субјектот 
Адреса, седиште и тепефон 
Единствен даночен број 
Назив накорисникот 	  

Сметка 

ред. 
бр. 

група на 
сметк" или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознава 
хаА0П 

И з н о с 	^ 
Претходна година 
(почетнасостојба) 

Т е к о в н а г о д и н а 
6 	т ру о Исправка на 

вредноста 
Нето 
(6 - 7) 

1 2 3 4 5 6 8 
АКТИВА: 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+11з+114+12г+12з) 1 1 1 

І.  00 1. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 1 1 2 

2. 010, 011 
012и015 

11. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 1 1 

м
 

111. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
(од 116 до 121) 

1 1 

v
 

~
1-пп 3. 020 и 029д Градежни објекти 1 1 

и
 

4. 021 и 029д Станови и деловни вбјекти 1 1 

Гтп  

5. 022 и 029 Опрема 1 1 7 
6. 023 и 029д Повеќе годишни насади 1 1 

т
 

С
 

7. 024 и 029д Основно стадо 1 1 

п
 

8 025 и 029 Други материјални средства 1 2 0 
9 026 и,р29 L  Аванси за материјални средства 1 2 1 

10.  030 111-1 МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
ВО ПОДГОтОВКА  1 

I 	
сы

ј  
~ / 

едоЧиl бирб'-Сиопје 

БИЛАНС  HA  СОСТОЈБА 
наден  3Џ 	20~i година 



Стпанг 2 

ред. 

бр ~ 

група нв 
сетки 

или
м
сметка 

Г1 О 3 И Ц И Ј А Qзнана 

на 	П( 

И з н о с 

Претходна година 
почетиа состо ба 	ј) 

Т е к о в н а г о д и н а 
Бруто Исправка на 

вредноста  
7 

Нето 
(6 - 7  

8 1 2 3 4 5 6 
11. 04 1V.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПО3АЈМИLЈИ ДАдЕНИ  BC  
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТ6А 1 2 

I  

~ 

I 
 

I 
 

3 

I 
 

Г 

5. ПАРИЧНИ  СРЕДСТВА 
И ПОБАРУВАF6А 
(125+134+135+140+141+  
+142+143+144+145+146) 1 2 4 

12. 

IV. ПАРИЧк и сгедстВА
(од 126 до 1 зз) 1 2 

о
 9 

~
  

~
  ~ L  °
I
~

  
u
%

IR'1  '(I(а 95&У  

~Эо ~ 
100 Сметка 1 2 6 if  

и
  

13. 101 Благајна 1 2 

ЕГ  

14. 102 Иэдвовнипаричнисредства 1 2 8 

15. 103 Отворени акредитиви 1 2 9 

16. 104 Девизна сметка 1 3 0 

L--I  

LП
  

LГ
  ~- 

17. 105 Дввиэни акредитиви 1 3 1 

18. 106 Девизна благајна 1 3 2 Т  

19. 108 Други парични средства 1 3 3 

20. 11 11. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 1 3 4 

ui. пОбАгvвлњА (од  136  до  139)  1  3  

~
 

21. 120 Побарувања од буретот 1 3 6 

22. 121 Побарувања од фондот 1 3 7 

23. 122 и 129д Побарувања од купуѕачи во  
земјата. 1 .3 

~
  

n
-U
  

L
U
  

!  

~
Ј
  

24. 123 и 129д 
, 

~ 

Побарувања од купувачи во 
' 	странство 1 3 9 

25. 13 1V. Г(ОБАРУВАИ6А ЗА ДАДЕНИ 
" 	АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУLЈИИ 1 4 

т  

I-
~

-
-

I  

п ~г-  26. 14  V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИСКИ 
ПОБАРУВАF6А 1 

г
~

 

1 

~
  

г
-І  

~
  

-
~

 



рвд, 
уР  

Група нв 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И з н о с 

П Ретходна година 
(почотна состојба) 

Т е к о в и а г о д и н а 
6 	то РУ Исп авка  ua Р 

вредноста 
Hero  
(6-7 

1 2 3 4 5 6 7 8 
27. 15 VL пОБАРУвАњАОд 

ВРАБОТЕНИТЕ 1 4 

~
 

' 

28. 16 V11.ФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕт- 
КОВНИ ОДНОСИ 1 

~
 

' 	
rt 
м
 

" 

29. 17 V111.ПОБАРУВАњАОДДРЖАВАТА 
И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 1 

30. 190 до 197 1Х.АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАњА 1 

~
  
п
  5 

31. 198 Други актиени временски 
разграничувања 1 4 

В. мАТБРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ 
ДЕЛОВИ И СИТБН ИНеЕНТАР 
(од 148 до  153)  1 4 7 

~
_
 

32. 31 материјали 1 4 8 
33. 32 Резврвни делови 1 9 

34. 36 С:итен инвентаР 1 5 0 , 

35. 60 Производство 1 5 1 

36. 63 Готови произѕоди 1 5 2 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и квуции 1 5 3 
Г. НЕПОКРИЕНИ РдСХОДИ И 
ДРУГИ ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИ 
и здеми (од 155 до 157) 1 5 4 

т—  

38. 090 Непокриени трошоци од 
поранешнигодини 1 5 

~ 

 

~
 

г 

39. 092 непокриени трошоци од 
тековна година 1 

~
. 

1—  

40 095 Примени долгорочни кредити 
и заеми 1 5 7 

41.  ! 111.ДРУГИСРЕДСТВА 1 5 8 

L
. 

l-
 i „ у  

" 
 

~ ВКУПНААКТИВА 
(111+124+147+154+158> 1 5 

и
 

42. 990 до 994 вонБилднснд дктивд 1 6 0 ј ‚4ф .. ф $ђ;L  

EL]  

3 



Страна 4 

Ред. 
уР  

група  Ha 
сметки 

ипи смгтка 

П  0 3 И L' u Ј A 
И з н о с 

Озхака 
наА0П 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

fl AC И B A:  
1. ИЗВОРИ НАДЕЛОВНИ 

СРЕДСТВА(162+163) 1 6 1 
43. 900 Државен-јавен капитал 1 6 2 

44. 901 Останат капитал (залихите на 
матвријали,резерени делови, 
ситен инвентар и хартии од 
вредност) 1 6 3 

45. 91 11.РЕВАЛОРИ3АЦИОНА РЕ3ЕРВА 1 6 

~ 

111. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 

~
  и
 

46. 920 Обврски  no долгорОчни кредити 1 6 6 
47. 922 Вложувања од странски лица 1 6 7 

48. 923 Кредити од банки  no земјата 1 6 8 
49. 924 Други кредити  no эвмјата 1 6 

[bin  

гл  

50. 925 Кредити од странство 1 7 0 

' 51. 927 Долгорочни обврски эа примени 
депозити и кауции  1 7 

!'- 
 

52. 928 Други долгорочни о6врски 1 7 2 

1V. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174 + 175 + 180 + 181 + 189+ 
+195+196+197+198) 1 п  

м
 

L
. 

53. 21  a) краткорочни обврски no 
основ на хартии од вредност 1 

 
ѓ
  v
 

6) храткорочни о6врски спрвма 
добавувачите (од 176 до 179) 1 7 5 

54. 2̂20 !' ОБврски спрвма до6ааувачи 
' ео земЈата 1 7 

и 
~ 

55. 221 ~ Обѕрски спрема до6авувачи 
no  странстео 1 

~
  

п
 

4 



СтрдНд 5 

рвд, 
бР  

Група на 
см¢тки 

ипи сметка 

П  03  И ц И Ј  A  
И з н о с 

ОзнаЧа 
наА0П 

Првтходна Година 
(почвтиа состојба) 

(твковна Година) 

Износ на двнот 
на билансирањв 

1 2 3 4 5 6 
56. 224 Обврски спрвма добавувачи за 

нефактурирани стоки, матври- 
јали и услуги 1 7 .-.

  

57. 225 Оберски спрвма добавувачи- 
-граѓани 1 

r
  

т
 

58. 23 в) Примвни аванси,депоэити 
и кауции 1 Ф

 
t
o
  

г) Краткорочни финансиски 
оберски (од 182 до 188) 1 8 1 

59 240 Обврски за завдничко работвњв 
CO  субвктите 1 8 

•  
N
  

~
  

~
  

60. 241 Обврски за крвдити во звмјата 1 8 3 
61. 242 Обврски за крвдити во странство 1 8 4 
62. 243 Обврски за вложени средства во 

звмјата 

и
 

63. 245 Други краткорочни финансиски 
обврски 1 8 

ш
 

64. 246 Обврскиспрема работниците 1 8 

r
 

65. 247 Обврски  no  запирања на 
работниците 	, 1 

~
м
  

т
 

д) Обврски спрвма државата 
и други институции 
(од 190 до 194) 1 

U
 

 

т
 

66. 250 Обврскиза данокна додадена 
вредност 1 9 

[
0
  

251 Обврски эа акцизи 1 

т
 

гі 1 
67. 252 Обврски  38  царини и царински 

давачки 1 

~
  

г~
 

68. 253 
,, ' 

Обѕрски за даноци и придонеси  no  
оговор  эа дело  14  авторско дело 1 9 

м
  

~
п
~

 
69. 255 	ј  bбврски за други даноци и 

придонеси 1 
~

  

5 



бо 	 - 	 Лицео і п~ вв~ндэаставуввње 

Наден 	  

Страна 6 

ред. 
б Р  

група на  
сметки 

илисмвтна 

1103  И Ц И Ј  A  
И з  H 0  с 

Ознака 
ха АОП 

ПРетходна година 
(почвтна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирањв 

1 2 3 4 5 6 

70. 26 ѓ) Финансиски и пресметковни 
односи 1 

т
 

и
 

71. 27 е) Обврски за даноци и придонвси 
од до5ивката 1 

т
 

т
 

72. 28 ж) краткОрочни оберски за плати 
и други оберски спрвма 
вработвнитв 1 

и
 

r
 

73 29  a)  Пасиениврвменски 
разграничувања 1 

т
 

т
 

74. 98 

1V. ИЗВОРИ  HA  ДРУГИ СРЕДСТВА 

Иэвори на други срвдства 1 

~ 

 

i
 
Р
 9 

ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) О

 
~

  .  `
 

L
\
  

:&4Q  

L 
 

Z.  n  
~

 5
,,,пппллл/// 
~ 

75.  955 до 999  ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 2 0 1 пТ  

Образвцот е пропишан со Правилникот за обликот и сqqржината на 5илансот на состојбата и бипансот 
на приходитв и расходите за буивтите и буивтските корисници („Службен весник на  PM,  бр. 109105) 

6 



назив на субјвхтот cf-Gц~Ѓ  
Адреса,седиштеитвлефон 

Единствен даночен број 	 

~  
4 

И, 

Период 

5 6 7 8 9 10 11 
ентификационен број 

Контропор 

И 1 І 1/1 ~ 1 л И 19- Ч161.3И 1 А1о 1 
12 13 14  15  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервникодекси 

~и2г ~ѓл & Tе 
6'i 09 . 

(корисници на Средства Од БуцетОт) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ во текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

Од 1 јануари до  3(] Аа 	20 ' .3 година 
(80  денари) 

   

Ред. 
број 

ґрцг а  
смегки, 
или 

смеrка 

П  a Э И Ц И Ј А 
Огнака 
на АОГ 

И 3  H 0 C 

Прегходнагодина Тековна годима 

1 2 3 4 5 6 

РАСХОДИ: 

1.ТЕКОВИИРАСХОДИ 
(а02+00ла12+020+024+02в+озз+озв )  0 0 1 

a)  плпти и нАдомЕСтоци 
(од  003  до 006) 

©_ -  

1. 401 Плати и додатоци  003   

2. 402 ПридОнеси  38  с0цијално оси гуруеање 0 0 4 

3. 403 Останати придонеси од плати 0 0 5 

4. 404 нгдоместоци 0 0 6 

6)  гезеРви и недетинигАни 
глсходи (Од  008  д0  011)  

=  -  

5. 411 Финансирање на нови прОграми 
и пОтпрОграми 

о  -  

6. 412 Постојана резерва 
(непредвидпиеи расходи) 

о  -  

7. 413 Текоени рвзврви 
(разновидни расходи) 

~
  8. 414 Резерви за капитални расхОди 

a)  СТОКИ  u  УСЛУГИ (од 013 д0 019) 0 1 2 
9. 420 Патни и дневни расходи 0 1 3 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуни- 
кација и транспорт 

о
 

~
'  11. 423 материјали и ситен инвентар о

 ~ 

12. 424 Попраеки и твковно.одржување 

°о  H
  \ \ 

13. 425 ДогОворни услуги  0  1 7 

~
 

14. 426 Други тек0вни расходи  01  в 

15. 427 Привремвни вра60тувања 0 1 9 

Манедонија Биро" - Скопје 
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Ред. 
број 

гР а°д  
сметхи, 
сметка 

H 03 kI  ц И Ј  A  
Оэнака 
на АОГ 

И з н  a a  
Ппвтходна тдима тековма годима 

1 2 3 4 5 6 

г) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
вОн6УЦЕТСКИ ФОНДОВИ 
(од 021 до  023)  о

 
~

  
rv

 0 
16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 0 1 
17. 432 Трансфври до Агенц. за вработуеање 0 2 2 
18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 

осиryрување 

0
  т
 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС 
(од 025 до 028) 	. 

о
 

v
 

19. 441 Дотации од ДДв 

L
і 
о'  

и
 

20. 442 наменски дотации 0 2 6 

21. 443 влок дотации  02  7 
22. 444 Дотации за делегирани одделни 

надлежности 
©
  

a
,
  

ѓ) КАМАТНИ ПЛАЌАИ6А 
(од  030  до  032)  

©
  

a
,
  

23. 451 Каматни плаќања кон нерезидвнтни 
крвдитори 0 3 0 

24. 452 Каматни плаќања кон домашни 
кредитори 

~
о
 

L-
J
  

~
Ј
  

25. 453 Каматни плаќања кон други нивоа 
на ѕласт  032  

в) сvввенции и тгпнстеаи о
 

с) (од Оз4 до Озв)  

26. 461 Субвенции зајавни претпријатија 

О
 

27. 462 Субвенции за приѕатни претпријатија 0 3 5 

28. 463 Трансфери до невладини органиэации 0 3 6 
29. 464 Разни трансфери 0 3 7 

30. 465 Исплати  no  извршени исправи 0 3 8 2,Q  2.5  д-  

L 
 

ж)соци Јплнивенетиции 
(од 040 до  043)  

©
  

a
,
  

31. 471 Социјални нгдоместоци 

32. 472 Ппаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 

о
 

33. 473 Плаќањв на надоместоци од 
Агвнцијата за вработуеање 

°
  

~
О

 

34. 474 Плаќањв нанадомвстоциод Ф0нд0т 
за здраестеено осиryрување 
11. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

(од 045 до 054) 

~
О

 35. 480 Купување на опрема и машини 
36. 481 Градежни обекти 0 4 6 
37. 482 Други градежни обекти 

~ О
 

38. 483 Купување на мвбвл .-°о  H
  

39. 484 Стратешки стоки и други реэереи 

C
  H
  

40. 485 вложување и нефинансиски средства 

©  H
  

41. 486 Купување на возила 0 5 1 \ \ 
42. 487 Капитални трансфери до 

вонбуцвтски фондови 

~
1

О
 ~ 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 Капитални вубввнции за претпријатија 

и невладини организации 

©
  1
  

i
1 

2 
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1 2 3 4 5 6 

0
  

4
  

=  Ѕ т 0  2
.
  

а
и 

2
  
О
 

4
0
  

а
и  

С
°  
~
 а 

0
9
  и
 

45. 491 

Lі 

0
  

¢  Ѕ ш
  

2
 

4
  

I
  S
  

т  
ro 2
 Ѕ
 

~
  о  

с
~

 
С  
Ѕ
 

I- CD  

46. 492 0
  

3
  0
  а о  Ѕ
 

т  5
  N
 
Ѕ
 

2
 
Ѕ
 

т
 =
  

H
~

 
N
 Ѕ
  

С
 ti 

ѓ  
e
  

O
s  r
 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа 
на власт 	 058  

0
  

K
  

х
и  

0
0
  

4
+
  

0
 

 
2°  + 
У
  О  
т
0
  

д
у
  

-
.
  

в
~
в
©

  

в
~

в
в

‚тЈ  
~

ч1  
и
1

l
Ј 

,,~~~~■ . ~ 	I 	
<

 

" i~
 ~~](~ 

~м'  

0
  

Ѕ
Ш

 
0
 

 
Х
~

  
ѕ
л  

а
Ј  

С О
  

=а  
У
О
 

Ѕ
Ш
и
  

т
ç
и 

=
 о 

ш
 
о
  л 

т
Ѕ
Ë
  

т 
o
g

~
  

ui 

48. 811, 
е12 и 
613 

В. ДдНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
(лАВАЧКИ ОД ВИШОКОт НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАњЕ 	 0 6  

, 

"I■ ' 
. І!! ~  (((","•IIS

лi
~

Tii
III■„л 

~" 
C
D

  

0
  

LU
  

а
т
  

X
I
  

C
Q  

а
0
 

_  
х
0

~
  

О
С
и
 о 

Э~  
л
  

K
  K

2Е  
шо 0  
=

4
0 

~
 

О
 

a
  ЭF 

S
Q 

т
 ̀1
 

т 
ш_
ш
  
б

а. 2Ш 
ш~  Ѕ 
Ф
  ц  и  и 

ш
д
 

 
0
  

С
 а 

оа_v 
С
  
О
  

и
ј  а 

д  У  
~

  

4 

I  
~

  G Е 5 

iв
в
вi 

i~
  

~
  liii  

49. 830 За покривање на загуба 0 6 4 
50. 831 За поврат во буиетот односно фондот 0 6 5 
51. 833 За пренос во наредната година 0. 6  ! І і ! І

 
1Gt~

~
.~

1i 
1У.̀~]в

в
i►, 

Ѓ. ВКУПНО 
(059+060)=105
ако 061 е поголемо од О60 
тогаш(059+061)=105 0,7 лЕ ~ 

~
  F1 

ПРИХОДИ: 

1. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
(од  069  до 076) -

  8 
52. 711 Данок од доход, од добивка 

и од капитални добивки -
 

 

г
  т  

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 0~ 0 
54. 713 Даноциод имот 

гFz  
О
 1 

55. 714 Домашни даноци на стоки  u ycnyru  

0
  2 

56. 715 Данок од меѓународна тргоија  ii  
трансакции(царини и давачки) 

о
 

м
 

57. 716 ЕднОкратни посебни такси 0 7 4 

58. 717 Даноци на специфични услуги 0 7 5 
59. 718 такси на користење или д0зволи 

за вршење на дејност 

О
 

1~
 

со 

К. НЕДАНОЧнИ ПРИХОДИ 
(од 078 до 082) 

~
I 

1
~

  

~
 .~ / 6 

1
!
  ~  9 

1 	
!!

~
 

С
- 

ѕ
 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 0 7 8 

в
-
  61. 722 Глоби,судски и административни такси 

62. 723 Такси и надоместоци 0 

0 

1в
1
Ѕ
1
  

1
в
G
  

1~
~

  
1~o~

  
1Г7

0
  

0~~-

■ „~ ■ "
'
 

1-
[3~ 

iii  
јв

в
 

iв
в
 

iв
п
 

iвиv 
1вЕч. 
1
в
G

~ 

1
в
[.  

в
Е

~ 

, 

63. 724 Други владини услуги 
64. 725 Други неданочни приходи 

O
I
  

8 2 

п  

3 
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Ред, 
6pq 

гРЧу а  
смеrЧи, 
смëтна 

П  a  3 И Ц И Ј  p  
Оанака 
на АОГ  

И  3 H  0  0  

n e  ходна год на твкввна тдина 

1 2 3 4 5 6 

111. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 084 До 087) 

О
 

т 
~

  

м
 

65. 731 ПРодажба на капитални средства 

т 

66. 732 ПРодажба на стоки 0 8 5 
67. 733 Продажба на земјиште и 

нематеријални спожувања 0 

т
 

ј
с
  

68. 734 Приходи од дивиденди 0 8 7 
1V. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

(од  089 до 092) 

О
 

м 
~

  
69. 741 ТРансфври од други нивоа на  anacT  0 8 9 
70. 742 Донации од странство 0 9 0 

71. 743 Капитални донации 

~
  

т
 1 

72. 744 Текоѕни донации 0 9 2 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАНоЕ 
(од  094 до 096) 

О
 

т 
~

  
м

 

73. 751 КРаткорочни позајмици од земјата 0 

и
 

74. 753 Долгорачни обврзници 0 9 5 
75. 754 Друго домашно згдолжувањв О

 
т
 

Ш
 

V1. ЗАДОЛЖУВАњЕ  BC CTPAHCTBO  
(од О9а до 100) 

О
 

w 1~
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции О
 
т
 

~
  

Ф
 

77. 762 Страјнски влади 

О
 

w т
  

78. 769 ДРуги задолжувања  no  странство 1 

о 

79. 771 

V11. ПРОДАЖБА  HA  ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСт 

Продажба на хартии од вредност 1 0 1 

80. 781 

V111. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА  HA  ЗАЕМИ 

Приходиод наплатени даденизаеми 1 0 

N
  

А.ВКУПНО ПРИХОДИ 
(06а+0п+0в3+0в8+о93+097+101+102) 1  

О
  

м
 

~
  

~
!  3,  

T
i
  у 

п
т  

9 ЧLv 
✓ 

бћ~ 
81. 890 Б.нЕПОКРИЕНИРАСХОДИ 

(059 +051 минув 103) 

О
 

v
 

в.вкvпнО: 
(103+104=067)  

~
  

О
 

1
 

!
 

~
  

г~
  

82. 

Г.  ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просечен 6Рој на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 1 0 6 

8о~~_  Ли ~і~ твао 6 ]~~ ставување 

На ден 	 У
Т~ 

Образецот е пропишан  cc  ПРавилникот  as  обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на прихqдите  V  расходите за буцетите и буцетските корисници („Сл. весник на  PM,  6Р. 175/11) 

4 



Образец „ДЕ" 

	

Период 	Контролор 

1111 
	

®1~131~31~1~1ѓ 
	

1R 1Э 	©1А161! 1П 1 ?  11613I41db1 
1 	2 3 
	

4 5 6 7 8 9 10 11 
	

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид раб. 	Идентификационен бро] (ЕМБС) 

	
Резервни кодекси 

Назие на cyбjeкroriiL(ІТH" ~fФQЏ) УХ а«г/' /4' б"4Сґ4ѓn ~> 	~ 

Адреса, седиштв и телефон (/G'~Гд~/~ ✓`( (~C.rf ~ г  ✓ iи (~W ~//1~  
Адреса на е-пошта 	9  

Единствен даночен број 	г/О 3'95оѓ''3 8ќ 57  

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

За државна евиденција за корисниците 
на средства од Бууетот на фондовите 

(во денари) 

Ре  
А 

број 

Група на 
смвгни. 
смегна
д_двп  

Пр3ИЦИЈА Оэнака 
на АОП 

И 3 н о с 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 

А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕАСтвА , 	~.,. . .. ,, '... 

1. 000 Набавна ѕредност на осноеачки 
издатоци 

I . '' 

6 0 	1.  
' 

I.  
' 2. ООВд Вредносно усогласување (ревало- 

ризација) на основачки издатоци 
 !  

6Ii  0.2 
. 

' 

, 1, 

3. 009 А Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) 
на основачки издатоци 

I 

60-.3 
1 
'~~ 

' ~~ 

. 

, 

i 
, 
' 

, 

, 

4~ Сегашна вредноет на основачки 
И3АдТОЧИ  
(<или=наАОП112одБС) 

!~ 

6'. 0,.4 
~. 

~~. 

i 

, 
'.  

!  I 1 
' I~ I 

'. 

5. 001 На6аена ѕредностна издатоци 
во истражуеања и развој 

'i  

6 0 5 

, 
 i 

., 
' 

. ' 
. 
 ! 

5.1. Плата и надоместоци на плата 
на вра6отените кои директно  
работат на истражуѕања и развоl 

:., 

6' 0 6 
,  
 , ,. 

' 
:. 

' ј  

1 

I Г  

5.2. 

5.3. 

Трошоци за материјали  u ycnyru"  
користени или потрошени при 
истражувања и развој 

:  
6I 0 7 

. 
'. 

i_
 _
 	

_
_
 

..  
, 
I ~ ' 

I! 

. 

Амортизација на недвижности, 

при истргжувања и развој 
постројки  и опрема користени 

.. 
~~ 

6I 0! 8 

!i 
!  

I 

I  5.4. Амортизација на патенти и лиценци 
користени при истражуѕања и развој  6 0 9 

! 

 
I 
 

, 
i 'i  

6. ОО8д Вредносноусогласување(ревало 
ризација) на издатоци во истражу- 
вање и развој 

~ 

6 І 	1~i  0 . , 

. 

~~ i  ',. , 

' 
 ~~ 

~ ♦ 
V 

! 

' Тпошоци за су оеини и магеријал, трошоуи за енергија, грошоци аа ситен инеентар, грошоци за ам6 алажа, рошоц за 
резервни делови и материlали эа одржувгње на објектите и опремага, интепек уални услуги други услуги кои  CA ycnOa  
за истргжуеамето и развојоr на сопсrввми цепи. 

Издава ,Македонија Биро'-Скопјв 



Стдана 2 

Ред- 
број 

1 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=деп 

П  0  3 И LJ И Ј  A  
Ознака 
на  AC 

4 

И з М о С 

претходна година Тековна година 

5 6 2 3 

7. 

8. 

.. 

9. 

10. 

00% Акумулирана амортизауија 
(испраека на ѕредноста)на изда-  
тоци ео истражување и развој 

, 

6 1 	1 

6 1 2 

~. 

.,  

~~. 

 ' 

' 

I 

. 

. 

I~i 	', 
~~i  

' 
Набавна ередност на патенти,  

~ 

., 1 

002д 

Сегашна вредност на издатоци 
за истажување и развој 
(< или = АОП 112 оА БС) 

, 
i  

, 
i 

пиценци,концесии и други права 6 	1'.3 

6,, 1.,4 '. ',. 

' 
1  
I  1  

 ' 

.. 

ОО8д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци,концесии и дРУГи  права 

дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на патенти, 
лиценци,концесии и други права 6 1.15 

I 
'~. 

6't6 

. 
'  

I 

!, 

I, 

'~, 

.. 

:  

~, . 

1. 1 

, 
.. 

11. 

12. 

о09д 

'', 
. 
' ''~, 

; 

i 

~'~, 

', 
~ 

Сегашна вредност на патенти, 
лиценци,концесии и други права 
(<или=Аоп112одвс) 

. 

 ' 

. 

' 

. '. 

' 

Набавна ередностна софтвер 
солиценца 

' 

6 	1'.7 

' 

61I  1 	8 

. 13. 

14. 

15. 

16. 

002д 

~~ . 

', 

' i i 
Ооад 

009д 

Вредносно усогласување (ревало- 
ризација) на софтеер со лиуенца 

' 

 , I  

АкумулиРана амортизација 
(исправка на вредноста) 
на софтеер со лиценца 

'~,, 	1.  
'. 	'. 

6 1 	9  
'..!  

I 
'.  

'.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца (< или = дОП 112 од БС) 

:. 
6 1. 2 	0 

. 

i 
1 

i, ' 
Набаѕна вредностна софтвер  
разеиен за сопствена употреба 6 2 1 , 

17. 002д 

'. 

'  

~ 

. ,. 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер 
развиен за сопствена употреба 

! 	. 
6 2 2 1  ' 

i 

: 
18. 

19. 

о08д 

009д 

':  
' 

i' 
', 

I 
. 

дк м ли ана амо тиза и'а У У 	р 	Р 	ц Ј 
(исправка на вредноста) на софтвер 
развиен  aa  сОпстеена употреба 62 3 

I 
'~ 

, ', 
., 

 ~, 
 1 

. 	i 
i  

' 

. '.. 

~ 

. 

. 

. 

20. Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(<или=допllzод6с)  624  

~ 

. 	. 
 ~ 

. 

' 	~i 

: 	I . 

'  21. 002д Набаена вредност на набавени 
бази на податоци  

gредносн0 усогласување 
(ревапоризација) на неба- 
вени бази на податоци 

625  

6 2 6 

6 2.7 

' 

;  

~. 	.. 

'~ 

. 

i 
. I  

I  
' 
~1 

, 

. 

22. ООед 

i 
, 

', 

I 
i 
i 

'.'.. 	I~I 

I.  
'. 

23. 009А Акумулирана амортизација 
(исправка на ѕредноста)на 
набавени бази на податоци 

'. 	~ 

~ 

'' 

\ 

I 

. 

24 .  Сеггшна ередност на на6авени 
бази на податоци 
(< = Аоп 112од ѕо) 

.. 	. 
6' 2 в 

~.. 	I'  
' 

¶г :гп 
 

'. 



Страна 3 

Ред. 
број 

Група на 
вмеrии, 
вме*на  
д'Аеп 

П О 3 И Ц И Ј А Оэнана 
Ha  

И Э Н О с  

 Претходна година Тековна година 

4 5 6 1 2 3 

25. 002д 

сопствена употреба 

'0 
 

2.9 

Набавна вредност на бази  
на податоци развиени за  

1i  

i 

I  

6 

6 

1 

3I1 

Вредносно усогласување(ревало-  

3.0  
ризација) на бази на податоци 
развиениза сопствена употре6а 

26. 008д 

' 
:, 

Акумулирана амортизација  
(исправка на вредноста)на  
Бази на податоци развиени 
за сопствена употреба 

27. 009д 

28. Сегашна вредност на бази на 
податоци развиени за сопствена 
употреба (< или = АОП 112 од  BC)  

. 
' 

6 	3'. 2 

29. 003 Набавна вредностна други  
нематеријални права 6 3 3  

. 
 6  3 4  

~I 
ii  
iI  

Вредносно усогласување на 
други нематеријални праеа 
(рееалоризација) 

30. 008д 

L  --п  

~
-Ј  

-ј  

дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на 
други нематеријални права 6 3 5 

' 

31. 009д 

32. Сегатна вредност на други  
нематеријални права 
(<или=АОп112од6С) 

:  

ѕ~I з'6 

Б.  МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И  
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА  

33. 

34. 

010 Земјиште 6'.3..7  
1 I 

gредносно усогласување 
(ревалоризација)Эемјиште 

iI  
6 38  

018д 

(<или=АОпllзод6с) 
Сегатна вредност на земјишта  

i 

6 з ѕ  
35. 

OYI шуми  640  ~ , I'I  ~i'  : 3 

37. 1 
!, 

018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 6 4 1 

. 
'. 

Сегашна вредност на шуми  
(<или=Аопllзод6С) 64'.2 I 

'.. 

' 

I, 
38. 

Вредносно усогласуѕање 
(ревалоризација)на материјалните 
добра и природните богатства 

В. МА7ЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
. 

6 

6 

' 

4 ~ 3 

39. 018 

1 

40. 022д 

и телекомуникациска опрема" 
Набавна вредностна информациска  

4 4 'i. I 

41. 028д Вредносно усогласување 
(ревалоризација)на информациска  
и телекомуникациска опрема 6 

I.  I  ~  
4' .5  

N  N  

' Уреди со епеигронскг конrрола, наво и епеигронсии нолтоненти кои преттввуваат деп Од овие уреди 
(Падио,гепввизиска и комуникацивна опрема и апарати) 



Страна 4 

Ред. 
број 

па на ~метки, 
сметка 
д=деп 

П  0  3 И Ц И Ј  A  
Ознака 
на  A0H  

з н о С 

ПРетходна година Текоана година 

1 2 3 4 5 6 

42 ,  029д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) и инфор- 
мациска и телекомуникациска 
опРема  

.' 	i  

. 

6,416  

~ i 
'1 

647 

: 

, 

I 

I  

К
. --  -Ј  i  

i  
, 
'  

'. 	. 

1 ј 

43. Сегашна вредност на информациска 
и телекомуникациска опрема 
(
<или=АОП117од6С

) i. 

I 

I  ~ 

' 
I~ 	1 i 	. 

.  
. 

~ 

44. 022 Нвбавна вредност не 
компryтерска опрема '  

' 
6~ 418 

I 

~ 	''~~ 

~ 
~ 

~1 

,  

~I ' 

,, ' 

45. 028д gредносно усогласување 
(ревалоризације) на 
компјутерска опрема 

' 
6 :, 4 1 9 

 ј ~ 	11 

1 	i 

i 
' 

I 

I 

1i  
1 

1 

''~ 	1  

I 

46. 029д дкумупирана амортизаци ја 
(исправка на вредноста ) ' 
на ком п те ска оп ема 1Ч 	Р 	Р 

' 
. 5 6.0 ~ . 
- 

~~  

, 

I 	I 
1 

1 
1  I 	

' 
1 . 

,. 

47. Сегашна вредност на 
компјутерска опрема  
(< или = АОП 117 од БС) 

, 

6., 	1 ' 5 . 

I 	''.I  
' 

. 

1 
'. 

1  ' . 

1 , 

„ 

48. 025 Набавна вредностна  
други материјални средства 

I 

6,5 2 
, 
ii  I 

. 
1I 

i 
1 

i 

- 

. i ~ ' 

49. 

_ 

028д g е носно Соглас вање РА 
вапо иза и' 	на 	ги (Ре 	 а Р 	ц 1) 	дРУ 

матери~ 
. ални средства 

~ 	. 

. 
б~ 5,3 

', 	- 
'~, 

65 q  

.,. 

. 

. 
~ 1 
' ~ 

! 

, . 

~, 
' 

~ 
i  . 

, 
. 
1 	, 

.,  . 

.. 
_ 

50. 

_ 

029д дкумулирана амортиэација 
(исправка на вредноста)на 
други материјални средства  

1 	1  
! 

I 
ј 

ј 
' 	i  

. 

i  

I I 

~1 
. 
'. 

''.. 
' 

51. Сеггшна вредност на други  
материјални средства  
(< или = доп 120 од БС) 6 :  5' Ѕ 

I  

' 

i  

I 

' 
. 

' ' 
I 

~i  
1 

52 - ДРагоцени метали и кам ења '~, 6 5I8 i 1  1 

53. днтиквитети и други 
уметнички дела 

' 	' 
6I517 _ '~, ' ј 

, 

54. Други скапоцености 615 8 -у 
~ 	', 

. 

, - , 

55. 

_ 

С КРАТКОРОЧНИ ОБВ РСКИ 
И 3А МАТИ 	РУГИ ОВВРСКИ А 

СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 
II 

i~ 

' - 

~ 	I 

280 Обврски за плати и надомести 
на плати 
(<или=недОП197одБС) 

! 
~ 

6 , 519 ' 

-r  
~ 	. 

~ '~ 	~~i 

~ 

~ 
I  

II 
i 	' 

1 	~ 1 

1 

56. 281 ОбвР ски за нето плати 
<или=наАОП197о 	БС ( 	д 	) 

	

'' 	' 
. 

	

ѕ 	 0 ѕ !1 
' 

, ' ' 

57. 

58. 

282 Надоместоци за нето ппати 
(<или=наАОП197од6С) 

, 	I 
6 ' 61 I 

! I 
, 

!
' 

т 
1  

ј 

1
_ 

1. 
 !;  

284 Даноци на лати  u  надомести  п 
(<или=надоп197одБС) 6,fiI2 

I  '  
'1 	1  

к.--.  , 	i 1 	1 :  

~ Хардвер и пер ферии единици. мгшини за обработка на податоии. печатари, скенери и слично. 



Стоана 5 

Рвд .  
број 

па на 
Рметни, 
сметка 
д=дел 

2 "  

П О 3 И lJ И Ј А Ознака 
на лоп 

3 н о С 

ПРетходна година Твковна година 

1 3 4 5 6 

59. \285 \  

~ 

Придонвси од плати  
и надомести  up  ппати 
(< или = на АОП 197 од БС) 6 6 3 

~. 
, .. 

1 1 
,'~.. ~~ 

~ 

. 

I~ 

Д.РАСХОДИ :  

, 

~
-
 

І.  Комунални 
комуникација 

услуги, греењв,  
и трвнспорт  

.  
i  

F  -- 
~- - 

';  
. 

Ii  

1I  

60. 421д Електрична енергија 
(<или=наАОП014одБПР) 

..I 
6 ~~,g 	4 i'

' 
 

~ 

. 

'. 

L 

665  

'~. 	1  

61. 

62. 

63. 

421д Водовод и канализациlг  
(<или=наАОп014оАБПР)  

i 

421А Пошта, твлефон, телвфакс и 
други трошоци за комуникација 
(< или = на Аоп 014 од Бпг) 6 ~ 6 6  ~'. 

' 
'~~  

,. 
421д Горива и маспа 

(<ипи=Аопоl4одБпР) 
'.. 

6,6 7 :  

11. Материјали и ситвн иневнтар .  , 
Г 
~. 

,

~  

~ 

~ 

' 
L ~

  

423д Униформи 
(<или=напоп016одБпР)  

' 	' 
6168 

~ , 	~  

!  

65. 423д О6Увки 
(<илн=наАОп015од6пР) 

:

~ 	

: 

 

6~,.6I.9 
~. 

~ 	 ~ 

~. 
'~, 

. 

. 

~. 

. ~ 

, ~~. ' 

', 
:  

66. 423д Првхранбени продукги и пијалаци 
(<или=наАоп015одБпР) 

' 
6 ~ 70 

,~. 
. I 	i ', 

67. 423д Лекаеи 
(<или=наАОп015одБПР) 6.7 	1  . 'i  

1 

. 

' 

68. 

111. Договорни услуги i 

iI 
1 

6 Н7'..2 

,  '. 

425д Провизија  38  платен промвт  
и банкарска провизија 
(<или=наАОП017од6пР) .. 

~ 

i1 

I 	

I  

~'. 
~ 	 ~ 

1 

~. 	ј  

~ 

69. 

70. 

71. 

425д Консултангски Увлуги 
(Издатоциза авторскихонорари) 
(<или=АОП017од6ПР) 

~ 	 ~ 

~~ 

6 7 3 
! 
 

i ~~~1 	 II~1 
. 

. 
I 

' 

425д Оси гурување на недвижности и
права(<или=наАОП017од6пР) 

. 
6 ~1 74 

~ 1 
i 

I 

''.  

.. 

~ 

. ' ~1 

.. 

425д Плаќања за здравстввни организации 
op  Министерството  38  здраестео 
(<или=наАОПоl7одБПР)  67  

~ 

5  
, 

~', 
~. 

1 

! 

. 	 ~' ~ 

~. 

I 

~ 

I 

72. 425д Здравстевни Успуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 6 7 6 

I '. ~! 
.. i  

. 
~. 

1V. ДРуги тековни расходи ~ 

С  

73. 426д дРУги оперативни расходи 
(<или=наАОПоlиодБПР) 

~ 

677 ,  

1  
-
 

74. 

V. Разни трансфери 

I ~~  

:, 

' 
464д Држаени награди и одпикувања 

(<или=наАОП037одБПР) 6..78 ,. . 	~. 

~ ' 

~ 

i '~ ј 

75. 464д Трансфври при пензионирање 
(< ипи = на АОП 037 од БПР) 6 7 9  

~ 

~ 

i  .. 

.
~~  

, 	. ~, 
'~ 



Во  ГЈКЈСU~ 	Л 

ha  ден  ас~ О гѓ QО іУ—  

М.П. на ЦРМ и дата на приемот 

авување 

' 	Стоана 6 

Ред  

број 

1 

Група на 
сметни, 
сметна 
д=деп 

ПО3ИЦИЈА Ознака 
И 3 н о о 

 Претходна годима Тековна година 

2 3 4 5 6 

76. ~ 

V1. Социјапни нгдоместоци ~', 	. .'~ ~'~.. ј 	

I 
 

471д Еднократна парична помош 
и помош во натура  
(<или=нгАопо40одБпР)  

~ 

680  

ј 
~:  
' 

~, 
~. 
' ~ 

' 

I  
'! 

., 

!  
''  

' 
i 

77. 

78. 

471д Детскидодаток 
(<или=наАопо40одБпР) 

' 
6I,в 	1 

i 

~ ..  

1 

471д Помош на здравствена заштита 
на растенија  H  животни 
(< или = на Аоп о4о од БпР) 

i  
i  

6', 8'~.2 
~. 

~.. 

:
. 

i 
~ 

ј 
!'~, 

'' 	, . ~! 

79. 471д Искраназа бездомници 
и друти социјални лица 
(<ипи=наАОП040од6ПР) 

~i, 
'~~ 

6~8~3 

' 

~1 

~, ~. 
~i  

, 

~9 ! 3 

. , 
, 	'   i 	. 

о~~  

I
~ , 

'~ 

I  

~~, 
'.. 

ѓ. пгиходи ~'~ 

80. 

1.Такси инадоместоци I 

п  ' 

723д Закупнини 
(< илн = на АОП 079 од БПР) 

.. 
6. 8 I 4  '. '. 

' 
~.. 

.. 

11. Трансфери од друти 
нивоа на власт 

,. 
~~~ 7/К2`3 ~' 0" !  /О *к1'zЪ -  

81. 741д Трансфери од БУЧетот на 
РепУблика Македонија 
(<или=наАОП088од6ПР) 

. 

6 ~i8 ~ 5 
! 
 

~~ 

, 

~~~~F~%~~ 
' 
 

! 	 ~ '. 

'~ 

'~. 

i~IO~l{~`~%.Е~ 

' 	. 
' 

82. 741д ТРансфери од 6УЧетите 
на фондоѕите 
(<или=наАОП088од6ПР) 

1. 
~ 	 '. 

6 	в',.6  
i  

' 	' 

'~  

~, 
 

83. 741д Бпокдотации на општината  
no  одделни намени 
(<или=наАОП088оАБПР) 6.8.7 . 

~
!
, 

'.. ' ' 
'~. 

''. 

. 
~I 
' 

Е.ПОСЕБИИПОААТОЦИ '~., ~'... , 1''.. 

.. 

. 

84. Просечен број на еработени
врз основа на состојбата на 
крајот на месецот 

' 
~' 

6 .,  8 I 8 .'.. 
i 

.; 
~. 

'. 

', ., 

г
ґі  

Контролатаја иэвршипе 	  

Образецот е пропишан со Правилникот за изменување на Правипникот за посебните податоци потребни за системот на 
држаената ееиденција и  33  формата и содржината на обрааецот эа државната ееиДенција („Сл. еесник на  PM",  бр. 101/14) 



I~ II  
1 2 3 
вид 

работа 
Идентификационен број 

(ЕМБС) 
Резервни кодекси 

	

111 	111  
Период 	контролор 

	

aIGI31~ 3IэIэIзЕ 	'лэР 1 о 1 	al~ ilL3 IoГ 4o1 

	

4 5 6 7 8 9 10 11 	12 13 14 15 16 17 18 19 20 21  22  23 24  2526  

Назив на субјвктот 	  

Адреса, свдиште и телефон 

Адреса за е-пошта 

Единствен даночен број 

?,6  .  d2429,'z. 4/  

t.  ~~P~w~iy  y  ЅУ Сг. 3 

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ  no  ДЕЈНОСТИ 
(спд - РЕкАпитУлАР) 

во периодот од  о,/ •°А .  до  3,1' (.Z  	20/~  година 

ред , 
број 

НКД 
(Наци0нална класификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во двнари)" 

Класа " Нвзив 2'  

1  

3. 
/ v 	' 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 
\  \ 

11. ~ 

12.
 

эда  a: јІакедоиија Биро"-Скопјв 



I  
(Со назначуеањето на шифра и назив на класа на дејноста утврдена  cc  НКД) 

Лице одговорно за 

дW1'~1А•  

составувањ~~,g/ ~
•'

на  обрагецот 

 ! 	. lJ , 
 Л  

Потпис 

Име и презим 

60  

7 •  

Ha  ден 
	b 2201~ 

За трговските друштва не  C  задолжителна употреба на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

Ре 
д  Бро) 

нКД 
(Национална класификација на дејности) ОСтварени 

 приходи 
(во денари)" 

Класа" Назив" 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Во колоната за „Класа се внесува нумеричка ознака на класа, согпасно НКД за дејноста  on 
која суБектот остварува приход. 
60 колоната „Назив" се внесува описно називот на дејноста според нКД од која субектот 
остварува приход. 

Ba колоната ОСтварени приходи" Ce внесува износот на остварените приходи no дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ  (Co назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 

оствпгени пРиходи паетежно од 	 деЈ ност- 

образецот  0  пропишан со Правипникот за формата, содржината  '1  начинот на пополнување на образецот 
эа распределба на остѕарените приходи  no  дејности СПД - Рекапитупар („Сл.  BecHui<  на  PM,  бр. 72/14) 



1  23  	4 5 6 7 8 9 10 11 
Вид раб. 	Идентификауионен Број 

л~ю о л 1Ег/)ЭчGЭ ~Ј~,  
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Реэервникодекси 

м4` а а:,,мвнедоииј еирп  - Скопје  

назив на субЈектот ,  
Адреса, седиште и тепефон 	 
Единствен даначен број 	yG~ 3 оо е7гfр ј ~~ Еј 
Назив накорисникот 	   

Сметка 

tV,Гг2ес<v ~Ctc~oo М Агцf~  . 

БИЛАНС  HA  СОСТОЈБА 

ред. 
бР  

група на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А О3неКе 
на АОП 

И  3 Н о о 
ПРетходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а г о д и н а 
6 	то РУ Исп авка на  Р 

вредноста 
Hero  
(6•7 

1 2 3 4 5 6 7 8 
АКТИВА: 

А.постоЈАни СгедствА (112+113+114+122+123)  1 1 1  

~
 @

 r 
~

  

~
•л

! 
<

в
~в

 
~

в
 

~ ~ 1~ ѕ 

1~ 

111111 
в
~

.в
в
в
в
;
 

~
лу

в
~

~
л1 

_ 
/'' 

ІІІІІІІІ 
 

Ѕ~~~ 

3ti~1 

' '1  

І. 00  1. немnтеаи3Ални СгЕдствА 2 
7 Iќ 

2. 010, 011 
012 и 015 

11. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОгАТСТВА 1 1 3 

'.

11111111 
н1. мптва 

од115
АдА

о121
лни  сгвдствА 

С
 

~
 ~ 

~
 

~ 11i 
~

  ~~~~S~I1~ ~ 

1и
т

Ј  
1<
1
 

r
 

1`
~

 

илѕ±  

3. 020 и 029д Градежни објекти 1 1 5 "'~ 
4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 1 1 6 ~1  ј"■ІИ'І"' ]~~  

~■'~""~ 
5 022 и 029 Опрема 1 1 7 rr2 

~
 ШРЈ г/1~%I1LИLlГ~1%Ј  

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 1 1 

0
  

7. 024 и 029д Основно стадо 1 1 9 
8 025 и 029 Други материјални средства 1 2 0 
9 026 и 029д Аванси за материјални средства 1 2 1 

10. 030 111-1 МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
во п0дготовкА 1 2 2 

и
 

. 

на ден  3/4  ./•2 	2о '~5Т  годима 

во денаои 

] ii  
Период 	контропор 



Страна 2 

ред. 
6p  

група на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И з  HOC  
Претходна година 
(почетна состојба) 

Т е  (0 oH a  г о д и н а 
Б 	то РУ Исп авка на Р 

вредноста 
нето 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 8 
11. 04 N.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИLЈИ ДАДЕНИ  60  
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 1 2 3 

6. ПАРИЧИИ СРЕДСТВА 
И ПОБАРУВАI6А 
(125+134+135+140+141+ 
+142+143+144+145+145)  1 2 а ,3 z3Эб и4~ ~ ~~~ 

~ 

1V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 
(од 126 до 133) 

~
  и 1 

~
 

12. 100 Сметка 1 2 6 
13. 101 Благајна 1 2 7 
14. 102 Издвоени парични средства 1 2 8 
15 ,  103 Отвврвни акредитиеи 1 2 9 
16. 104 Деѕизна сметка 1 3 0 
17. 105 Деѕизни акредитиви 1 3 1 
18. 106 Девизна благајна 	ѕ  1 3 2  

и
 &  

®
 

19. 108 Други парични средства 1 3 3 
20. 11 11. ХАРТИИ ОД 8РЕДНОСТ 1 3 4 

ui. пОБАаУвпњл (од 136 до 139) 1 

L
  5 

21. 120 Побарувања од буиетот 1 3 6 

22. 121 Побарувања од фондот 1 3 7 
23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во 

земјата 1 

м
 

~
 

24. 123 и 129д 
,-'  

Побарувања од купувачи во 
9транство 1 

м
 

т
 

~
  

~
 

25.  1 	7 iV.повАгvвпњАзлдпдени 
АВАНСИ,ДЕПОЗИТИ ИкАУцИИ 1 

v
 

~
~

  . 

26. 14  V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИСКИ 
ПОБАРУВАњА 1 

v
 ~ 

1 

L
  1

  



СТраНЭ  3  

рсд, 
6p  

Групл нл 
сметки 

ипи сметка 

П О 3 И Ц И Ј А О3нака 
наА0П 

И з н о с 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а г о д и н а 
6 	то РУ Исп авка на Р 

 вредноста  
Нвто 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 8 
л.  15  Фi.поѕАгvвпњА0д  

вРАБотенитЕ 1 4 2 } 	 

r-~
 
-
  

q} 
т  , '  /, 

~ 28. 16 V11.ФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕт- 
КОВНИ ОДНОСИ 1 

~
  

3 

29.  17  Vm. повАРУвпњА од дажпвАтА 
ИДРУГИ ИНСТИТУЦИИ  

~
  4  

v 

' 

30. 190 до 197 1Х.АКТИВНИ вРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАњА 1 

~
  

5 

31. 198 
раэграничувања 1 4 

ш
 

п 
 2,  

г~
  

~
 2  

~
  

Други активни временски  

- --_.__.._  ...  -_-  

'
.~ ( 

В.МАТЕРИЈАЛИ,РЕ3ЕРВНИ 
ДЕЛОВИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 
(од 148 до 153) 1 4 7 .. 

32. 31 Материјали 1 4 8 
33. 32 Резервни депоаи 1  4  9 ~ 
34. 36 Ситен инвентар 1 

и
 0 

35. 60 Производств0 1 

п
 1 

36. 63 Готови проиэводи 1 5 2 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депо ~пти  V  кауции 1 

1 

~и
! 	

и
 

3 

4 

_ 

-  

[  НЕПОКРИЕНИ РдСХОДИ И 
ДРУГИ ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ 
И 3дЕМИ (од 155 до 157) 

38. 

39. 

090 непокриени трошоци ад 
поранешни Години 1 5 5 

092 непокриени трошоци од 
текоѕна година 1 

и
 

~
  

со 

' 

~ 

i' 

40 095 Примени долгорочни иредити 
аеми 1 

r
 

41. ,рв ! иГдгvгисаедствА 1 5 8 
ј  ,  вКУПНА АКТИВд 	~ 

111+124+147+154+15в) 1 
~

 9 2 

Ѕ
  

~
 

~
  2 

~
 2~6 :шJ 9 

42. 990 дп994 вон6илднснА АктивА 1 6 0  / ?го  , 



Страна 4 

ред,  
(Р  

rpyna  на 
сметки 

или сметка 

r7 О 3 И Ц И Ј  A  
'43 	н 	о 	с 

Ознана 
наА0П 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Изиос на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

ПАСИВА: 

L.  ИЗВОРИНАДЕЛОВНИ 
СаедствА(162+163) 1 6 1 ~~~Ч~: 

~
  

~ а 
2 

~`~~- r~j~j{Э 

43. 900 Државен-јавенкапитал 1 6 
44. 901 Останат капитал (залихите на 

материјали,резервни делови, 
ситен инвентар и хартии од 
вредност) 1 6 3 

45. 91 11.РЕВАЛОРИЗАLЈИОНА РЕЗЕРВА 1 6 

v
 

11LДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 

и 
~

  
и
 

46. 920 Обврски  no  долгорочни кредити 1 

и
  

47. 922 Вложувања од странскилица 1 6 7 

48. 923 Кредити од банки во земјата 1 6 8 . 
49. 924 Други кредити во земјата 1 6 

т 

50. 925 Кредити од странстѕо 1 

r
 

о 

51. 927 Долгорочни оБврски за примени 
депоэити и кауции 	g  1 

^.  
~

  

1 

52. 928 Други долгорочни о6арски 1 2 

1V тЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174+175+180+181+189+ 
+195+196+197+198) 1 7  3  3~ ? 291'  

ј  

С~ fв~
 

53. 21  a)  краткорочни обврски  no  
основ на хартии од вредност 1 

г ~ 
V
  

6) Краткорочни обврски спрема 
добавувачите (од 176 до 179) 1 

~
 
и
 2~ ш
 

~
if7

~
в1 

~
  

1
 

Л
, 

.  
~ 

~ 
54. 2'10 ~ 

/  , 	во земјата 
О6врскиспремадо6авуаачи 
BC  странство 1 

~
 	

- 
~

I 	
t
i
 

, Обврски спрема добаѕуѕачи  

~
  55. 221 

4 



ред, 
5',  

група на  
сметки 

ипи сметка 

nO  3 И Ц И Ј  A  
И з н  0 C  

Ознака 
наА0П 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

56. 224 Обврски спрема добавувачи  38  
нвфактурирани стоки, матери- 
јали и успуги 1 7 

II I  

57. 225 Обврски спрема добавуеачи- 
-граѓани 1 

~
 

58. 23 в) Примени аванси депозити 
и кауции 1 

т
 

LЛ о
 

г) Краткорочни финансиски 
обврски (од 182 до 188) 1 

т
 1 

~ 

59 240 Обврски за заедничко работење 
со субјектите 1 

г~ 

60. 241 Обврски эа кредити во эемјата 1 8 3 

U-
 

-
  

61. 242 Оберски за кредити ео странство 1 

т
 4 - 

62. 243 Обврски  as  вложени средства во 
земјата 1 

Ф
 

~
  

и
 

63. 245 Други краткорочни финансиски 
оберски 1 

Q
  

т
  

64. 246 Обврски спрема работницитв 1 7 

65. 247 Обарски  no  запирања на 
работниците 1 8 

Ф
 

д) Обврски спрема државата 
и други институции 
(од 190 до 194) 1 

т
 
т
 

п
~

  ~
  

66. 250 ОБврски за данок на додадена 
вредност 1 

251 Обврски эа акцизи 1 9 1 
67. 252 Обврски  38  царини и царински 

давачки 1 

и
 

N
 

68. 253 Обврски  as  даноци и придонеси  no  
дотвор за двпо и авторско депо 1 

т
 

т
 

69. .255 Обврски эа други даноци и 
придонеси 1 

П
°Н

  
v
 

~ 
5 



Стоана 6 

ред.  
бр  

rpyna  на 
сметки 

ипи сметка 

П  03  И  1'  И Ј  A  
И з н о с 

Ознака 
наА0П 

претходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

70. 26 i) Финансиски и пресмвткоени 
Односи 1 

и
 

И
 

71. 27 е) Обврски  38  даноци и придонеси 
од добивката 1 

и
 

И
 

72. 28 ж) краткорочни Обврски  38  плати 
и други Обврски спрема 
ера60тените 1 °, 	

°
-
 

 

L
 

 

~ 

е4 СЕ' 

~ 
~ 

~ 

K
 

 

~ 

7 
1 

,С 
q ~~ 
7  

73 29 э) Пасивни еременски 
разграничувања 1 

74. 98 

1V. И3вОРИ  HA  ДРVГИ СРЕДСТВА 

Извори на други средства 1 

w
  

~
  

~ 

"
ѓ

'ј  

(
 

61+164+165+173+199) 	 д 

~
в
 

~
  ~ 

] 	
I  

~
  

~
  

[ 	
I  

f
r
с'
І
 
I
  

75. 955 до 999  ВОНБИЛАНСНАПАСИВА 

60  

надан 	  

ОБразецот в пропишан со Правилникот за обликот и содржината на билансот на состОјбата и билансот 
на приходите и расходите за буцетите и буцетскитв корисници („Службен весник на  PM", Sp.  109105) 



	

Пвриод 
	контралоР 

II 
	

1 1 ~ I 
	

ИI~+~1aI~I~ iвIИI ~1чI~I3I~/1~ 
1 2 3 
	

4 5 6 7 8 9 10 11 
	 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

вид Раб. 	Идентификационен бРој 
	 Рвзервни кодекси 

назив на субјвктот ‚ /`Lиґ' . Ф  Of 
Адреса, свдиште и твпвфон 

Единствен даночен број 	т(CD   

GLëvRu.к: iи  
r C(.л--гiГэ 'о,', '~~l  CL  3 	3бо 

(корисници на средства од Буцетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ во текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

од 1  jaHyapu  до 	(1 "  д—  	20/   година  (во денари) 

   

Ред. 
6Ро1 

пР%аа  
° Мпки ,  
сметва 

П  0  3 И Ц И Ј А 
Оанана 
на АОГ  

И 3  H  0  C  

npe  xqqнa година тековна годи  a  

1 2 3 4 5 6 

РАСХОДИ: 

1.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002но07w12+о2оw24.о2в ♦0зз.0з9 )  0 0 1 ,/ { ~ 

. 
Л 

.
~ 

,  
;' ~ ~ 

1 	
0
1
  У' 

a)  ПЛАТИ И нАДОМЕСТОцИ 
(од  003  до 006) 

©_ -  ~~•ì   r 

~
  

~ L
  ~

  

1 

g 
I.  401 Плати и додатоци  003 

[:1  !!а
 

~
{
 Х

 

2. 402 Придонвси за социјално осиryрување 0 0 4  і 

I
C
-
  

д~
 4  М(~1 

3. 403 Останати придонвси од плати 0 0 5 

4. 404 надоместоци 0 0 6 

6) гезеРви и недеФинигqни 
гпсходи (од  008  до 011) 

=  

-
  

5. 411 Финансирањв на нови програми 
и потпрограми 

-
 

 

-
  

6. 412 Постојана рвзерва 
(непрвдеидливи расходи) 

C
  .

 

7. 413 Тековни рвзврви 
(разновидни расходи) 

_~_
 

-
  

а 

8. 414 Резврви за капитални расходи 0 1 1 

в) çтоки и vcnvrи (од 01 з до 019)  

ј
т О
 

~ Ѕ
 k 

`
Q
 % • ' 1 ~:'i 

9. 420 Патни и днввни расходи 

I
T

 

О
 ~Ѕ 

~~ 

C
7
C
fC

1
 

1F41E
с

7  

.+ 

У  

. . ■■ 
 /1w 

~̀
i9

a
~
1

F
![д

  
G
i1

t►
g[Ѕ

П
  

~  

10. 421 Ком;нглнр усл угР, гр вење, комуни- 
каЦи а и т анспо т 

О_ -  ©
  
'
  

°о
-
 

11. 423 Мате и'апи и ситен инввнта Р 1 	. 	 Р 

12. 424 Поправки и твковно одржување 

~
 

13. 425 Дотворни услуги о
 

14. 426 Други тековни расходи 0 1 8 

II`w
  

I~
1 

{уΡ7
I  

^ 	• 

15. 427 Приврвмвни вработувања 

0
  

0
  

Ј
-
  

~
:
  

Р
~=  ~'•, 

ава: Махедомија Биро`-окопfе 



ред. 
бпој 

ГРУа а  
сметки, 
смë.на 

П О 3 И ц И Ј  A  
Ознака 
на АОГ 

И Э н о С 

п елодна год нг тековна тдина 

1 2 3 4 5 6 

г) тековни тРпнсФеРи до 
в0и6УџЕТСКИ ФОНДОВИ 
(од  021  до  023)  о

 2 о 

16. 431 трансфери до Фондот за ПИОм 

о
 

гv
 1 

17. 432 трансфери до Агвнц. эа вработување 0 2 

гл 

18. 433 трансфери до Фондот за здравстввно 
осиryрување 0 2 3 
д) тековни талнстеРи до елс 

(од  025  до  028)  

о
 

"
 

п
п
 

19. 441 Дотации од ДДв  025  
20. 442 намвнски дОтации 0 

"  

21. 443 Блок дотации  027  
22. 444 Дотации за депегирани одделни 

надлежности 
о
 

ѓ) клмптни плпќлњА 
(од  030  до  032)  0

!  
~

 

23. 451 Каматни плаќањаконнерезидентни 
крвдитари 

о
 

о
 

rn
  

24. 452 Каматми ппаќања кон домашни 
кредитари 0 

м
 

25. 453 каматни плаќања кон други нивоа 
на власт 

о
 

0
)
 

 

a)  сvБвенции и тгАнстеаи 
(од оз4 до Озв)  033 

Е
 

~
 

~
 ~]~ 2  С 

~
i  

~
.
 

24  
26. 461 Субвенции зајавни првтпријатија 0 

м
 

27. 462 Субеенции за приватни првтпријатија 0 

М
'
  

28. 463 трансферидонввладини организации 0 3 6 

29. 464 Разни трансфери 0  37  s " IZ  ,. !.^ 

~
 ~ 

30. 465 Исплати  no  извршени исправи 0 

м
  Л '1  

ж) соци Јг.лни Бенефиции 
(од 040 до  043)  0

  
м
 

31. 471 Социјални надоместоци  0 4 0 
32. 472 Плаќања на бенефиции од 

Ф0ндот за пИОм 

о
 
v
 

[-Ј
 

33. 473 Планањвна надоместоциод 
Агенцијата за вработување 

о
 

IN
 
v
 

34. 474 Ппаќањв на надомевтОци од Ф0нд0т 
за здраествено оси гурување 

1
0
  

C
o 
v
 

Н.  КАПИТАЛИИ РАСХQДИ 
(од 045 до 054)  

о
 
v
 

<
7

е~  
~

 
~

 
а

и
  е, - 

t
Г
1
  

~
  r q Л 2  

35. 480 купување на опрема и машини 0 4 5  4  
36. 481 Градвжни обекти 0 4 6 
37. 482 Други градежни обекти 0 4 7 
38. 483 Купување на мебвл 0 4 8 
39. 484 Стратешки стоки и други резереи 0 4 9 
40. 485 вложување и нвфинансивки срвдства 0 5 0 ?АО9Ј 'Ч ' 

41. 486 Купување на возила 0 5 1  
42. 487 Капитални трансфври до 

вонбуцвтски фондови 

о
•  

сы 
U
)
  ~ 

43. 488 капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 Капитални субвенции за претпријатија 

'1  невладини организации о
 
и
 

С. 

2 



Ред. 
број 

ГРЅа 
смегки, 

ипи 
смегна 

П 0 3  '1  Ц И Ј  A  
Оэнака 
на АОГ 

И  3 H  0  C  

Претходна година Те овна тдина 

1 2  3 6 5 6 

. ОтплдтА нА готОвинА ~ 	
од  О56 до О58) 

0
  
и
 5 

~
  

45. 491 Отплата на 	аѕнина до нерезидентни 
r 	

гл 
кредитоти 

о
 
и
 а~ - 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 

о
 
и
 

47. 493 Отплата на глаенина д0 други нивоа 
на власт о

 
и
 

А. вКУПНО РАОХОДИ 
(001 + 044 + 055)  

о
 

~
 253AТ7r  ~ 

~
 1  ќtfЉ  r, 

Б. ООТВАРЕН вИШОК HA ПРИХОДИ- 
-дО6ивкА пРЕд ОдднО,ЧVвАњЕ 
(103  минуо 059)  

0
  60  

- 

48. eii, 
812 и 
613 

в. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
FуАВАЧКИ ОД вИШОКОТ  HA 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКдТд ПРЕД 
ОДАНОЧУВАњЕ 

CD
 
C
  

Г. НЕТО вИШОК НА ПРИХОДИ- 
-ДОБИВКА  no ОДАНОЧУВАњЕ 
(060 минуо 061 )  

C
  

I 

Д. РАСпОРЕДУВАњЕ  HA HETO вИШ0- 
КОТ HA ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

~
  

49. 830 За покривање на заryба 0 6 4 
50. 831 За поврат во 6уUетот односно фондот 0 6 5 
51. 833 За пренос во наредната година 

0
  

n
 

Ѓ.вКУПН0 
(059+060)=105 
ако 061 е поголвмо од  060  
тогаш(069+061)=105 067 ~~~l~~j~r ~Д~9щ  Q  ~~~ 

, ПРИХОДИ: 

І. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
(од 069 до 076) 

~
о
 

f' 

52. 711 Данок од доход, од добивка 
и од капитални добивки 

a
n

 
a
n
  

a
n
  

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 0 7 0 
54. 713 Даноци од имот 

о
 

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 

о
 

~
о
 

56. 715 Данок  04 ме'гународна Tprouja u 
трансакции (царини и давачки) 

57. 716 Едн0кратни посебни такси 0 7 4 

58. 717 Даноци на специфични услуги 0 7 5 
59. 718 Такси на користење или дозволи 

за ершењв на дејност 

о
 

(с. 

H  НЕДАНОЧНИПРИХОДИ 
(од 078 до 082) 

о
 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имо 0 7 8 
61. 722 Глоби,судски и административни такси 0 7 9 

62. 723 Такси и надоместоци 0 8 0 

63. 724 Други владини услуги 0 8 1 

64. 725 Други неданочни приходи 0 8 2 

3 



Страна 4 

ред. 
број 

ГРУа а  
сметИи, 
смëтна 

П  0  3  '1  Ц И Ј  A  
Озмака 
на  nor  

И з н о с 

п еrходна тдина тековна година 

1 2 3 4 5 6 

11I. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ (од  084  до  087)  о
 

т
 

~
  

м
 

С
7
 

65. 731 Продажба на капитални срвдства 

т
 

v
 

66. 732 Продажба на стоки 0 8 5 

67. 733 Продажба на звмјиштв и 
нвматеријални сложувања 

I 	
о  I  
т
 

т
 

.-ј  

68. 734 Приходи од дивиденди 0 

т
 

N  

1V. ТРАНОФЕРИ И ДОНАЦИИ (од оаѕ до оѕ2)  088  
_ т  ~8 . 
_ `

T
L

~Y1  
ѕ~

►:~  MN 

д 

-.~ ~ 69. 741 Трансфври од други нивоа на власт  0 8 

L.
Ј  

70. 742 Донации од странство 0 9 0 

71. 743 Капитални донации 

Cо- 1 

72. 744 Тековни донации 0 9 2 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАНаЕ 
(од 094 до  096) 

°о- I
 м
 

73. 751 Краткорочни позајмици од эемјата 

C
  

H
  

L 
 

74. 753 Долгорочни о6врзници 0 9 

Iи  

75. 754 Друго домашно задолжувањв 0  9 

Im
  

V1. ЗАДОЛЖУВАНаЕ ВО СТРАНСТВО 
(од  098 до 100) 

о
  

I  ~
  

76. 761 Мвѓународни развојни агвнции 

C
  

C
  
C
  

77. 762 Страјнски влади 0  9  9 

78. 769 Други задолжувања  no  странство 

~
  

о
 

79. 771 

V11. ПРОДАЖБА  HA ХАРТИИ ОД 
вРЕДНОСТ 

Продажба на хартии од врвдност 1 0 1 

80. 781 

V111. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА  HA ЗАЕМИ 

Прикодиод наплатенидаденизавми 

о
 

пi 

А.БКУПНО ПРИХОДИ 

(068+077+083+088+093+097+101+102) 

о
 

~
  

м
 

/
~l17 

IL?7 
G

~
  

ў у р2' 

 

~
  

81. 890  6. НЕПОКРИЕНИ РАСХОдИ  
(059 +061 минус 103) 

о
 

о 

В.ВКУПНО: 

(103+104=067)  

и
 ч  

~
N  

<
С
  '  

~
  

и
 ~% ^ 

82. 

Г. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просвчен број на вработвни ерз 
основа на часовитв на работа во 
пресмвтковниот период (цел број) 1 0 6 

~ 

Обраэецот е пропишан со Правилникот  38 обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и расходите 38 буцетите и буцетските корисници („Сл. весник на PM. бр. 175/11) 

4 



~ 

назие на субјект 

Адреса, седиште и твлефон 
Адреса на е-пошта  

Единстеен даночен број уо~ ас о Рп 3°!%~5 

Образец уДЕ" 

Период 

	

1 1 H 	о1~3~13~~1~1 

	

1~2 \ 	4 5 6 7 8 9 10 11 

	

Вид раб. 	Идентификационен број (Ем6С) 

~ 	~ 	1 
Конгролор 

1А 1 р 1о1д ~ 1~ 1~(1~ М 1~1з~I  
12 13 14 15 16 17 18 9 20 21 22 23 24 5 26 

Резервникодекси 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

За државна ввиденција за корисниците 
на средства од БуЧетот на фондовите 

во денари 

Ред ~ 
број 

омемид 
смегка 
д,дцд  

П р 3 И LJ И Ј д Ознака 
на АОП 

И 3 н о С . 
- 
Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 
А. нЕМА7ЕРИЈАЛНИ СРЕДСтвА ~ 	' ' •'' .. .. .. , 

''' 1. 000 набавна вредност на основачки 
издато4и 

qI y  

:  

601  
2 .008д gредносно усогласување(ревало- 

ризација) на основачки издатоци 
I 	!  

6~ 0 2 
, '., 

II  I ~,  

.~, 

3. 009д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредновта)  
наосновачкииздатоци 

~ 

6 0 3 

, 

' 
4 5 јіќ  

~,~(jql.b ~J3~ 

,.. 

II 

9{4~ 

' 
J~f (.i ~~dtlf1' 

' 
4. Сегашна ѕредност на основачки 

изратоци 
(<или=надопllгод6с) 

ј',,  
1, 	I 

6I04 

'... 

' 	~' ~  

I ' 
 

5. 001 набавна вредносгна издатоци 
во истражуеања и  p3300)  6 0 ~ 5  

~ 

- 

 

I  ~i ' F  

I  5.1. Плата и надоместоци на плата  
на вработенитë кои директно 
работат на ивтражувања и развој 6I 

~ 	 ' 

0 6 
~ 

-  
1  

.!  
~i  'i  , 

5 . 2 .  Трошоци  aa  материјали  u yonyru  
користени или потрошени при 
истражувања и разеој 6 !  01.  7 

! 

i 

. 

''. 

ј 

', 
i 

..,  

i 
: 
 
' 

5.3. Амортизација на недвижности 
постројки  H  опрема користени 
при истражувања  '1  развој 

~~ 	I 

'~. 	'. 
6 0 8 

:  
6. 0 9 

! 
 

. I  
' 

1 
! . 

'i  I :  
,. 

I 
I 	l  

5.4. Амортизација на патенти и пиценци 
користени при истражуеања и развој 

ј. 
. 

. 
, 

6. ООВд вредносно усогласување(ревало- 
ризација) на издатоци во ивтражу- 
вање и развој 

ј  
. 

6 1 0 
', 

ј 
,.. 

-  1  

I 
.', 

~i 	 ~ 

.. 
; 
 

Трошоци за суровини и магеријал, грошоци за енергија, грошоци за се  OH  инвентер. т ошоци за амб лажа, трошоц за 
ре е0вни делови  u  магеријали за одржување на објентиrе и опремега, нтепектуапни спуги и други услуги  KOH  се успое 
аа исгражувањего и раваојог на свпсгвени цвпи. 

иэдаеа,.македонија Биро'-Скопје 



Ред .  
број 

Група на 
смегки, 
сме,ка 
д=Чеп 

П О 3 И 1~ И Ј А Оанана 
на АОП 

И а Ч о с 

Претходна година Тековна година 

5 6 3 4 1 2 

7. 009д 

(исправка на ередноста)на изда-  
тоци во истражуеање и развој 6 	1 	1 

дкумулирана амортизација  

, i 
:

'. ! 

! 

1  

. 

~ 	

', 

. 

 i 

. 

. 

 ' 
~ 	~ 

~ 

, 

I  61 	2' '  

Сегашна вредност на издатоци 
за истажување и развој
(<или=АОп112пдБс) 

8. 

Набавна вредностна патенти,  
лиценци,концесии и други права 6 1  3 ~

:. . , ', 

' 	ј 

I1 	' 

002д 9, 

:, 
':  . I i ', . 

gредносно усогласување 
(ревалоризација)на патенти, 
лиценци,концесии и други права 6 ! 1'  4 

10. ОО8д 

~ 
!. 	, 

 

', 

! ~ ! I  
, '. 

Акумулирана амортизација 
исп авка на в е носта на патенти, ( 	Р 	Р д 

лиценци, концесии и други права 
~ 

6 1 5 

6 	1, 6 

. 

, 

11. 009д 

~', 
: 
 .  

. . ! 

~. 

, :
:
 

~ 

' 
Сегашна ередност на патенти, 
лиценци,концесии и други права 
(< или = Аоп 112 од вс) 

12. 

 3і2  

!. 
'. 

.(1~ I~ 

Набавнг в едност на софтве 
солиценца 	 р  6 1 7 

' 
' 

13. 

14. 

15. 

16. 

002д 

, 
 

', 
I 
' ! !', 	1 

Вредносноусогласување(ревало-
ризација) на софтеер  cc  лиценца 6 1', 8 

008д 

I  

)Г~3  

~ 

 ,: 	.. 

l~3/~ -/ 5 ~ .:3~ 
~ 

~ 

АГ 

1.л 

~~~'° 

.~ 

2~о~ 

Акумулирана амортизација 
(испраѕка на вредноста)  
на софтвер  cc  лиценца 

''.. 

6 	1 	9. 

009д 

' ! 7,  

. 	. I,, ,  

1'.  

ГГГ 
И ~/г~Г,Ј р (~L~It$Ч '  

Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца (< или = АОП 112 од БС) 6 ~. 2 	0 

! 
. 

. 

! 
Набавна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба  

. 
6.2 	1 

. 
'~, . 

17. 002д 

'.  

'. 
! 

I! 	'  I 	i 

Вредносно усогласуеање  
(ревалоризација)на софтѕер 
развиен за сопствена употреба 

: . 

6!2'!2 

, 

! . 

18. 008д 

дкумупирана амортизација 
(исправка на вредноста) на софтвер  
развиен  38  сопстѕена употреба 

:  

6'!2..3 

. 	. 

, 

~'I  

!i  ''i  ,. !, 	1  
. 	' 

19. 009д 

1, 	', 
,  

I '~~. 
~~ ~, 

!, 

I  

6~2 .
4 

  I Сегашна ередност на софтвер 
раэеиен за сопстеена употреба 
(<или=АОП112од6С) 

'~ 	. 20. 

~', 
~ I ' 

~,i  
'I 
'~ 

I 
1''. 

, 

. 

'~.~ 

' 

!1 
i 

Набаѕна ередност на набавени 
бази на податоци 6 2 5 

21. 002д 

' 
I 

1, 
, 
. 

Вредносно усогласуеање 
(рееалоризација) на наба- 
вени бази на податоци  626  

I 	I 
!~ 

I 
I 

I . 
 

I 

i, 

I 
ј 

I 

~~ 

22. 

23. 

ОО8д 

. 
:  ' 
, 

-~ 

'. 

~ 

ј 

~~• 	~ 

009д Акумулирана амортизација 
(испраена на вредноста)на 
набавени бази на податоци 6 2 7 I  ~ 

! 

,  

!  

24. 
бази на податоци 
(< = Аоп 112од Бс) 

Сегашна вредност на набавени  

6 2. а 
1 
I 	I 

I  
I 

! 



Страна 3 

Ред. 
бРој 

Група на 
сметки, 
сме*ка 
д=Аел 

П р 3 И 1. ~ И Ј А Оанака 
на АОП 

И з н о с 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 

25. 002д 

на податоци разеиени за 
сопствена употреба 6 2 9 

Набавна вредност на бази  
1 . !  

',  

I 1 

26. 008д 
ризација) на бази на податоци  
рвзвиени за сопствена употреба 6 3 

gредносно усогласувење (ревалo-  
. : 
0 

, 

+I!  
I  

, 

.. 

- 27. 009д дкумупирана амортизација 
(испраека на вредноста)на 
Бази на податоци развиени 
за сопственапотреба у 6 

I 
 !~ 

', 
3 ~.1  

. 

, 

28. Сегашна вредност на бази на 
податоци развивни  38  сопствена  
употреба (< или = дОП 112 од БС) 6 

I! 
ј 

3. 2 ~~!i 

1 
!  

' 1 

29. 003 Нвбавна вредност на други 
нематеријални праѕа 

~
 

'. 
3'.~ 3 

!i 	1 
', 

,
. 

1 

I 1 '~, 

30. ОО8д Вредносно усогласуѕање на 
други нематеријални права 
(ревалоризација) 6 3',4 . 

1 

~I  :_ 

- :  31. О09д. дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на  
дРУ 	м ги неатеријални права 6 3 5  

- 

. 

1 
~ 

' 

, 
',  

32. Сегашна вредност на  
нематеријални права 
(<или=Аоп112одw) 6 з 6 

. 

Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

, 
', 

6 	3'.7 

, !, 
I 

I 

I 

33. 010 Земјиште ~ 

34. 

35. 

018д gp¢дносно усогласување 
(рееалоризација)земјиште 6 3 

6 3 

~
  8 

. 

~
 

Сегашна вредност на земјишта  
(<или=дОП113одБС) 9 

. 

36.  011 Шуми 6 4 0 

37. 

- 

38. 

018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

, 
6 4 1  

I 

Сегашна вредност на шуми 
(<или=допllзодw) 64,2 

. 1 !1 
! 

39. 018 Бредносно усогласување
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните боггтства 6 

': 
! 1, 

4 : 3 
ii 

I ' 
I - 

В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА ' 

40. 

41. 

022д 

028д 

Набавна вредност на информациска 
и телекомуникациска опрема" 6 4 4 

I 
!, 

i, 	~1 
!, 

1, 
, ~ ' ,  

Вредносно усогласување 
(рееалоризација) на информациска 
ителекомуникациска опрема 6 4.5  

 ~1 

 I 
' 

:  1I 
' 

, 

 I 

~ 
I 
! 

! 

~ . 

\ 

~ Уреди со елекгронска конгрола, како и епекгронсни компонвми кои прегвгавуваат деп од овие уреди 
(радио,гелевиэиска и номуникгииона опрвме и аперагп) 



Страна 4 

Рвд .  
број 

група на 
смегки, 
смегка д=дап  

2 

П О 3 И Ц И Ј А 
Оэнана 
наА0П 

И з н о с 

Претходна година Текоена година 

3 1 4 5 6 

42 029д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) и инфор 
мациска ителекомуникациска  
опрема 

i 

1 

6 4 6 .  

'., 

 1 

!  ' I 	~ 

, i 

, 
' 

43. 

44. 

45. 

46. 

 022 

Сегашна вредност на информациска 
и телеквмуникациска опрема 
(<или=АОП117од6С) 

Набавна вредностна 
компјутерскаопрема" 

'' 

6 І 47 

''~ 

'i  

. 

6.4 8  

,. 
'. 	Ii  

I  
'I 	' ii  . 

' 
~. 
. 

028д 

029р 

Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 

(исправка на врерноста)'  

на компјугерска Опрема 

. 

6
.
.д 	9 

6'51.0 

дкумулирана амортизација  

ii 	1 ~~ 	i 

~ 

- , 

' 

. 

I 
I, 
'. 

i' 
. '. 

I. 
 '. 

47. Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(<или=допlпОд6с) 6,51  ' 	I 

48. 

49. 

50. 

025 

028д 

029д 

Набавна вредностна 
други материјални средства 

i 

6 ~i5 	2 I I  Ii 	1- 

'. 

~ 

. 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на рруги 
материјални средства 

(ucnparn<a  на вредноста)на 
други материјални средстеа 

I.  , 

6'.5 	3  ® 
1 

6,5 4 

дкумулирана амортизација  

~. 
I 	I1 

i 

', 

~ 

:. 
.. 

. 

' 

~ 

 1 
 I 

51_ Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(<или=доп120одw) 

' 

655 

52. Драгоцени метали и камења 6 5 6 , 

~ 

.. 

I i 

53. Антиквитети и други 
уметнички дела 

'~ 

6 	5',7 ~® ' 

54  дрУги скапоценвсти 61. 5 	8 1 

Г.КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 

ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ ОБвРСКИ 
спrемАвrАвотенИте 

' 

!  
' 	I :

. 
1  ~~  

' 

 ,./'  
55. 280 Обврски эа плати и надомести 

на ппати 
(< или = на АОП 197 од 6С) 6 5 i g  

I I ~1I  
~ 

i I 
. 

56. 281 Обврски за нето плати 
(<или=надоп197одвс)  

~ 

! 
66 ,2 

6 6 '.~'~. 1~~ 

, 

 

1 

' LI  =
i 

6 1 6  0  

, 
'  

! ~_ 

:  

. 

' 

v 

'fl 
ЈO~i~ * 

I 

i  , 
 

57_ 282 Надоместоциза нето ппати 

(< или = на АОП 197 од БС) 

58. 284 Даноци на плати и надомести 
(<или=надОП197одБС)  

Хардеер и перифгрии еЛиниии, машиниэа обрадогка на пода.оии,печагари,скемери и спичн0. 



Страна 5 

ргд. 
број 

Група "а 
смеrки, 
сметка 
д=Аеп 

П О 3 И Ц И Ј А 
Оанака 

"аА~п  

И 3 н о с 

Претходна година Тековна година 

5 6 3 4 2  1 

59. 285 »  ГЈ'ридонеси од плати 
и нвдомести од плати 

\(<или=нвАОП197одБС) 

'~.. 	'~ 

. 
663 

~i 	~ 

~~р~ 

'. 

~ I I 
	, 

I~ 	i  

„О  

V<ќ  Y3 д. алсходи ь  1 
комуникација и транспорт  

І.  Комунални Услуги, греење, 

60. 421д Епектрична енергија  
(<или=напоп014одБпг)  6  64  4 -~ 

' 

rS~ s q 
61. 4г1д (одоводиканализација 	) 

< или = на АОП 014 од БПР 6  
:  

65  
' 

. 
:.. ~ ' 

" ~~  
' . ~~ ~~ L  

... 	,. 

I, 

'~~ 

J
-

I 
~

  

'~ 
~I 

F 
, 

,, 

~4 ~ ♦ 

,,/ 
i~f/F 

, '
N 

 

', 
I  

6I6 ~i6 

' 

6 6 7 

Пошта, твлефон, телефакс и- 
други трошоци за комуникација 
(<или=наАОП014одБПР) 

62. 421Д 

63. 421д Гориеа и масла 
(<или=АОп014одБпР) 

64. 

11. Мвтеријвли  ii  ситен иивентар I 	1  ,.  ~
  

F 
 

_
.
 668  

, 
' 

Униформи 
(<ипи=наАОП015одБПР)  

423д 

. 
'.. 

т  
. 

' 
~. 

'' 
б 1 6 ' 9 . 

I 
,.. 

Обувки 
(<или=наАОпоl5одБпР) 

423д 65. 

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци  
(< или = на АОП 015 од БПР) 6 7 0 ~'  

I  

I 1 _ 	. . 

67. 423А Лекоеи 
(<или=наАОП015одБПР) 

', 
6~ 7,1 

. 
, 

. 

~ 

I  ~ 
C,  
✓ ~~~ ЈУ   4 др r'  

F~ 111. Договорни Услуги ' 
~i 	

, 

 672 I 

:  
, [J„ 

Провиэија за платен промет 
и банкарска провиэија
(<или=наАОП017одБПР) 

425д 68. 

... 

'~~ 

i 

•~ / 

~ 

6 

~О . , 

II i 
: 

'' 

,  
q 
~L  

Консултантски услуги 
(Издатоциза авторски хонорари) 
(<или=АОп0подБПР) 

. 	'  
6~,, 7 	з 

i ;  
6!~ 7I4 

425 д 6 9. 

70. 4г5д Оси гурување на недвижности и 
првва (< или = на АОП 017 од БПР) 

71_ 425д Плаќгња за здравствени орггнизации 
on  Министерстеото за здраество 
(<или=наАОП017одБПР) 

I 

6~ 715  

6 7 ~ 6 

' 
I  

I 

~ 

~ 

п 

I 	,'~ 

~ 

i
,  

 ~ 

' 

1 

72_ 425д Здравствени услуги ео странстео 
(<или=наАОП017од6ПР) 

	 

~~~ 

i  1 

I 
I 

.  

~ 
~ 

~-~~i 

~ . 1V. дРУги  тековни Расходи 

73. 
._ 

426д рруги опергтивни расходи 
(<ипи=наАопоlводБпР) ѕ7.7 

 ;е Р qJ 

~
 V. Разни трансфери ~., 	~, fо  : ~ 

 ,. 
 ' 

.. 
'.. 

'. 464д Државни награди и одликуеања 
(< или = нг АОп Оз7 од БпР) 

. 	, 
6 	7' 8' 

... , 
, 

. 
,, 

74. 

',  

6'.,. 7 	9 i  ... 	. I 

Н_-~  ,. ',.. ', i 
75. 464д Трансфври при пензионирањв 

(< или = на АОП 037 од БПР) 



Страна 6 

Ред .  
број 

а на 
Рмегки, 
смегна 
д=деп  

П О 3 И Ц И Ј А 
Ознаиа 
на АОП 

И 3 Ч о с 

Претходна година Тековна година 

1  3 4 5 6 

\ 	 ~   V1. Социјални надоместоци . ~. ,~ ~. ; I 	. 

76. 
N471 

 Еднократна парична  nOMOLIJ  
и помош во нату ра 

(< или = на Аоп 040 од  Бпа)  

'~ 

680 

~1 i ~i  

1~  

~.,  

77. 471д Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

~ . 
6 8 1 : , . 

1 

78_ 

79. 

471А 

~~- 471д 

Помош на здравствена заштита 
на растенија и животни 
(<или=наАоп040од6пР)  6812  

. 
., 
. 
'... 
! 	ј  

. 

. 
1 

. 	' 
; 

~'~ .. 

Исхрана за бездомници 
и дрУги социјални пица 
(<или=наАоп04оодБпР)  

'... 
~ 

683  

L,  
. 
. 

ј 
' 

ј  . 

; 
. 

r.i 

1,  

; 

.7  
~. 

9  Ѓ.ПРИХОАИ 

1. Такси и иадоместоци '~~.  

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

'~ 

6 8' 4 
I 

'' 
' 

'~.. 

11. Трансфери од други 
нивоа на впаст ~...  ' 

81. 

82. 

741д ТрансФери од Бу4етот на 
Република Мгкедонијг 
(< или = на АОП 088 од БПР) 6  

6 

. 

85 I 	~. ~ 

~
Ѕ ! 	

' 

 
/1 о4 

)!,g у i`-У ~Э 
741д 

на фондовите 
(< или = на АОП О88 од БПР) 

Трансфери од буретите  
~ 

8 6 
'. I 

, i '.  , 

I,.  

r-
 _ 

83. 741д Блокдотации на општината 
no  одqелни намени 
(< или = на поп 0аа од 6пг)  

. 

6 87 
.
, 

' 
~~ 

~ ' 

1 

'. 	i 

ј 
',  

: 
 

I 

~1 

~I 
Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ i  I  I , '~. 

84. Просечен број на вработени 
врз основа на состојбата на 
крајот на месецот 

: 	'~ 

~ 

6~. 8 	8 
. 

~~ 

'. 

,. 

'. 

i 

~ 	 ~, 

' 	

~ 
, 	I~l~1~ 

~ 

1 

, 

', 	1 

1 

1 

'1 

Q 
~ f~ 

~ 

Во 	 

Наден 	  

 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот 

Контролатаја извршиле 	  

Образецот е пропишан  cc  Правилникоr за изменување на Правилникот за посебните податоци потребни за системот на 
државната евиденција и  38  формага и содржината на образецот за државната евиденција („Сл. веснии на рМ", Бр. 101/14) 



 

Период 

1  ~l h1 31~13 ~ 1~1 ~t 
4 5 6 7 8 9 10 11 
Идвнтификационен број 

(емвс) 

контролор 

 

I Џ  1Zс 1 ю  1 А 1 б 1 Л1,Г Э 1-r 1 ~13Н/21 

 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Резервни кодекси 

 

Назив на субјектот 	~Рѓѓ 

Адреса, седиште и тепефон 

Адреса за в-пошта 	  

Единстввн даночен број ЧгD ~ :аоХ2 С3 А,4`Р 

  

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ 
(спд - Рекдпитvлдг )  

во пери0дот од  с,4  o'   qo  34 "‚   20  66  година 

ред.  
бРа 

 

НКД 
(Наци0нална класификација на дејности) Остварвни 

прихОди 

класа ' ~ Назив 2  
(во денари)' 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 
\  \ 

11. ! 

12.  

;аѕ и зла  a 	неиаиија  виvо'-сио пlе 



ѕ LАме МА~gз', ë 

~г  . , .,Г1отп 
. 

киотзастапник 

ред.  
број 

нкд 
(национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во денари)" 

Класа " назив 2 ' 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

 30  колоната за ,Класа се внесува нумеричка ознака на кпаса, согласно нКД за дејноста од 
која субектот остварува приход. 

'  Bo  колоната „Назив" се внесува описно називот на дејноста според НКД од која су5ектот 
остварува приход. 

' Во колоната "Остварени приходи" се внесува износот на остварените приходи  no  дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ  (Co  назначување на шифра и назив на  mace H$  дејноста 
утврдена со НКД) 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД 

 

деЈност- 

 

(Со назначувањето на шифра и назив на класа на дејноста утѕрдена со нКД) 

Лице одговоз~но за састаеувае на обраэецот:  

Име и презииë  —Ѕ, ~.,' . ~ ,(Qхе&  

Потпис ' 	~ ` 	• 

во ` / 

наден 	  

За трговските друштва не  C  задолжителна употреба на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

Образецот  C  пропишан  cc  Правилникот за формата. содржината и начинот на пополнување на образецот 
33  распределба на остварените приходи  rio  дејности СПД - Рекапитупар („Сл. Весник на  PM",  бр. 72/14) 



 

ПеРиод I  

0161318131Щ 1~1  
4 5 6 7 8 9 10 11 
Идентификационенброј 

   

~ 11  
1 2 3 
Вид раб. 

Контропор 

111~ 10101 А 161 А 1a1 ~ 141 ~18151A1g1  
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот f'1 W}. 32Ј~нФ 
~~

(WTT. И г~i~ЧIЈСТЃ~с i L1,ЫL9 
Адреса, седиште и тепефонѓп•  ~q гi 	 Т~ 6UJ к~"G.ti 3 ,̀i3O0 }7д4ј~ 
Единствен даночен број  403 оЃЈЅо3 I 

 

назив накорисникот 	  
БИЛАНС  HA  СОСТОЈБА 

наден  3Л . ,{ ~д 	26%гп   година 

    

Смет  a  А.~4~ }rAl FET~k? 

   

   

ред, 
бр  

Група на 
сметки 

илисметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И з н о с 	~ 

Претходна година 
почетнасосто'ба ( 	1 	I 

Т е к о в н а г о д и н а 
Бруто Исправка на 

вредноста  
Нето 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 6 
АКТИ6А: 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТ6А 
(112+113+114+122+123) 1 1 1 

1. 00  І.  нЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 1 1 2 
2.  010,011 

012 и 015 
11. мАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

пРИРОДНИ БОГАТСТВА 1 1 

м
 

ui. мптегиЈплни сгедствА 
(од 115 до 121) 

1 1 о 
L
ґ
Г
  

3. 020 и 029д Градежни обекти 1 1 

и
 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 1 1 
5. 022 и 029 Опрема 1 1 7 
6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 1 1 8 
7. 024 и 029д Основно стадо 1 1 9 
8 025 и 029 Други материјални средства 1 2 0 
9 026 и 029,д .Ф,ванси за материјални срвдства 1 2 1 
10.  030  т)  млтегиЈплни сгедствл 

60  подготовкл 
"
 

~
  

~
~

 

мѕ+и.,да ~а:.мвиёДо ниl е и ро  - Сопје  



Страна 2 

Ред. 
6p  

Група на 
смгтки 

или сметка 

П 0 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И з н о с 
ПРетходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а Г о д и н а 
6 	то РУ Исп авка на Р 

врвдноста 
Нвто 
(6 - 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 
11. 04 1V. ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИLЈИ ДАДЕНИ ВО 
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 1 2 3 

Б.ПАРИЧИИСРЕДСТВА 
И ПОБАРУБАl6А 
(125+134+135+140+141+ 
+142+14з+144+145+146) 1 2 ~

 3~ 

~
п
Ј ѓ~  

V. пАРИЧни сгедствА 
(Од 126 до 133) 1 

1 

N
  
N
'
  

И
  
(
О
  

~ ~ 

Г
1
 

6~ и
.7

1'7  
1i

i7
lи

  

~
  

i~
v

V
1

 
1  
"
  ~

 12. 100 Сметка 
13. 101 Благајна 1 2 7 
14. 102 Издвовнипаричнисрвдства 1 

1
"
  8 

15. 103 Отворвни акредитиви 1 2 9 

16. 104 Девизна смвтка 1 

гт  0 
17. 105 Девизни акрвдитиви 1 3 1 

18. 106 Деѕизна благајна 1 

т 
т
 

2 

19. 108 Други парични средствв 1 3 

20. 11 11. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

г
  3 4 ,
  

ni. поБАгvвдњА (од 136 до  139)  1  3  5 
21. 120 По6арувања од буиетот 1 

П
 6 

22. 121 Побарувањаод фондОт 1 3 7 

23. 122 и 129д ПОбарувања од купувачи 0о  
земјата 	-  1. 

м
 8 , 

24. 123 и 129д 
~ 

ПОбарувања од купувачи  BC  
i странство 1 

n
м
 9 

П
ҐЂ

  
nm

 

n
m
  

n
m

 

25.  13 IV. ГТЬБАРУВАњА ЗАдАДЕНИ  
?  АВАНСИ,ДЕПОЗИТИ и КАУцИИ 1 

о
 
О
 

L
 
1
 

m
n
  

26. 14 V.КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
ПОБАРУВАњА 1 1 



ред, 
ур  

група на 
сметки 

ипи сметка 

п О 3 И Ц И Ј А Ознакг 
наА0П 

И  3  н о с 
претходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а г о д и н а 
6 	то рУ Исп а р вка на 

вредноста  
Нето 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 8 
27. 15 V1.ПОБАРУ6АF6АОД 

BPAE0TEHuTF  1 

~
 

-  
п
 

,г,9 і  2'  4  . 

28. 16 V1IФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕт- 
КОВНИ ОДНОСИ 1 

а
 3 

29. 17 V111. ПОБАРУВАF6А ОД ДРЖАВАТА 
И ДРУГИ ИНСТИТУцИИ 1  

L
. 

°
  4  

30. 190 до 197 1Х.АКТИ6НИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАИ6А 1 5 

31. 198 Други активни временски 
разграничувања 1 

е
 6 

- 
- 

 

----.- _ 

В.мАТЕРИЈАЛИ,РЕ3ЕРВНИ 
ДЕЛОВИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 
(од 148 до 153) 1 4 7 . __ _ __ 32. 31 материјали 1  4  8 - 

 33. 32 Резервни делови 1 

v
 9 

34. 36 Ситен инвентдр 1 

L
Z
  0 

35. 60 Проиэводство 1 5 1 

36. 63 Готови проиэводи 

H-  
Г и
 2 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депоэити и кауции 1 5 3 

38. 

-  Г.  непокгиени гдсходи и 
ДРУГИ ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ 
и заеми (од 155 до  157)  1 4 

-- 090 Непокриени трошоци од 
поранешнигодини 1 5 

С
1
 

39. 092 Непоиривни трошоци од 
тековна година 1 5 6 

40 095 Применидолгорочникредити 
и заеми 1 

І
ю
  

~
 

41. Ј78 	ќ'  111.ДРУГИСРЕДСТВА 1 5 8 

U
~

 

K
U
  

" 
-  ВКУПНА АRТИВА 

(111+124+147+154+158)  1 
~

  9 ~{ 

~
 ~ГдLд ✓ i 

42. 990 да  994  ВОНБИЛАНСНА АКТИВА 1 6 0 

U
~

 

U
 

 

U
 

 



СТраНа 4 

ред, 
Бр  

група на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј  A 
И з н о с 

О3наке 
наА0П 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековнагодина) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

ПАСИВА: 

І. ИЗВОРИ HA ДЕЛОВНИ 
СРЕДСТВА (162 + 163) 1 6 1 

43 ,  900 Државен-јавен капитал 1 6 2 

44. 901 Останат капитал  (aanvxuTe на 
материјали,реэервни депоѕи, 
ситен инвентар и хартии од 
вредност) 1 6 3 

45. 91 11.РЕВАЛОРИЗАцИОНАРЕ3ЕРВА 1 

~
  

v
 

111.ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 

~
  

ѓ
~

  
и
 

46. 920 Обврски  no  долгорочни кредити 1 

т
 

47. 922 Вложувања од странски лица 1 6 7 

48. 923 Кредити од Банки во земјата 1 6 8 , 

49. 924 Други кредити во земјата 1 

С
  9 

50. 925 Кредити од странство 1 7 0 

51. 927 Допгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 1 

г~
 1 

52. 928 Други долгорочни о6врски 1 7 2 

1V. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174+175+1а0 + 1а1+1аѕ. 
+195+196+197+198)  1 7 

01  

х?~а ) ~Ј" 
~ 

1 ~~ 
 ~ 

53. 21  a)  Краткорочни обврски по 
OCHOG  на хартии од вредност 1 

~
 

v
 

6) краткорочни о6врски спрема 
добавувачите (од 176 до 179) 1 

~
 
и
 

54. 270 Л'  

. 	,, 
 

221 

, Обврски спрема добаѕувачи 
 BC  земјата 
Обврски спремадобавувачи 
во странство 

1 

1 

L
_

L
N

 ј  
со 	

г~
 

55. 

4 



трана 5 

реД. 
бР  

Група на 
сметки 

ипи сметна 

П  0 3 И Ц И Ј A 
И з н о с 

Озхака 
на АОП 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, матери- 
јали и услуги 1 r
 

Ф
 

57. 225 Обврски спрема добавувачи- 
-граѓани 1 r 

т
 

58. 23 в) Примени аванси,двпозити 
и кауции 1 Ф

 

о
 

г) Краткорочни финансиски 
обврски (од 182 до 188) 1 

т
  1 

59 240 Обврски за заедничко работвње 
со субјектите  1 

Ф
 

~
  

60. 241 Обврски за кредити во эемјата 1 8 3 
61. 242 Обврски эа крвдити во странство 1 8 4 
62. 243 Обврски за вложени средства во 

земјата 1 

Ф
 

и
 

63. 245 Други краткорочни финансиски 
обврски 

~
  ш

 

64. 246 Обврски спрвма работниците 1 

Ф
 

~
..  

7 

65. 247 Обврски  no запирања на 
работницитв 

т
 

д) Обврски спрема државата 
и други институции 
(од 190 до 194) 1 

т
  

~
  

т
 

66. 250 Обврски за данок на додадвна 
вредност 1 

о
 

251 Обврски за акцизи 1 9 1 
67. 252 Обврски за царини и царински 

давачки 1 

~
 

г~
 

68. 253 Обврски за даноци и придонвси  no 
договор за дело и авторско дело 1 

т
 

м
 

~
  

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 1 

v
 

n
-ri  

n
-
n
  

n
-
n
j
  

5 



Страна 6 

р¢д. 
бр  

група на 
сметки 

или сметпа 

П  03  И у И Ј  A  

. 

И з н о с 
Озхака 
наА0П 

Првтходна година 
(почвтна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирањв 

1 2 3 4 5 6 

70. 26 ѓ) Финансиски и пресметковни 
односи 1 

т
 '

I 
 

71. 27 в) Обврски за даноци и придонеси 
од добивката 1 

w
 

~
  

Ј  
ш
 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати 
LI  други обврски спрема 
вработвните 1 

т
 

~
Ј 

- Ј 

73 29  a)  Пасивнивремвнски 
разграничувања 

~
  9 8 

а
 • р~ 

~
 

~J  

6Fj;дJry 
"t6  

74 ,  98 

1V. И3ВОРИ  HA  ДРУГИ СРЕДСТВА 

Иэвори на други срвдства 1 

т
 

~
  

и
 

ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199)  20  

LL
] I  

~ 
1 

т
',. 

.
вІ4~

  

~
L-

Ј 
5
4
 

 ~
1 

«
~

 

П
]
 1 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 2 0 

п-]
  

Ba 	 

На двн 	е Оа, ц/I% 

   

Образвцот в пропишан со Правилникот за обликот и содржината на билансот на состо ј6ата и билансот 
на приходите и расходите за буиетитв и 6уUетските корисниЦи („Службвн весник на РМ", бр. 109/05) 

а 



 

Период 

1016131 &3 	1  
4 5 6 7 8 9 10 11 

Идентификационен број 

контролор 

111  
1 2 3 

Вид ра6. 

Н і$-о юі  I~ еј Ј ј ~I 4 іt8~5нО3 i 

 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервни кодекси 

Иазив на субјектот 'V 3Э Uk? C~Rѓ,l-1~Uц(О Сf"деСС~О  
Ф 	(k, V иevn ~л ‚ -tетс%д~ 54 ~,и. 32Сд~- о  Адреса, седиште и теле он 

Единствеи даночен број  44 	©ОО&3  1 3  
(корисници на средства од БуUетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ  BC  текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

од 1 јануари до  ~Ј ~~ д 2~ 	201{ G година 
(во денари) 

   

Ред. 
број 

пр~аа  
сметки,  
ипи 

смегка 

no  3 И ц И Ј А 
Ознана 
на АОГ 

И  3 H C C  

Претходнагодина Тековна тдима 

1 2 3  4  5 6 

РАСХОДИ: 

1.тЕКОВНИ РАСХОДИ 
~ooz+ao7+alz+ozo+oza+ozs+oз3+oзs1 0 0 1 ј  ј ~5 445 л ј  Э~5 

a)  пллти и нАдоместоци 
(од  003  до 006) 

О
 

0
  

г~ 

1. 401 Плати и додатоци 0 0 3 

2. 402 Придонвси за социјално осиryрување 0 0 

а
 

3. 403 Останати придонеси од плати 

i
o
  

1
~

  

4. 404 надоместоци 0 0 6 

6) РЕЗЕРВИ И нЕДЕФИНИРАНИ 
глсходи (од  008  до 011) 

0
  

1~
  

5 ,  411 Финансирање на нови програми 
и потпрограми 

о
  
-
  

©
  
~

  

6. 412 Постојана резерва 
(непредвидпиви расходи) 

-
 

'  

7. 413 Текавни резерви 
(раэновидни расходи) 

I 	
'
-
 

C
  

K
- 

8. 414 Резерви за капитални расходи 

C
  1 

в)стокииvслvги(од 01з до019) 

1
~

  11 5485 

L
S
 ААΡ ~И~`. 

9. 420 Патни и дневни расходи  01  м 

ј '
 

Г.в1  
©

  

R
7i 

~
  ~ 9 b  

10. 421 Комунални услуги, греење, комуни- 
кација и транспорт 

О
 
п

О
 

v
 

~
  

11. 423 материјали и ситен инвентар 

12. 424 Поправки и тековно одржување 0 1 6 
N  

13. 425 Договорни услуги 

~
  r
 ~ - 

14. 426 Други тековни расходи  01  8 г( 43  

15. 427 Привременивработуѕања 

~
  9 

ава.,мекедониlа биро'-Скопјв 



Страна 2 

Ред. 
Број 

ГоУа а  
сметви, 
смëмг 

П  03  И ц И Ј  A  
Ознана 
на АОГ 

И  a  н о с 
пРвтходма тдина тековна година 

1 2 3 4 5 6 

г) тековни таднетеги дО 
вОНБУtЈЕТСКИ ФОНДОВИ 
(од 021 до  023)  О

 
~

  

0
  

16. 431 трансфери дв Фондот за ПИОм 	- 0 2 1.. 
17. 432 трансфери до дгенц. за вработување 0 2 2 
18. 433 трансфери до Фондотза здравствено 

оси гурување 

0
  

м
 

д) тековни тгднсФеРи дО елс 
(од 025 до  028)  0 2 v 

19. 441 Дотации од ДДв  02  

и
. 

20. 442 наменски дотации 0 2 6 

21. 443 Блокдотации  02  7 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

О
 

ѓ) кдмдтни плдќдњд 
(од  030  до 032) 

О
 

~
о
 

т
 

23. 451 каматни плаќања кон нерезидентни 
кредитори 

О
  

О
 

24. 452 каматни плаќања кон домашни 
кредитори 1 

25. 453 каматни плаќања кон други нивоа 
на впаст 

C
o
 
0
  

N
 

е) сvБвЕнции  "1  тРднсФЕFи 
(вд 034 до 038) 

о
 

L
L
  

26. 461 Субвенции  3$  јавни претпријатија 0 3 

д
  

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 

C
o
 

0
  5 

28. 463 трансфери до невладини орггнизации 0 3 

Ш
 

пп 

29, 464 Разни трансфери 

~
О
 

30. 465 Исплати  no  извршени исправи 0 3 ( 8 
ж)с0ци Јдлнивенетиции 

(од 040 до  043)  

©
  -  

31. 471 Социјални надвмествци 0  40  

32. 472 Плаќања на бенефиции од 
Фондот  33  ПИОм 

О
 

33 ,  473 Плаќањена надоместоциод 
дгенцијата  33  врабвтување 

V
  

~
О
 

34. 474 Плаќањенанадоместоци од Фвндот 
3$  здравствено осиryрување 
11. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

(вд 045 до 054) 

~
  35. 480 купување на опрема  u  машини 

О
 5 

36. 481 Градежни обекги 0 4 6 ' 
37. 482 Други градежни обекги 7 
38. 483 купување на мебел 

о
 

Ф
 

39. 484 Стратешки стоки и други резерви 0 4 

W
 

40. 485 вложување и нефинансиски средства 0 5 0 
41. 486 купување на возила  05  1 ~ 

п
 

42. 487 капитални трансфери до 
вон6у4етски фондови 

п
о
 о
 

N
  ~ 

43. 488 капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 капитални субеенции  3$  претпријатија 

и невладини организации 

о
 

V
 

2 



Ред. 
броl 

ГРа°д  
смегии, 

или 
смегиа 

П 0 3 И 	И Ј  A  ц 
Ознака 
на АОГ 

И ч н о с 

n  егкодна година Тековна година 

1 2 ~ 	 3 4 5 6 

\  
т.  OTflnATA HA  готовинА 
\  (оА 056 до  058)  0 

и
 

и
 

45. 491 .9тплата на главнина до нерезидентни 
кредитоти 0 

и
 

~
  

и
 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 0 

и
 

47. 493 Отплата на гпавнина до други нивоа 
на  anacT 

о
  

и
 

А. вКУПНО РАСХОДИ 
(001 + 044 + 055 )  

О
 

и
 

~
  

и
 

i~
  

~
 

i
~

 
11
~

 7f 
~ 

1~
 ~ ; 

 [ 
 

Б. ОСТВАРЕН вИШОК HA ПРИХОДИ- 
-ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУвАНаЕ
(103  минус 059) 

О
 

ш
 а ~> ~ ~ ~ 

- 

Т
~ 

~ 
48. 811, 

8 i 2  и BIB 

в. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД вИШОКОТ  HA 
ПрИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА ПРЕД 
ОДАночvвлње  061 ~► г '6~ ~ 

~ 
Ј' li 

Г. НЕТО вИШОК  HA ПРИХОДИ- 
-ДОБИВКА no ОДАНОЧУвАНаЕ 
(060 минуо 061 

~
  

-
 

 

Д. РАСПОРЕДУВАНаЕ  HA HETO вИШ0- 
КОТ HA ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066)  

~
  

!
ѝЈ 

~
ц
~

 

2  
Ё  ~ 

1  д  

49. 830 За покривање на заryба 0 6 4 
50. 831 За поврат во буиетот односно фондот 

N
b  о 

i
i
і;; 

'
 

51. 833 За пренос во наредната година  066  

~
 

Ѓ. вКУПН0 
(059+060)=105 
ако 061 е поголемо од О60 
тОгаш(059+061 )=105 067 ~~ `Ј ~ ~ 

ПРИХОДИ: 

І. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
(од 069 до 076) 0 6 8 

52. 711 Дан0к вд доход, од добивка 
и од капитални добивки 

53. 712 Придонеси за социјално осиryрување 

LгЧ 
о
 

54. 713 Даноци од имот 

О
 

55. 714 Домашни даноци на сгоки и услуги 

N
r  

0
  

56. 715 Данок од меѓународна тргоија и 
трансакции(царини и давачки) 

о
 

57. 716 Еднекратни посебни такси 

о
 

58. 717 Даноци на специфични услуги 

~  

59. 718 Такси на користење или дозволи 
за аршење на дејност 
11. НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

(од 078 до  082)  

~
о
 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имо 0 7 8 
61. 722 Глоби,судски и административни такси 0 7 9 

62. 723 Такси и надоместоци 0 8 0 
63. 724 Други владини успуги 0 8 1 

64. 725 Други неданочни приходи 

0
  

О
  

3 



Лице о п. вор~ за 
~ ир  HG  

ње ј  Ракогувfiител 

_ 	
, 

~~. \ 

Ствана 4 

Ред. 
број 

гРуа  
смпетИи. 
смëма 

H 03  И Ц И Ј  A  
Ознака 
на АОГ 

И з  H 0 0  

ПРетходна година твковна годиха 

1 2 3 4 5 6 

т.кдпитдлни пгихОди 
(од  084  до  087)  

-
 

 

~
 

м
 

65. 731 Продажба на капитални срвдства 

о
 

v
 

66. 732 Продажба на стоки 0 8 5 

67. 733 Продажба на звмјиштв и 
нематеријални сложувања 

С
  

.. 

68. 734 Приходи од дивидвнди 0 8 7 

1V. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

-
  

-...  (од 089 до О9г)  

~
  

~
  

~
 

~
ш

 

~
  

.п.г~ 
~_. 

69. 741 трансфери од други нивоа на власт  08  9  

~
 

.~
 

70. 742 Донации од странство 0 9 0 

71. 743 Капитални донации 

о  1 

72. 744 тековни донации 0 9 2 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАИаЕ 
(од 094 до 096) 

~
  

I  
м
  

73. 751 краткорочни позајмици од звмјата 

о  I~
  

74. 753 Долгорочни обврзници 

n  
~

 
I
и
  

75. 754 Друго домашно задолжување 

о  Ги
 

V1. ЗАДОЛЖУВАнпЕ  BC CTPAHCTB0  
(од 098 до 100) 

о
  

1
 ~

 
п

м~ 76. 761 Мвѓународни разв0јни агвнции 
77. 762 Страјнски елади 0  9  9 

78. 769 Други задолжувања  no  странство 

~
  

О
 

79. 771 

V11. ПРОДАЖБА  HA  ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ 

Продажба на хартии Од вредност 1 0 1 

80. 781 

V1 I1. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА  HA  ЗАЕМИ 
Приходиод наплатени даденизавми 

о
 

N
 

А.ВКУПНО ПРИХОДИ 

(06в+077+0в3+0в8+693+097+101+102) 

~
  

м
 ~ ~ 

I~  

81. 890  a НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ  
(059 +061  мииув 103) 

о
 
о
 

в.вкvпн0: 
(103+104=067) 

и
 

и
.  

82. 

Г.  ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просечвн број на вработени врз 
основа на часовите на работа  BC  
првсметковниот пвриод (цвл број) 1 	0 6 

Образвцот в пропишан со Правилникот за обликот и содржин.та на биланвот на состqбата и билансот 
на приходите и расходитв за буиетите и буцвтските корисници („Сл. весник на  PM,  бр. 175/11) 

4 



Образец „ДЕ" 

1i1 

	

Период 	Кантролор 

	

1o1613io13f Т 1~1Т 	I 6 ґ 4]Ј 	4]8'5іІЕ3 
1 2 3 
	

4 5 6 7 8 9 10 11 
	

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид раб. 	Идвнтификационен6рој(ЕМБС) 
	

Резервни кодекси 

назив на су6јекrот $ И  3ci  V( ф Fi?CU~kI) ( C~X1W'1l°,С. И 2j.~/1'U~~ ЧUC'СР~Uд   П 

Адреса, седиште и телефон ~Iл цi ~иRИ(1 U M~.T~~U~ ~~t UG ЗzСУЈ- р°Q 
Адреса на е-пошта 	 ~7~

v 

 сε3  

Единственданочвнброј ~о ~Ј©00  p nJ©А 9 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

За државна евидвнција за корисниците 
на средства од Буцетот на фондовите 

(во денари) 

Ред  

број 

1 

Група на 
сметки. 
смегка 
д=деп 

Пр3ИЦИЈА Ознака 
надоп 

И 3 Ч о о 
- 

П
Р етходна година Тековна година 

2 3 4 5 6 

А.нЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  
! 
 
— 

, 'i 

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци 

'  

61,0 . 1 ' 
 ,  

,. i  

1
 
-
  

: 
 

.. 

2. 008д Вредносно усогласување(ревало- 
ризација)на основачки издатоци 

' 
61,0 2  

'. I 

3. 009д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) 
на основачки издатоци  603  

~ 

..  

1. 
'. 

 , 
. 

, ';  

I 	I  

4 .  Сегашна вредност на основачки 
издатоци 
(<или=наАОП112од6С) 

6I 

6 ~~ 0'4 

i 

L_ 

i 
0' 5 

' 

~ 

. 

, 

'~. 
. , 

I 

!  

, 

.
 

.
 

_ 

5. 001 Набавна вредност на издатоци 
60  истражувања и развој 

'~, 

~ 

''~~, 

' 

.. 

', 

.' 

' 

5.1. 

— г  

Плата и надоместоци на плата 
на вработените кои директно 
ра6отат на истражувања и развој 6 I  

' 

0.6 

', 

, 

1, 
' 

I I  

, 

' I 

, 

52_ Трошоци за материјапи и услуги" 
користени или потрошени при 
истражувања и разеој 

', 

6 O i 7 ! 
', 
'. ;  

';,  
. 

i  
' 

5.3. дмортизација на недвижности.  
постројки и опрема користени  
при истражувања и развој 

I 
6 I  0 8 

H 

~I 

~. 

i 

,
 

~
-
  

~
-
 -
 I  

5 . 4 ~ Амортизација на патенти и лиценци 
користени при истражувања  u  развој 

г 
6 0, 9 

 —! 

. 
, 

, 
' 

! 
 

' 

' 
' :  

6. ОО8д Вредносно усогласување (ревапо- 
ризација) на издатоци во истражу- 
вање и развој 

. 	. 
61 	1' 0 ~. 

'., 
. 

I 

'. 
' 

. 
1 

'.. 
i ~.. 

~~ ,,.• 

1И 

' трошоци эа суровини и магеријал, грошоци за енергија, трошоци за  Cu CH инвенгар, грвшвци за амбапажа, рошвц за 
ре ервни депо и и маrеријали за одржување на објеитиге и опремата. нтелектуални успуги '4 други успуги иви се услов 
за исгражувањето и развојоr на сопствени цепи. 

$' Издава Маквдонијабиро'-Скопје 



Страна 2 

Ред. 
број  

а на 
РУ  меми, 
смеТк 
д=деп 

пО3И1ЈИЈА Ознака 
Ha non  

И 3 Ч о С 
—  

Првтходна година 
~ 

Тековна година 

12  3 4 5 6 

7. 009д дкумулирана амортиэација 
(испраека на вредноста) на изда- 
тоци  80  истражување и развој 

1 :  
6 1 	1 1  1 

 , 
1 
 :  

 i 

!. 
i ':  

~ 

. 

8. 

9 

— 10. 

11. 

Сегашна вредндст на издатоуи .. 
за истажуеање и развој 	` 	~~ 

(<или=допТ12од5с) 61 ~ 2 
, 
. 

' 
I  1  i 

'~,.. 

' 

.. I . 

'~, 

— ooz А Набавна вР едност на патенти, 
пиценци,коЧцесии и други права 

1' 
6'~ 1 I 3 

,, 
'. 

. 	I  
. 

!  
' I~ 

008д В е носно согпас еање Р А 	У 	У 
(реѕалориэација)на патенти, 
лиценци, концесии и други праеа 

! 
6 1 

' 

4 

i  
'. 

. 	1 
I 

~ 
I 

 '. 

' 

, 
' 

ј 
. ' 

~ 

' 

009д дкумулиранд амортизација 
(исправка на вредноста)не патенти,
лиценци,концесии и други права 

-. 
' 

6 1 I 5 

' 
I 

 I 
~. 
~i  

. 
:  

1.  
. 

, 

~ 

' 	!  
, 	i I  

;  

12. Сегашна в Р ед ност на патенти 
лиценци, концесии и други права 
(<или=доп112одвс) 

1 

61~'~6 

, ~ 

~ 	~ ~ 

1 '.. ' ~ 

~ 

13. 002д Набаена вредностна софтвер 
со лиценца . 

_ 
 1 ..  7 

;   '  

~
  

14. ООЅд gредносно усогласуѕање (рееало- 
ризација) на софтвер со лиценца 6 1 8 , ~ 

I 
'~~, 
1 

I . , 

15. 009Д дКумУПирдНд дмортИ3дцИ1а 
(исправка на вредноста) 
на софтвер со пиценца 

~. 
'.. 

6 1 9 

. 
:  
. 

, 
. 
1i  i 

, 

, 

1 

' . 
' 

.  ~
  

16. Сегашна вредност на софтвер  °°  
лиценца (< или = АОп 112 од БС) 

!  
6 2I0 

, 
'' 	,, i , ' , 

I  . 

17. 002д 

раэвиен за сопствена употреба 
Набавна вредностна софтвер  

6 2 : 1  

18. ООЅд gредносно Усогласуѕање 
(ревалоризација) на софтеер 	—п  
развиен за сопствена употреба 6 

. 

2 2 
i 

—~ 

'I  

~. 
'~, 

~i  
 I ~I I '~ I 

i 

19. о09д дкумулирана амортиэација 
(исправка на вредноста) на софтвер 
развиен  38  сопствена употреба 6 

' 

2 3 

I, 
, 	1.  
1 ' 

'I  

г  L  

20. Сегашна вредност на софтвер 
разеиен за сопствена употреба 
(<или=доп112одвс) 

' 

624 

! 
' 

1 

:  

~ 

21. 002д Набавна вредностна набавени 
бази на податоци  62 , 5 

;  
 '~i  

I 	I  
I 

' 
1 

:. 

22. ООЅд gредносно усогпасување 
(ревалоризација)на на6а- 
вени бази на податоци 6 2', 6 ~1 

~ . 

', '. 

i 

1 . 

. 
~ 

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на 
набавени бази наподатоуи 

, 
6 2'7 

 '~, 
' I1 	, I .. 

1 `  

I ~ 

/
 . 

_ I 	I 

24_  CerawHa  вредност на набавени 
бази на податоци 
(< - доп 112од вс) 

~, 
':  

6 2 в 

''~~ 

i
! 

 

 ј  
~ 

~
  

~' ~. 

! 

 

'..  
~ 



ред .  
број 

Група на 
смегни, 
смеrка 
д=дел 

п О 3 И LJ И Ј А Ознака 
на  AQrl  

ира ае 

И 3 н О с 

Претходна година Тековнагодина 

1  3 4 5 6 

25. \004Ч  

N  

Набавна вредност на бази 
на податоци развиени за 
сопствена употреба 

!  
I 

g 2 9  i 
iI  
. 	

I 

; 

' 
' 

I , 

26. ОО8д gредносно усогпасување (ревало-  
ризација) на бази на податоци  
разеиени  38  сопствена употреба 6 

. 
3.0  

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на ередноста)на  
Баэи на податоци развиени 
33  сопствена употреба 6 

' 

3'I1 

: 

ј 

' 

~ 

. 

I, 
28_ Сегашна ѕредност на бази на  

податоци развиени  aa  сопствена 
употреба (< или = АоП 112 од  DC)  6 

,. 
3 2 

' . 

I 

29. 

30. 

003 Набавна вредностна други 
нематеријалниправа 

6 

6 ~ 3,3 
I  

3,4  

. 

ОО8д gрвдносно усогласување на 
други нематеријални права 
(ревалоризација) 

I  I 

31. 009д дкумулирана амортизација 
(исправка на ѕредноста)на 
други нематеријални права 

' . 

6~., 3 :  5 

~I '~~ 

I 

, 

L 
 

~ 

~ 

32.  CeraiuHa  вредност на други 
нематеријални права 
(<или=АОП112одБС) 

I 
',  

613 ,6 

. 
1 

6. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА  

 ] , 

~
 

с  -  

33. 010 3емјиште 6', 3 7 

34. 018д gредносно усогласуеање 
(реѕалоризација) земјиште 

~I 	. 
6', 3.8 

~ 

'~. 
1 

~I 

35. Сегашна вредност на земјишта
(<или=А0п11зад вс) 

I 'I 
бз,9 

, 
, 

С 
і

' ' 

36.  011 Шуми  640  I . . 
~ I  

37. 018д gредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

'~. 
6 4 1 ~ 

L 

' 
1 

38. 

39. 

Сегашна вреднОст на шуми 
(<или=Аопllзодес) 

~~. 
642 

1 
' 

~-- ~', 

018 gредносно усогласување 
(ревалориэација)на материјалните  
добра и природните богатства 6 і 4.3 ~ , 

~ 
, 

'I 
 I 

i  

' 
., 

, 

1 

I I  
В.МАТЕРИЈАЛИИ СРЕДСТВА , ~  1 

40, 

41. 

022д Набавна вредностна информациска 
ителекомуникациска опрема' 

' 	' 
6 ~I4 	4 I 

' ~I 

028д gредносне усогласување 
(реѕалоризација) на информециска 
и телекомуникациска опрема  

' 
' 
64 5 

hr  --1 ,, ј  
~ 	I 

'„ I I  I  ,'.. 

' Уреди со епекгронска номропа, како и епекгронски компоменти нои преrсггвуваат дел од овие уреди 
(радиа,rепевиэиска ииомуникациона опрвма и апарати) 



Страна 4 

Ред. 
број 

Група на 
смелм. 
сметка  
А=деп 

П О 3 И Ц И Ј А Оэмака 
H  

И 3 н о С 

Претходна Година тековна Година 

1 2\  3 4 5 6 

42. 

	_ 
43. 

_. 	_... 

44. 

\029рк  

. 

-- 

Акумупирана амортизације 
(исправка на вредноста) и инфор- 
мациска и телекомуникациска 
опрема 6 

, I  

4 

I  

6 

~ 

~ 

I 	I 

~'.. 

I 

I 
' 	I  

I 

~ I I  
:  

I 	jI  

Сегашна вредност на информациска 
ителекомуникациска опрема 
(< ипи = АОП 117 од БС) 

Ii 

6 4 7 ' 
', 'I  

 ;  
...  

i  

022 Набаена вредностна  
компјутерска опрема" 6 4 8 

II  I  I ' 
, 

". 
1 

45. 028д Вредносно усогласување 
(ревапориэација)на 
компјутерска опрема 

I 
6 4 

I 
9 

 i 	:', 
'' 	I 

' 
', 

!  

~ 

',. 

!, 

46. 029д Акумулирана амортизација 
(испраека на вредноста) ~ 

на компјутерска опрема 

. 

6 5 0 

. 
I 

~. 

I 
~ 

' 

' 
'. 
 ii  

. I 
 '., 

47. Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(<или=АОпlподВа) 651 

. 'i  

:  

~ 

i 
' 

~ 

, :  . 

48. 025 Набавна вредност на 
други гпатеријални средства 

~ 

61. 5 	2 
1, ~ 

' 

` 

I 
49. 028д Вреднасно усогпасување 

(рееалоризација)надруги 
материјални средства 

: 

6  i 5 	3. 

, 
' ', 

i 

. 
' 
; ,.. , 

, 
' 

',. 

50. 020д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјапни средства 

~ 

. 	. 
6I514 

I
'. 
	

i I, ~, 
. 

' 

1 

I  
, 

~i 51. Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(<или=АОП1200дБС)  

, 	'~.. 
6  5I5 . 	. 

', 
. I.  

1, 

I 

1 

' 
~, 

. 	. 

1~ 

I' 	i 
Ii  

52. Драгоцени метали и камења 6 5 6 ~~ 1~ ~~. ..  

53. Антиквитети и други 
уметнички депа 

'I 
61,5 . 7 

6 	5 ~,8 ~'. 

'' 
i  ! 

!, 
I 

i 5 д рруги скапоцености 

СкРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 

ЗА ПЛАТИ И дРУГИ ОБВРСКИ 
СПРБМА ВРАБОТЕНИТЕ 

, 

'' ~ 
' 

1  
~ 

I I  

',, 
' 

~ 

I H 

I  

,. 
., 

1 
'  

I 
I  

55. 280 Обврски за плати и надомести 
на плати  
(<или=наАОП197оА6С )  

'! 

6 ~ 59 

i  
ii 

I 	I. 

1 
~ 	ј 

Ii  
56 	 281 рбврски за нето плати 

(<или=наАОП 197одБС) 
!  

6 6 о 
~ 

H H H  II 
' ~ 

57. 282 НаА оместо и за нето ппати 
< 	- . 	А П 197д БС о ( или 	на О 	) . 66 1 

. 

1  i 

I 

. '~~ 1 . 
I 	. 

. 1 . i 
58. 284 Даноци на плати  u  надомести 

(< или = на Аоп 197 од Бс) 6', 6 	2 
i 	

, 
1 

1 
i 

1 I. ~ 

 Хардвер и.пер ферни единиси, матини 33  о6раБотка на nqça оии, пгчатари, сиенери и спично. 



Ред 
број 

Група на 
сметни, 
сметна  
А=дел 

П о 3 И 1Ј И Ј А ознака 
Ha non 

 

И 3 Н о о Г  

6 --  

у  

 Претходна година Тековна година 

1 _ '~ 3 4 5 
59. 285 

\ . 	1 
___  

Придонеси од плати 
и надомести од плати 
(<ипи=наАОП197од6С) 

~~, 	, 
:  

6 .6 3 ' 

''  

' 

 I  
i 

I ~ 
1 

~ 
I 
i 
у 

- 

Д. РАСХОАИ 

+ [  

. 

1. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

- 

т 
' 

. 

 : 

ґ ~ 

!  . 
ј 	;  

~-I 
''  

~ !  ј 
 

60. 421д Електричнаенергија 
(< ипи = на АОП 014 од БПР) 

'i ~ 
6', 6 	4 ~ ' , !,  

, 

61. 

-- 
62. 

421д Водовод и канализација 
(< ипи = на АОП 014 оА БПР) - ~ 

6'~. 	6''.. 5 ~.  , 

I 

. i  

~ 421А Пошта 	 и , телеФон, телефакс 
други трошоци 3а комуникација 
(<или=НаАопоl4одБпР)  

~, 
, 

6166 

' I ' I 

I  

'.~i 
I ! 

..  

63. 421д Горива и масла 
(<илИ=АопоlаодБпР) ~87 

'~, 

' 	' 
'. . 

К. материјали и ситвн инѕеитар ~ !  ''  I 

64. 423д 

— 

 

Униформи 
(< или = на АОП 015 од БПР) 6I 6'. 8  

~ 
. 

.. ј 

—~ 

' 

~ 
~ 

~— 

, 
— 

: 
 

65. 

— 

423д обувки 	. 
(<или=нгАоп015одБПР)  

; 

66'9 I~ 

!  

i 

Н . 

I: 

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(<или=наАопоl5одБпР)  670  

1 

I  . 

67. 423д Лекови 
(<или=наАОПо15од6ПР) 

. 	.. 
6 ~ 7 	1  

I  

. 

I 

i 
' 

~.,т  
~ i 

i 
, 

I~~ 111. ДОГОВОј1нИ уСЛугЧ !  1 ~~ 

68. 425д Провизија за платен промет 
и банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 оА БПР)  

~~-r 

6,7  ' 
. 

K, 
, 

. 

i 

. 

r~ 
~~ 

i  i~ 

. 	
, 

~ 
~ 

69. 

- 

70. 

425д Консултантски услуги 
(Издатоци за авторскихонорари) 
(<или=АопОподБпР) 

I 	1 
!  

6 . 7 з 
~ 

. 

I 
~ 

I 
п  

I 

~ ' ~ 

425д осигурување на недвижности и 
права (< или = на АоП 017 од БПР) 

~' 	. 
6 7I4 ! 	

I ~1 

!  

~ 

! 
 

~ 	I  
' 

- ~- 

ii 7,  

. 
i'. ! 	

~ 

~I 	'I  

71_ 425Д ПЛдКдњд 3д 3дравСТВЕНИ оРГдНИ3дЦИИ 
од Министерството за здравство 
(<или=наАоП017одБПР) 

' 
'. 

'' 	! 

875 

'" '' ~~ 
' 

~ 

 ~~ 
, 

( 
1 
 I 

1 

' 	' 

~-- - 
72. 425д Здравствени услуги во странство 

(< или = на АОП 017 оА БПР)  

, +- 
' 

6 , 76 , 

~ 
~ 

. 

, ,', 	. 
I 

"  I 
' 

i~~  
1V. Други тековни расходи 

! 

 

~~ 4л/IQ 

73. 426д Други оперативни расходи 
(<или=наАОП018одБПР) 67i7 

74. 

V. РаЭни трансфери 
- 

 , , , 
~ 

'~ 

~ 

4  

464д Државни награди и одпикувања 
(< или = на АОП 037 од 6ПР)  6 . 78 . '', 

'~. -
-- 

 
' 

i'.. 
.I.  

75. 464'q  Трансфери при пензионирање  
(<или=наАОПо37оАБПР) 6 	7 ,',.9 

I 

, 	, . 	' .. 
' 
, 



М.П. на ЦРМ и дата на приемот 

На ден 	  

Лице • по_~но . 4  .+ставување 
а 6р џ ' у.г 

Стоана 6 

Ред .  
Број 

1 

Група на 
смегки, 
сметив 
1=Аел 

2 

П О 3 И Ц И Ј А 
Ознака 
на Чоп 

И 3 Н о с 

Претходна година Тековна година 

5 6 3 4 

76. 471д 

V1. Социјални надоместоци , 

I.  

,. .. . 

~~. 

~1  

' '~  

', 
!  

~1 
~, !  

Еднократна парична помош 
и помош  DO  натура  
(<ипи=наАОП040одБПР)  68.0  

.. 

:  

68,1  
~i  ~, i''~ ~ 77. 471д Детски додатои 

(<или=налоп040одБпг)  

78. 471д 

471д 

Помош на адравствена заштита 
на растенија и животни 
(<или=наАОП0400дБПР) 6 8 2 

i 
, 

i ~ 

1~~ 

'~ 

I ~
: 
 

' 

1 

1. 

1 

79. Исхрана за бегдомници 
и дрУги социјални лица 
(<или=напопо40одБпр) 

~ 

'., 	, 

6I~ a 	з I  

i 
, 

''~ 	'~ ~ 

~1 

1 q  
:  

. .. 

. '. 

~. 

ѓприходи 
~', 	'~~. I , 

1. Такси и надоместоци ' '~.. 'i  ' '1  ' ~.. I 

1. 

~ 

80. 723д Закупнини 
(<или=наАОП079одБПР) 

. 
6 1~ 8.4 

~. 
.. 

. 

. . 
i 	... ' ~ 

~' 
~ 

11. Трансфери qq други '~,, ~ уΡ  ~ 

:

' I  

81. 741д трансфери од БуЧетот на 
РепУблика Македонија 
(<ипи=нгАопОаводБПР)  

' 
 

6 8 5  

~
:. 
. 
' 

~1 
~. 

I 

~~ 

f   
~ 

,. 

,~ I~~j 
~, 
'~ 

..  ~
  ~ 

~ 

. 

82. 741д Трансфери од буцетите 
на фондовите 
(< или = на АОП О88 од БПР) 

~'~.~ 	 ,. 

, 

6I, 8 	6  

' 

, 
' 

~~, 
', 

~, 

~ 

, 

' 

~~, 

, 

83. 741д Блокдотации на општината  
по одделни намени 
(<или=наАОП08водБПР) 

. 

б~ј817 '' 
~, 

,
! 

 

~' 

~ 

~~ 	 '' 

~1 

. 

'.~ 

' 

ј 

. 

~
! 
 ' 

Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 1'~, I  '
! 
 1. ', 1 ~ 

64. Просечен број на вработени 
врэ основа на состој6ата на  
крајот на месецот 

! 	~~. 

6~ 8~.8  

''. 

. 

;
-
 

 

~.., 

1 	i 

~,  
''..  

, i 

~
-1 

'. 

, I 

Контролатаја извршиле 	  

N  

Образецот е пропишан со Правипниког за изменување на Правилниког за посвбниге податоци потребни за системот на 
државната евидвнуија и за формага и содржината на образецот за државната евиденција („Сл. еесник на  PM',  бр. 101I14) 



Период 

1 1 	1©16131 Р 131~1~1Т  1 
1 2 3 	 4 5 6 7 8 9 10 11 
вид 	Идентификационенброј 

ра6огг 	 (ЕМБС) 

Контролор 

 

1  11~1©1 0 1 	41 ~18151 І  i.31 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  26  

Регервни кадекси 

Називнасу6јекготl_`И"
. ,`~-1 U~.~IX\' ,ЅРѓI<?Т1АЧУ-0 :Х1 ј Ј~(°~ И~ с1.~-1U~,l.ACTYc%.~1 $  

Адреса, седиштв и телефон k~IL- С.С~ v.~4Un И Ц~-CO" lA7 ✓°1 О ~Ј~~'О~ 

Адреса за е-пошта 	  

Единственданоченброј  ~(°~©Ciо(~© зЅ\з °Ј  

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ  no  ДЕЈНОСТИ 
(спд - гекАпитvлАг )  

во периодот од  04 '  Ф-г 	до 	. 	~ '  4 д20(f.  година 

ред _ 
број 

НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварвни 

прихори 

Класа  
(во денари) 

 
ѕ' 

Назив 2
'  

1. 
 

VCP
~V 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 
\ 

11. ~ 

12. 

едом«1в г иро  - Скогіје  



Лицв одтво.но  3d составув~ а/њ~ в на образецот 

Име и през м ~ • 	; 1~~~ (ХйЈаоќ)с&- 

Потпи 

/Gѓ., 

НКД 

ред. 	(Национална класификација на дејности) 	Остварени 

приходи број 	

Класа " 	 Назив 2) 	
(во денари)" 

13. 

14. .. 	, 	• 	, 	. 

15. 

16. 

17. 

18. 

" Bc  колоната за „Класа' се внесува нумеричка ознака на  maca,  согласно НКД  as  дејноста од 
која субектот остварува приход. 

2 ' Во колоната „Назив' се внвсува описно називот на дејноста според НКД од која субектот 
остварува приход.  

Be  колоната "Остварени приходи" се внесува износот на остварените приходи  no  дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА рЕЈНОСТ (Со назначување  us  шифра и назив на  КЛSСS  на дејноста 
утврдена со НКД) 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД 

 

ДЕЈНОСТ- 

 

    

(Co назначуеањето на шифра и назие на класа на дејноста утврдена cc НКД) 

 

~иiмg#прц@и н~ законсQтІТаnНик  

на ден  H  , дЉ лј Qu- 

  

\ 

За трговските друштва не  e задолжителна употреба на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

Образецот е пропишан со Правипникот за формата. содржината и начинот на попопнуеање на образецст 
за распределба на остварените приходи  no дејности СПД - Рекапитулар („Сл. Весник на Рм", бр. 72/14) 



Период 	контропор 

123 I  
Вид раб. 

1г~1~~1~Ч1~ 912а 	11 ~ Iо I ' 1 Ь Il1бѓ~ 16Iо I3Il1ој  
4 5 6 7 8 9 10 11 	12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Идентификационен број 	 Регервни кодекси 

Назив на сУбјвктоц.w+~-г 4 • %-4'-% 

Адреса, седиште и твлефо  

Единствеи даночен бРој 
Назив накорисникот 	 

.. ~vи~~ ~ ~~ , _ 
	т  9а~ БИЛАНС  HA  СОСТОЈБА 

на двн  с3 Џґ2 	20'е година 

Сметка 	 80  денапи 

рад, 
6p  

група на 
гметки 

или сметна 

П О З И Ц И Ј А Ознана 
наА0П 

И з н о с 

ПРетходна година 
(почвтна состојба) 

Т е к о в н а г о д и н а 
6 	то РУ Исп авка на Р 

вредноста 
Нвто 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
АКТИВА: 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТ8А 
(112+113+114+122+123)  1 11  

, 

ј Эт~0 ,  ~ ¢.,ј~~ ‚  
1. 00 ј . НЕМАтЕРиЈАлни сРЕдствА 1 1 2 
2. 010, 011 1 11. 

012 и 015 
МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА и  
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

1  
1 1 

м
 

Е
Г
-
 

__ 
111. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

(од115до121)  
1 1 

~
  

~
 

~
  

С
  ~ с 

јс
с

,  

5 

~
. 

~
  

~
 111!  ~~Ј•  

L 
 

~
 

✓ 

3. 020 и 029д Градежни објекти 1 1 5 , ' 
4. 021 и 029д Станови и деловни објвкти 1 1 6 , 

пп  

5. 022 и 029 Опрема 1 

~-
  7 

1С-
в
  

~"~1ј 

;
,
-
 

6. 023 и 029д Повеќвгодишни насади 1 1 

IC
 

7. 024 и 029д Основно стадо 1 1 

I  

8 025 и 029 Други матвријални средства 1 

г~
 0 Iii 9 026 иј)29д' Аванси за материјални средства 1 

~
  

[Г
_
П

  

10.  030  
~ 

111-1 МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
ВО ПОДГОТОВКА 1 

авд:,,македониј Биро" . Сиопјв 



СгЧана 2 

Ред. 
6p 

г7упа на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Оанака 
ваА0П 

И а н о с 
Претходна година 
чен ссто (пота ојба) 

Т е к о в н а г о д и и а 
6 	т® ру Исп равка Ча 

вредноста 
7 

Нето 
(6-7 

8 1 2 3 4 5 6 
11. 04 v. допгОРОчни кРедити и 

ПОЗАЈААИЦИ ДАДЕНИ ВО 
ЗЕМЈАТА И СТРАНСтВО И 
ОРОЧЕНИ ОРЕДОТВА 1 2 

2 

3 

4 

I  
~ ~ r 1 

 

Б.ПАРИЧНИ СРЕДСТВд 

 И ПОБАРУВАF6А 
(125+134+135+140+141+ 

+1 +142+14з+14445+146) ј 
~I, 

~
в
в
в
 U 

t 

 
12. 

iv. пАРични сРедствА 
(од 126 до 133) ~~ 21  

~
 

L
б

.  

g fl  
~ 

2 
2 
2 

2 

3 

 3 

3 

2: 

5 
6 
7 

1 

I  ~ 100 Сметиа 

L
i 

 

13. 101 ~ 

Iii 
Ј Благајна 	- , 

14. 102 Издвоени парични средства 
15. , 103 Отворени акредитиви 

-LT  -  i rn-  
~ 

16. 104 дввизна смеrка 	

_ І  
17. 105 

106 
Дееизни акрвдитиви 

18. 

~
  li 

 .i

i 
 

С
ґ 

 ! , 

Девизна блага)на 
19. 108 Друм парични средства ~

  
~

  

-~i
 ~

 -
-
!
-
-
 

20. 11 

I-- 

I-- 11. ХАРТИИ Од ВРЕДНОСТ 
5 

С
'~
~

~
  

~
 

~
  

. 

 
21.  

22. 

oi. повАРVвдњА (од 136 да 139) 

: пл 120 
121 

Побарувања од буиетот 

3 

6  

7 

8 

Побарувања од фондот 

і 

23. 122 и 129д Побарувања одкупувачи во 
земјата 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

1 

3 

4 

4 

9 

0 

1 

р!. ПОБАРУВАF6А ЗА ДАДЕНИ  25. 

26. ~ 

13 
f  АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

-  
 
-
J
 

14  V КРАТКОРОЧНИ фИНАНСИСКИ  
ПОБАРУВАњА 



Страна 3 

Ред. 
уР  

Група на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И 	3 	н 	о с 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а Г о д и н а 
Б 	то РУ Исп авка на  Р 

вредноста 
Hero  
(6-7 12  3 4 5 6 7 8 

27. 15 V1.ПO6APYBAF6A ОД 
ВРАБОТЕНИТЕ 

I  
Н

  
	H

 І 	
1Н

~
 

V
  
V

  H
  V

  
д

 
 

°'H  
"
  
v
 и

 ш
' 

 

разграничувања  ІІІ 
~ 

r
-
-

;
  
-

r
  

; w
~

i
 :~

~
~

~
 

Ј 

г--і~
~

~
,
~
~

.
.
 

-
-
 

 

і 
~

-

~
,
 

~ 
' 

г
 
-
Т

Л
 _

~
~

  

i 

Ii 

 
:il 

-~
  

l ' 

~ i 

II 

~ ‚  

28. 16 V1IФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕТ- 
КОВНИОДНОСИ 

29. 17 V І П.поБАРУ8АњАоддРжА8АтА
идРVги инститvции 

30. 190 до 197 1Х.АКТИ8НИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗгРАНИЧУВАf6А 

31. 198 Други активни еременски 

В.мАТЕРИЈАЛИ , РЕ3ЕРВНИ 
ДЕЛОВИ И СИТЕН ИНеЕНТдР 
(од 148 до 153)  ~~ _ ._ - .. ' 

32. 31 Мвтеријали 
33. 32 Реэервни делови 

-
~

 

п
п
г
  

N
 

 

34. 36 Ситен инеентар ~ 
1 

~
 

:
:
 

35. 60 Производство 

36. 63 Готоаи производи 1 5 2 

37_ 

38. 

65,66 и 67 Стоки, аванси, депоэити и кауции_ 1 

 1  
5 3 

54  
ј 

090 

Г. НЕПОКРИЕНИРАСХОДИ И 
ДРУГИДОЛГОРОЧНИкРЕДИТИ 
и зАЕми (од 155 до 157) 
непокриени трошоци од 
поранешнигодини 1 

~  
И
 

I  
И
  1 

39. 092 Непокриени трошоци од 
тековна година е 

1 

1 

1 

(
0
 	

Ф
 	

0
)
0
  

и
 
И

  
И

 
И

 Ф
 

, 

~ 
. 

: 
, 

~ '• !  -
  

, 

I' ~ 
„ „ 

Е3!] ~1°1~C1:I 

" , 

. 
, 

~ 
~ 

„ 

~ 
~ 

I  
, 

' 

ІІІІІ  
+ 

40 095 Примени долгорочникредити 

41_ ,q8 	.~' ~ и. дРУгииСРЕдствА 
 екvпнл лктивл 

111 	124 	147 	154 + 158 
42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА АКТИВА 



Страна 4 

Ред. 
б Р  

гРУпа на  
сметки 

или смвтка 

fl 0  3 И  1.4  И Ј  A  
И з н о с 

О3нака 
наА0П 

П рвтходна година 
(почвтна состојба) 
(твковна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2  3  4 5 6 

ПАСИвА: 

извогинпдЕповни 
сгедствл(16г+16з )  1  

1 

6  
6 

1 
2 ~~~~~ 

г--
т
 

,~~,r~3y~  
.24 -  43. 900 Државен-јавенкапитал 

44. 901 Останат капитал (эалихите на 
материјали, резервни делоѕи, 
ситен инвентар и хартии од 
вредност) 1 6 3 

45. 91 11. РЕВАЛОРИЗАЦИОнА РЕ3ЕРВА 1 

ш
 

с
 

111. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 6 

и
  

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 1 

ш
 

~
  -Т

в
г_ 

т
 

47. 922 вложувања од странски лица 1 7 
48. 923 Кредити од банки во земјата 1 8 

49. 924 Други кредити ео эемјата 1 6 9 
50. 925 Кредити од странство 1 7 0 

51. 927 Долгорочни обврвки  38  примени 
депозити и кауции 1 

~
^  1 

52. 928 Други долгорочни о6врски 1 

~
r 2 

V.  ТЕКОВНИ ОБвРСКИ 

+195+196+197+198) 

L
^  

пл
т  

(п4+175+180+181+189+  
1 

~
~

 

53. 21  a)  краткорочни обврски  no  
основ на хартии од вредност 1 

^  с  
~

  

6) Краткорочни обвргки спрема 
добавувачите (од 176 до 179) 1 

^  
54  ¢0 ! 

~ 
 Обврски спрема до6аеувачи 

no  земјата 1 
~  ^

  
~  

и
  

55. 221 ~ Обврски спрема добавувачи 
no странство 1 

~
  

^  ~  

Т  т  

4 



Страна 5 

ред,  
бР  

rpyna  на  
сметки 

или сметка 

fl 03  И у И Ј  A  
И з н о с 

Ознака 
наА0П 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

56. 224 Оберски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, матери- 
јали и услуги 1 r
 
т
 

~
�- 

57. 225 Обврски спрема добавувачи- 
-граѓани 1 

~
  

и
 

58. 23 в) Примени аванси депоэити 
и кауции 1 8 

о
 

г
_
  

г) Краткорочни финансиски 
обврски (вд 182 до 188) 1 

i 

1 
59 240 Обврски за заедничко работење 

со субјектите 1 

г~ 

60. 241 Обврски эа крвдити  so  эемјата 1 8 3 
61. 242 Обврски за кредити во странство 1 

т
 4 

62. 243 Обврски эа вложвни средства  60  
эвмјата 1 

ro
 

~
  

и
 

63. 245 Други краткорочни финансиски 
обврски 1 

~
..  

т
 

64. 246 Обврски спрема работниците 1 7 

65. 247 Обврски  no  запирања на 
работниците 1 

т
  
т
 

д) Обврски спрема државата 
и други институции 
(од 1ѕОдо 194) 1 

~
  

и
 

66. 250 Обврски за данок на додадена 
вредност 1 

о
 

251 Обврски за акцизи 1 9 1 
67. 252 Обврски за царини и царински 

даеачки 1 

и
 

~ 
68. 253 Обврски за даноци и придонеси  no 

договор за дело и авторско дело 1 
и
 

~
  

м
 

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 1 

v
 

/ 

5 



ред.  
бР  

rpyna  на  
сметки 

или сметка 

fl 03  И Ц И Ј  A  
И з н о с 

Ознака 
наА0П 

Претходна година 
(иочетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

70. 26 ѓ) Финансиски и пресмвтковни 
односи 1 

т
 

и
 

71. 27 е) Обврски  38  даноци и придонеси 
од добиеката 1 

и
 

Ф
 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати 
и други о6врски спрема 
вработените 1 

C
)  

~
 

73 29 з) Пасивни временски 
раэграничувања 1 

и
 

Ф
1
 

ѕ
 

~
  

L
r
n
  ~ 	'9'  

r~ G  

74. 98 

IV. ИЗВОРИ HA дРУГИ СРЕдСТВА  

Изеори на други средстеа 

[  
и
 

~
 

~ 
б  6 „ $8Р ВКУПНА ПАСИВА 

(161 + 164 + 165 + 173 + 199)  

75. 955до999 воН6илднсНАпАсивА  2  0 1 

L
ј
  

~ 5 ґјр iy 

Образецот е пропишан со Правилникот за о6пикот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и расхqдите за буретите и буиетските корисници (.,Службен ввсник на  PM,  бр. 109/05) 

-'  
ј.  

6 



Контролор 

I 1 I 2 I 3 I  

вид раб. 

iII1 
Период 

9 10 1 1 
 

Идентификационенброј 

,І]9 о І]4ж]ссзјо  
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

резервни кодекси 

I1I 

. i 

Единстввн даночвн број 	/  `~~~~ ~ /lА, •/ %г~ 

нааив на субјекrо  

Адрвса, седиште и твлвфоЏ- 

(корисници на средства од 6уUетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ во текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

од 1  jaHyapu до  3/% 4'z. 	20(-~i година 	
(no двнари 

РвД. 
број 

rpyna  
см^етИи,  
смëгка 

H  03 И Ц И д  A  
ОЗнака 
на АОГ 

и 3 Н 0  C  

ПРегходна тдина 	тековнв година 

1 2 3 4 5 	 6 

РАСХОДИ: 

(002+оо7+о12.02о+о24.о2з+озз+Озѕ) 0 
І. тЕКОВНИ РАСХОДИ  

0 1 ~7 

~
с
  

/l

~

7/У.1.Јв

~
 

. 

, 

~ 

~ ~ 
~ 

a)  пллти и нАд0местоЦи 
од ооз до  006) 

©
  

О
  

1. 401 Плати и додатоци  003 

~
в
в
 

~ ~, 
' 

%Гп 

PA 

2. 402 Придонеси эа Социјално осиryрување 0 0 

0 0 

v
 и
 3. 403 ОСтанати придонеси од плати 

4. 404 надомвстоци 0 0 6 

6) РЕЗЕРВИ И нЕДЕФИНИРАНИ 
глсходи (од оов до 011) 

о
  

^ .  

5. 411 Финансирање на нови програми 
и потпрограми 

о
  

0
0
~

о
 

6. 412 Постојана резврва 
(непредвидливи расходи) 9 

7. 413 твковни рвзврви 
(разновидни расходи) 

0
. 

 

8. 414 Рвзврви за капитални расходи 

I  •-  

в) стокИ и vcnvrN (од  013  до 019) т 
 

о
 

' ј 
■■ 

1~
П
 

в
в
 

L
»
 ~

 
в
"
  

- 

 ? ,
 

1Iry
C~

L
 ■̂ 

9. 420 Патни и днеѕни расходи 0
 	

v
  

о
 о
 

~
~

  
п
т
~

 i  - о
-о 

10. 421 Комунални услуги,грвењв,комуни- 
кација и транспорт 

11. 423 матвријали и Ситвн инввнтар о 12  

'1  

12. 424 Поправки и твковно одржувањв 

О
~

  .

i
L

~ ,
y
*
 

1
С
в
V

 
iв

г.
~в

 
1
~

6
~F

!]1L
~i1 

в
в
iп

 
в
в
в
iв

 
м

v
iл

~n
 

13. 425 Договорниуслуги 

14. 426 Други текоани расходи  01 8 

15. 427 Привремвни ѕработувања 0 1  9 

ава'. ,.манедониlа биио'-Сипп је 



Страна 2 

ред. 
број 

rpyna  
сметки. 
или 

сметка 
П  0  3 И ц И Ј  A  

Ознака 
на  nor  

И  a H  0  C  

Прелодна година Те овнагодина 

1 2 3  4 6 

г) тЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
вОНБУцЕТСКИ ФОНДОВИ 
(од 021 до  023)  O

i
 

~
, 

0 
16. 431 трансфври до Фондот за ПИОМ 0 2 1 
17. 432 трансфери до Агвнц. эа вработување 0 

~N
  2 

18. 433 транвфери до Фондот эа здравствено 
осиryрувањв 0 

N
 

д) тековни тРАнефеРи дО елс 
(од 025 до 028) 

О
  

г~
 

19. 441 Дотации од ДДв  025   
20. 442 наменски дотации 0 2 6 

21. 443 Блок дотации  02  7 
22. 444 Дотации за делегирани одделни 

надлежности 
О

 
ѓ) кАМАТНИ ПЛАКАИ6А 

(од  030  до  032)  О
 

~
'I  

' 

23. 451 каматни плаќања кон нвреэидентни 
кредитори 

р
 

24. 452 каматни плаќања кон домашни 
кредитори 0 3 1 

25. 453 каматни плаќања кон други нивоа 
на власт 

О
 

е) сvБвЕнции и тРАнсФЕРи 
(од  034  до  038)  О 

~
  26. 461 Субвенции  38 ЈаВНИ  претпријатија 

~Ј
  

27. 462 Субвенции  38  приватни првтпријатија 0 3 5 

28. 463 трансфери до невладини органиэации О
 

29. 464 Разни трансфери О
 

~
. 

30. 465 Исплати  no  извршени исправи О
 

ж) СОLЈИЈАЛНИ БЕНЕФИLЈИИ 
(од 040 до  043)  

©
  

~
  

31. 471 Социјални надоместоци 0 4 0 
32. 472 Плаќања на бенефиции од 

Фвндот за ПИОМ 

д
  

~
 

33. 473 Плаќање нанадомвстоци од 
Агенцијата за вработување О

 

34. 474 Плаќањв на надоместоци од Фондот 
38  здравствено осиryрување 

О
  

~
О

  

11. КАПИТАЛИИ РАСХОДИ 
(од о4в до 054) 2 гоо 04 

 5 

 

~
~

 
•
 Н7  

i
T
  35. 480 купување на опрема  u  машини  

[
'
  

о
 

~
 

в~ 

36.  481 Градежни објекти 0 4 6 - 

37. 482 Други градежни објекти 0 4 7 
38. 483 купување на мебеп 0 4 8 
39. 484 Стратешки стоки и други резерви 

0
  

о
 

40. 485 вложување  '1  нефинансиски срвдства 0 5 0 ~ 

~
  

41. 486 купување на возила 0 5 1 ` к  
42. 487 капитални трансфври до 

вонбуцетски фондови 

N
  

0
  ј 	. 

43. 488 капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 капитапни субвенции  33  претпријатија 

и невладини организации 

©
  

-
,
  

r
-
7 

r --i 

2 



1 
,  

Рвл 
број 

ГРЧа д  
смегки, 
или 

сметка 
п о 3 И 	И Ј д ц 

Ознака 
на АОГ 

И  a  н  0 C 	 ' 
Првгкодна одина тековнагодина 

1 2 3 4 5 6  

\  

OTnnATA HA  готовинА 
' (од  О56 до 058)  05  

и
 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидеитни 
чсредитоти 

О
 

и ш
 

46. 492 Отплата на главнина кон двмашни 
институции 

О
 5 

5 

~
 го 

47. 493 Отплата на главнина до други нивва 
на  ar'acT  0

, 
 

Yoct$  
А. вкvпн0 гдсходи 

(001+044+055) О
 

и
 

и
'
  1  3~у 

Ѕ.  оствАРЕн вишок  HA  пРиходи- 
-ДО6ИВКА ПРЕД ОДАНОЧУБАF6Е 
(103 минус 059) 

О
 

~
 0 

48.  all, 
812  и 
813  

B.  ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАвАЧКИ ОД вИШОКОТ  HA  
прИХОДИТЕ-ДОБИВКАТд ПРЕД 
ОДАНОЧУвАV6Е 0 6 1 

~
  

Г. нЕТО вИШОК НА ПРИХОДИ- 
-ДОБИВКА  no  ОДАНОЧУВАF6Е 
(060 минус 061) 

~
 О
 

2 
Д. РАОПОРЕДУВА1bЕ  HA HETO  вИШО- 

КОТ  HA  ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до  066)  

49. 830 За покривање на заryба 

га  
т
и  О 

50.831  За поврат ео буцетот односно фондот  

ги  
т
  О 

51. 833 За пренос во наредната година  

Ги  
ги  
_
О
 

Ѓ вКУПН0 
(059+060)=106 
ако 061 е погопвмо од 960 
тогаш(059+061)=105 о

 

?
 

 

ПРИХОДИ: 
1. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

(од 069 де 076)  

-
-
-

~
I  

52. 711 Данвк од докод, од двбивка 
и од капитапни добивки 6 9 

53. 712 Придонеси за свцијално осиryрување 

о  О
 

54. 713 Даноциод имот  

~
О

 

:
  

H
.
  55. 714 домашни даноци на стоки и услуги 7 2 

56. 715 Данок од ме "ryнарОдна тр гоија и 
трансакции (царини и давачки) 

п
 ~ 

О
 
О
 

м
 о
 

т  

57. 716 Еднократни посебни такси 

58. 717 даноци на специфични успуги 

О
 

и
 

59. 718 _І  Такси на користење или дозеоли 
за вршење на дејнвст 0 7 

и
  

г  

h
 n
 

0
0
  

L
L°  

444'
U

4 
 

~
a

1 

~g t~ ‚5'
f 

и. неддночнипгиходи 
(од 078 до 082) 

.60. 
61.722  

721 Претприемачки приход и прихвд од имоl 
Гпоби,судски и административни такси 

О
 

и
 

-82. 

З.  
64.  

723 

724 
Такси и надоместоци 

ID
  

о
 

~ 

I  f7ЇТff  Други впадини услуги  08  1 / ~~ 

725 Други неданочни приходи 0 8 2 

3 



Страна 4 

Ред. 
број 

ґ
нУѓа  

сметии, 
или 

смема 
п  034  ц И Ј  A  

Оэнака 
на  nor  

И  3 H C C  
п  ре  xopHa  тдина Теновнагодина 

1 2 3 4 5 6 

1I1. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од  084  до  087)  

о
 

~
п
  

Ф
 
м
 

65. 731 Продажба на капитални срвдства 0 

v
 

66. 732 Продажба на стоки 0 8 5 
67. 733 Продажба на земјиштв и 

нвматеријални сложувања 

о
  

~
  

68. 734 Приходи од дивиденди  087   
IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

(од  089  до 092) 

~
  

~
  

69. 741 Трансфври од други нивоа на власт 

70. 742 Донации од странство  090   
71. 743 Капитални донации  09  1 
72. 744 Твковни донации ~ 

L
~

  

. 
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАНаЕ 

(од 094 до 096) .
 

 
©

г
~

  73 ,  751 Краткорочни позајмици од звмјата О
 

Q
~

~
  

74. 753 Долгорочни обврзници 

©
 

75. 754 Друго домашно задолжување 

о
  
C
  

V1. ЗАДОЛЖУБАИаЕ в0 СТРАНСТБО 
(од 09н до 100) 

о
  

76. 761 Мв"ryнародни развојни агвнции 

~
  
©

• 

~
О
 

77. 762 Страјнски впади 

78. 769 Други задолжувања  60 странство 

79. 771 

V11. ПРОДАЖБА  HA ХАРТИИ ОД 
вРЕДНОСТ 

Продажба на хартии од врвдност 1 0 1 

80. 781 

V111. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА  HA ЗАЕМИ 

Приходи од наплатени дгдвни заеми 

о
 

~
О
 

А. вКУПН0 ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

~
 

(
 

[
 

i~
.~. 

81.  890  Б.НЕПОКРИЕНИРАСХОДИ 
(059 +061 МИНС 103)  

1  
в.вкrпнО: 
(103+104=067) 

~
О
 

82. 

Г. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниат период (цел број) 1 0 6 ј)  

~ 

Во 	v'  

Наден 	   

Образецот е пропишан со Правилникот  aa обпикот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и раскодите эа буцетите и буцетските корисници („Сл. весник на PM", бр. 175111) 

4 



123 I  
Вид раб. 

Период 

o~6~yi~J2  
4 5 6 7 8 9 10 11 

Идентификауионен број (ЕМБС) 

Контролор 

Лрё 1рИ1 ~1~ 1г61
20212223242526
-n{ ~ 1о ~3И 	1гз1 

12 13 14 15 16 17 8 19       
Резервни кодекси 

~ 	~ 	I 

Назив на вубјекrот(  ЇUќ ` Г‚С  0- &  
, . 	/ 	ТТбї'  ~ 

~~ / 	  
I 

ееђ  ,САеЕ.Гр,/°~е1  v6  
Адрева, седиште и телефон 

Адреса на е•пошта  

Единствен даночен број 

1 

Образец „ДЕ" 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

За државна евиденција за корисниците 
на средства од Буцетот на фондовите 

(во денари 

Ре
д 

број 

Група на 
смегни. 
смегка 
д=дел 

П О 3 И ц И Ј  A  Оэнака  наАОП 
И з н о с 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСт8А ''~. , H ' , H  

tt 000 Набавна вредностнаосновачки 
издатоци 6 : 01 

' ~ 

I I. i  
, 

'. .. 

2. 

— 
3. 

ООЅд Вредносно усогласуеање (ревало- 
ризација)на основачки издатоци 

' 
6 0 2 

I ~ 

. 	. , 
~.. 

~1 
' 

~ 

i 
009д дкумупирана амортизауија 	- 

исп авка на в е носта ( 	р 	р д 	) 
на основачки издатоци 

~, 

6 0 3 
~ , 

~~~.. 
. . 	, ~ 

, 

I  
~~~. 

~ 

1  
, ~. 

... 
,. 

' 

I  4. Сегашна вредност на основачки 
издатоци 
(<или=наАоПllгодБс) 604 ~ 

~ 

~ 

~ 

: , 
, i  

:  ,  
1 
1  

5. 001 Набавна вредност на издатоци  
во истражувања и раэвој 

I 1 
6 1  0' 5 '~~ 

~ 
:

'  ' I 

5.1. Плата и надоместоци на ппата 
на вработените кои дирекrно 
работат на истражувања и развој 6 0 6 

'~ 
I I~1 , 

. 

. 

I  
. 	1 , 

i 

52. Трошоци за материјали и услуги" 
користени или потрошени при  
истражувања и развој 6 017 

' 	ј  
' 

!  . 
, 
1 

;  i 
, 

1 

1 

5.3. Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени 
при истражувања и развој 6 

6 

0 8 
~ 

, 
I, 

. 

' 	I 

, 

. 

1  
i 

1 

.. 

~' 

5.4. Амортизација на патенти и лиценци 
користени при истражувања и рагвој 0'i 9 :  

i 
' :  

N. 
1 
'  

6. о08д Вредносно усогласување(ревало- 
ризација) на издатоци  BC  истражу- 
вање и разеој 6I 1 	Ii  0 

-~ 

I ~ 

i 

i 

I 
, 

I 	11 
1 

1I 
I 

 i 
~I \  

трошоци за суроеини и материјап, грошоци эа енергија, грошоци  a cu  ен инвентар.. г ошоци за ам6глажа, рошоци эа 
резервни депови и материјали за одржување на о6јеитите и опремата, нтелекrуални услуги и други слуги кои се у  nOB  
Ba  истражуеањето  u  развојот на сопствени уепи. 

МВ- Издава ,.маквдонија бирв" - Скопјв 



Страна 2 

Ред .  
број 

Група на 
смегки, 
смегка д _ла„ 

П О 3 И Ц И Ј А 
Ознака 

на   

И з н о С 

 П гтх0 р 	дна година Тековна гоqина 

1 2 3 4 5 6 
7. 009д дкумулирана амортизација 

(исправка на ѕредноста) на изда- 
тоци  00  истражување и раэвој  

. 
61 	1 

6 1 1  .2 

 1. 
'~ 

I 
 

~ 

! 
 , 

' 

. 
1 

I 	., 
' 

'ј. I 
1 

'. 

8 - Сеггшна вреднОст на издатоци
за истажување и развој 
(<или=АоП112одБС) , 	. 

', 

! 

I  
~1 	1 

I 
1 '• 	! 

. 

9. 002д На6авна ередностна патенти, 
лиценци..концесии и други права 

, 

6 	1 3 , . 

I 
. 

':  

 ! ' 

10. ОО8д Вредносно усогласување 
(ревапоризација) на патенти. 

и ли ен 	кон есии и 	ги п ава ц 	ц 	ц 	дРУ 	Р 
. 

6I 1.4 
. 

~ . 
, 

'~~ 

 ' 
;,  

. 1 

' 

. 

~~ 

, 
i 

~ 

. 

:  
.. 

. 

1L 009д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на патенти, 
пиценци,концесии и други праеа 

l 

, 

i  

~~, 

i 

:. 
6 1 	5  

! '~ :  ' 

 ! 

1 

12. Сеггшна в 	Аност на патенти Ре 
пиценци,концесии и други права 
(<или 	дОП 112 од БС) 

. 

6 1 	6 

' ! 

'' 

I,  

'~  

'. 
I! 
1 

13. 002д Набаѕна вредностна софтвер 
с0 лиценца 6 1 7 ..  i ' ', ! ~ 

14. 

15. 

д08д ВреднОсно усогласување(ревало- 
ризација) на софтвер  cc  лиценца 6 !  1 	8 

' 

, 
~' 

, 	~ 

' ~ 

ОО9д дкумупирана амортизација  
(испраека на вредноста) 
насофтверсолиценца 6 	1'9 . 	. 

' 

~. 

, 
' 

,  

' 

' , 

, 
~, 

'~, . 

1 
' 

'~ 
~ 

', 
' 

' , 

,  

.  

16. Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца (< или = дОП 112 од БС) 6 2 0 '~ 

!. 
' 

'. I ! , 
' 
 ' 

' 

17_ 002д Набавна вредностна софтвер 
развиен за сопствена употреба 

6 

6 ! 2 

6.2 ~ 2 

1 

I ј  
~ 	' 

,
. 

I  

! 

' 
., 

'  

' 

! 

~ 

i 
, 	' 
~1 

~ 

! 

. 
' I  

'! 

' 	'I 

— 
18. ООЅд Вредносно усогпасуѕање 

(рееалоризација) на софтѕер 
развиен за с0пствена употреба 

19. 009д дкумулирана амортизација  
(исправка на ѕредноста) на софтвер 
развиенза сопственапот еба У 	Р 

! 

' 
2 3 

. 
' . I 

I! 

! 
.. 

. 
1 

20. Сегашна вредност на софтвер 
развиен  aa  сопствена употреба 
(< или=дОП112од6С) 

6 

6 ~ 2.д 
1 

' 
2'5 

I 

I 

1~~ 

I. 

i~. 

. 

1 	I~ 

~' 

!
' 	! 

1 1 

' 

, 	I 

- 	
-- 

i - 	
-
_

 _- 

,. 
 . 

, Ј 

21. 

_ 

002д Наба на вредностна набаеени 
бази на податоци 

22. ОО8д Вредн0сно усогласување 
(ревалоризација) на наба- 
вени бази на податоци 

, 

6 2 6 i 

~1 
I 

, 
! 

r - 	
- I 

23. 

_ 

009д Акумупирана амортизација 
(исправка на вредноста)на 
набавени бази на податоци 

+ 
, 

6 2'7 

', 
. 
 

i  
' 	

. 

1 

~~I 	I  

~ 

' 

г=  -- 

24. Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци 
(< = доп 112од Бс) 

1 	i 
6' 2I а  

'  
ј  

-  '' 
!i  

: ' 

. 



Страна 3 

Ред. 
број 

Група на 
сметни, 
сметна 
д,дал 

П О 3 И Ц И Ј А 
Ознака 
на  non  

И 3 Ч о С 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 
25. 002д 

на податоци развиени за 
сопствена употреба 

Набавна вредностна баэи  

6 2 9  

'. 

ѓ-~
 

26. 

27. 

ООЅд 

009д 

Вредносно усогласување(ревало- 
ризација) на бази на податоци  
развиени за сопствена употреба 

H
  

I 

3 ~ 0 

' ., 
' ~ .. 

... 

дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) не 
бази на податоци развиени  
за сопствена употреба 6 

. 

6 ~ 

. 
 

3 1 

3 2 

~ 

'~ 

. 

' 

. 

1, 

1, 

', 

, 

1 

- 

' 

, 

' 

!  
' 

' 

, 
' 

~ 

1 

' 
,, . 

28 ■ Сегашна вредност на бази на 
податоци развиени за сопствена 
употре6а (< или = дОП 112 од БС) 

29.  003  Набавна вредност на други 
нематеријални права 

~
  

~ ~ ~ , i,., '  
' 
'. 

~1 	~  

Ii  

: 
, 

30. 008 А Вредносно усогласување на 
други нематеријални права 
(ревалоризација) 6 

i 

. 
6 

3 4 

. 

3 , 5  

' . 
i 	Iј  
'', 

1 	i 

' 

' 

, 

, 

. 
, 
'' 

~~, 
', 

~ . :  
''  

I' 

31. 009д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на 
други нематеријални права 

. 
', 

:  
,
 

L
__ 	

. _
 -
-
-
-
 

i 	1 
Ii  

I 

:  , 

32 ■ Сегашна вредност на други 
нематеријални права 
(<или=АОП1120АБС) 

'  
6 -.3 	6 

~.~ ii  
' 

 ,1.. 

. - 

6. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И  
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

I, 

I 

,  
~ I i 

33. 010 Земјиште 
- 

6',,  3 	7 i 	I ~~1 
I 

I ~, i  

34. 018д Вредносно усогласуѕање 
(ревалоризација) земјиште 6 ~ 3  8  . 

i 
I 	i 

. 
I ' 	II 

I 
i 

I 
1 

. 	I 
' 

35. ~ Сегашна вредност на земјишта 
(<или=доп113одБс)  

'. 
639  ~i 	~, 

i  

]  
i  
', I 

36. 011 (ј7уми  6, 4 0  Џ  1 	I  
' 
I 

1'  , 

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалориэацијв)шуми  64.1  

~
-
 

!  

:  
_____  

38_ Сегашна вредност на шуми  
(<илн=допllзодБс) 6'~ 42 I 1 

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација)на материјалните 
об а и п и о ните богатвтва А 	Р. 	Р Р А 

', 	 ~, 

~'~ 

6 1 4 ~I 3 . . 
.., 

-
-
-
 

' ,. I 1 	. . 

:  

В.МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 'I  I 	I Ј  ® ~ , '' 	1 

40. 022д Набавна вредност на информациска 
и телекомуникациска опрема" 

:  
6.4'4 

. 
I 

1 
-  

', , 
I '  

4 1 L 028д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска  
и телекОмуникациска опрема 6 	4 ;, 5 

~
_~

 

' 
, 

Уреди со епекr онска контрспа, како и епенгронски nомпонент кпи претстаауваат дел од овие уреди 
(рвдио,твпвеи иска и комуникгциона опраме и апарати) 



Страна 4 

Ред. 
број 

Група на 
сметии, 
сдмедтинв П О 3 И Ц И Ј А ~э доП  

И з н о с 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 
42. 

43. 

029д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) и инфор- 
мациска ителекомуникациска 
опрема 6 4 6 

I', 
~ 

~ 

' . 

1, 

. . 

. 
1 

~,.. 	11 

~ 

'' 

'' 

.
! 

 

. 	I  

.. 

. 

, ', 

.. 
I, 

1 _ - 

Сегашна вредност на информациска 
и телекомуникациска опрема 
(<или=АОпlподѕс) 647 

~I I 
, 

i. 
~ 

'~. 
I, 

1 

~, 

1: 

i.  

- 
-L  44. 022 Набавна вредностна 

компјугерскаопрема" 

о
~

 

д ~ 

,, 

'~ 

' 

., 

1 
ј  

~ 

~/ 
11 

1 
, 

(}/ ј~~~/  
уΡд  

45, 

46. 

- 

47. 

028д 

029д 

ВредносноУсогласУеање 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема  

,., 

i 
I~ 

~-Ј IЛ  

'1 	 I ',.. 
', 

I. 
	. -

.
 

дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) 
на компјутерска опрема 615 ~I0 

'~, . ~ 

~
  

~~  

I 

~ 	1  ~ 

'

! 

 

~ 
 I

~
 

 

, 

Ir̀y  
Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(<ипи 	п =допlодвс)  651  

I ~ 

; 

~~~У~ 

I1 

~ 

' 
~~ 

i 
~. 

~~ 

г~✓ - 
48. 

49. 

025 

028д 

Набавна вредностна 
другиматеријалнисредства 652 

'~ 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација)надруги 
материiални средства 6 

''~ 

. 
5.3 

i 
, 

. 

'. 

- 

 
 . 

. 

,, . . 

.. 
. 

: 

'' 

-_... 

' 

1  

~ 

' 

 

. 

50. 029д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјалеи средства 

 'i  
~, 

6 	5'.4 

51. Сггашна вредност на други 
материјални ередства 
(<нли=Аоп120од6с) 

. 
,1 

6!55 

1 
i 
I 

~   
~ , 
i  

'. 
1 

II1 

~ 
1 
1 

52. 

53. 

Драгоцени метали и камења 6 ~15 6 ' :  

Антиквитети и други 
м т 	и 

	

е ничк 	ела У 	д 6~ 
, 57  i  

!

.  

, : 1 . . 

54  други скапоценостн 8!5 8 1 

Г. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 
ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ ОБвРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

I 1, 
~i  
1 

'. ii  
I 

1 
1 
',. 

I 
1i  

55. 

_ 

280 

281 

Обврски  38  плати и надомести 
а плати 

(<или=наАОП197од6С) 

II  

ц  

', 

', 
~ 

65 ~ 9  

, 1. 

i 

г" 
56. Обврски  38  нето ппати 

(<или=наАОП197од6С) 66,.0 
1 
I 1Г  5  

'  

5Z 282 Надоместоци за нето плати 
(<или=наАОП197од6С)  

I  

6 бЉ  
!, 58. 284 Дгнаци нг плгти и недомести 

(< или = на АОП 197 од  BC)  6  62  
, ~2  ' ~! ,  ~ј 

 Хардеер и пер ~ фврни единицп, игшини эг о6Пабома на подагоци, печатари.. скенери и слично. 



Страна 5 

Ред .  
број 

Група на 
сметки. 
сметка 
л,леп 

П  03  И LJ И Ј А Оэнана 
на АОП 

И з Ч о с 

Претходна година Тековна година 

1 2\ 3 4 5 6 

59. 285 
"„ 	\  

Придонеси од плати 
и надомести од плати 
(<или=наАОП197одБС) 

' 	 ~~ 

1 
663 

~ 

!  

-
-
I
  

. 

G~ 
I, 
~ I 

~ 

i 	1 
I 	I 

 1 425.  . 
~i 

у  
д.глсходи ; 4лиЩ°' 

! А1  9  ~ 

60. 

І.  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт , I  qJ,g / 

'1 

, 

&  

421д Елекгрична енергија 
( или=на АОП 014 од БПР) ~  

~
  6 6 4  

61. 421д Водовод и канализација 
(< или = нв АОп 014 од БпР) ѕ 1ў  5 

.  

.C,ow✓ 

ул,Q ~1~ 

, 
~ 

62. 421д 
 други трошоци за комуникација 

(<или=наАоп014од5пР)  

Пошта, телефон, телефакс и  

6 б6  
'. 

I
 	

,
.
 

~. . !  
63. 421д Горива и мгсла 

(<ипи=АОП014ор6ПР) 66.7 
~ 

11. Материјали и ситен инвентар  

!/ !  

L
®
  

64. 423д -  униформи 
(<или=наАОП015одБПР) 66.8 ~~ 

. ! 
 

65. 

66. 

423д О6Увки  
(<или=наАОП015одБПР) 6 6 9 '  ' 

пґ  

423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(<или=наАОП015одБПР) 6 710 

 :  
:
. 

67. 423д Лекови 
(<или=наАОПо15од6ПР) 

. 
67 :,1 ~, 

! 

 
1, . 

, 

	

:

. 
~. 	'.. 

I 

68. 

111. Аоговорни услуги I  ... 1 .f2 } ~ ѓ  у2 	,~I i 	 .  71 . 
425д Провизија за платен промет 

и банкарска провизија 
(<или=наАОПо17одБПР) 

 , 
6,7i2  

, 
'  

~ 

' 
, 
	! 

 
1 

69. 425д Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(<или=АопОТ7одБпР)  

i 	. 

6 7lз 

, 

:~ 

I 

. 

~~ 
f !  

1. 
ј, 

~i 
~. 

' 
',. 
' 

70. 425д Оси гурување на недвижности и 
права (< ипи = на АОП 017 од БПР) 6I 7 4 1 

i !  I 

, 1 

' 

71. 425д Плакања за здравствени организации 
од Ми нистерството за здравстео 
<или=нааоп0т7одвпР) 

ј 
ј 
'~ 

6 I 75 

.. 

, 

~ !i 
'!  

I'1 

72_ 425д 
(<или=наАОПо17одБПР) 67I6 

г 

I h 
3драествени услуги  80  странстео  

'~ 

1V. други теновни ра<ходи i 
1 

i 
~ 

~~ 	

~ 

I .  
~ 1 	

, 
 

гЭ̀Q 73. 426д други оперативни расходи 
(<или=наАопоlаодБпР) 

'~. 

6.7 . 7 
~ 

i 

' 

V.Разнитрансфери I , 

' 	 ~ , 

~ 

74. 464д  Државни награди и одликувања 
(< или = на АОп Оз7 од ѕпР) 

!  . 
8 г в . 

. ~~. ~ 

1 

~  . 

1, 

. ~ 

~ 
75. 464д трансфери при пензионирање 

(< или = на Аоп Оз7 од БпР) 
' 

6 	7'I9 
I  

, 
: 	ј 

:. 
,. 	:  
' 	' 



Сграна 6 

ГРУпана 	 Износ Ред. 	сметни, 	П 03 И Ц И Ј А 	~зA0П број 	сме,ка 	 П етходна година 	Тековна година д=двл 	 Р 
1 	2 	 3 	 4 	5 	 6 

V1. Социјални надоместоци 	 ~, ~: 	~. 	ј 

76. 471д 	ЕдЧократна парична помош 	~'.. ~. 	i 	~ 	'1 
и помош ео натура 	 ~ 	'i 	' 	,, 	~i 	~. 
(<или=наАОП040од6ПР) 	680 	1. 	~ 	~ј 	'~.  

77. 471д 	детскидодаток 	 ,' 	~ 	ji 	~~~.~  
(<или=наАОП040одБПР) 	6~,8 1  

78. 471д 	Помош на здравстеена заштита  
на Растенија и животни 	 '. 	~~, 	~~. 	'!. 	. 	' 	''. 	I, 
(<или=наАОП040од6ПР) 	682 	. 	' 	' 	' 	1 	. 

i 

79. 471д 	Исхрана аа бездомници 	 i 	I 	ј 	'~  

(<или=нгАОпО4ОодБПР) 	6~ 83 	. 	 ; 	I 	i 
и други социјални лица 	 ii 	'.  

с приходи 	 ~ 	~р1 ~~ 	~ /~?  
1. Такси и надоместоци 	 , 	.' 	~. 	, 	ј 	' 

1 

80.
~ 

	

723д 	ЗакуПЧИЧИ 	'.  
(< или = на АОп 67ѕ од впР) 	6 8' 4' 

11. Трансфери од други 	 ј~ ,I 	~~ 	~ј 
нивоа на впаст 	 ' 	ј 	!~7 	 7~ 

81. 741д 	Трансфери од Буцетот на 	

I 
 

Република Македонија 	 ', 	' 	I 	. 	. 	~ /јт-+~~~ + 
(< или = на AOfl О88 од БПР) 	6 8 5 	I м,о 	I 

	
- 	
f 

 

.~
  

.
 

82. 741д 	Трансфери од 6уЧетите 	 ... 	,  
на фондоѕите 	 ~ 	~  

по одделни намени 	 1  
(< или = на АОп Оаа од Бпр) 	6'. 8 7 	 , 	 'I 

(<или=наАОП088од6ПР) 	6~I86 	I 	'  
83. 741д 	Блок дотации на општината 	'' 	' ';  

1
 ~

 

Е. ПОСББИИ ПОДАТОЦИ  	, 	i 

~ 

84. Просечен број на вработени 	~ 	, 	,  
врз основа на состојбата на 	 I 	. 	i 	- 
к 	а 	 ~~. 	ј 	 ' Р1 	4 от намесе от 	 68 8 	~ 	

~ 
~ 1 	 1  

Џ
 

 

__ 

1 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот 	  

Контролатаја иэвршиле 	  

Образецот  6  пропишан со Правилникот за иэменување на Правилнинот за посебните податоци потребни  38  сисrемот на 
држаената евиденција и за формата и содржината на о6разецот за државната евиденција („Сл. веснин на  PM".  бр. 101/14) 



 

11  
Периад 

1 о 1~16 ?- ќІ"Z 1  
4  5  6 7  8  9  10  11 
Идентификационен број 

(емѕс )  

111 

 

контролор 

 

I /~I~1~ IФ16;Ф1Гл1~ 1л1а131~4~ 1 

 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Речврвни кодекси вид 
работа 

 

Назие на су6јектоkХ-F~ИС' ipd, '  

Адреса, седиште и телефонt/ 	 ,//~  

Адреса за е-пошта 	  

Единствен даночен број 	y&Qao 7%ІЅ/ - Я Т~  

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ  no  ДЕЈНОСТИ 
(спд - РекАпитvлАР )  

во периодот од  m ќ  о!'  до  3 'Ѓ  ~~Z.  20'б одина 

Ред. 
бРој  

НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во денари)  

Класа ' ~ Назив 2)  

1. 
pD ,.~~  	 rL~~б Р.С4ї /  СР  CW`2Q•{-едr LQ2<*В2 У'У 	 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

0. 
\ \\  

11. \ 

12. 

еЧонија Биро"-Скопје 



ре 
 д 

бРOf 

НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 

( 	д 	Р 	) '
~ 

класа' ~ 
военаи

азив ~~ н 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Во колоната  as „Knaca ce внесува нумеричка ознака на класа, согласно НКД as дејноста on 
која субјектот остварува приход. 
Во колоната „Назив" се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот 
остварува приход. 

Bc колоната "остварени приходи" се внесува износот на остварените приходи no дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ  (Co назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена cc НКД) 

1 	? 	(  

оСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД 	 ДЕЈНОСт - 

   

1 
	

1 

  

(Co  назначувањето на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со нкД) 

Лице одговорно за оставување уа рб~азецот:. _~~ 
Име и презим~)   

Потпид  У д~ ~ iCi(д ~  

80  

	

	~
,ц 	 ~~ ~ 

/~ 	 ~*~~ ~~~ 	Име и преаиме на зауdг к' стапник 

~ 	   
Наден 	 ~ 	л~

/ 
	Потпис 

За трговските друштеа не  e  задолжитепна употреба на официјапниот печат 
сотасно Законот  aa  трговските друштва 

Образецоте пропишан  cc Правилникотза формата,содржината и начинот на пополнуеање на образецот 
38  распределба на остварените приходи  rio  дејности  cnn -  Рекапитупар (,Сл. Весник на  PM,  бр. 72/14) 



Период 	контролор 

~  
1 2 3 
вид раб. 

о1и1~ 1х1~ 191g12I  
4 5 6 7 8 9 10 11 
Идентификауионенброј 

ґ/9-ю 1о1 ~ 1 ✓ ~--о GѕлИ4'  
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Реѕервни кодекси 

назив на субјектаг ✓і - Чг 	f2Рл0,  rLГСсс//аи-л  

	

/ТКlлr , ~лv.4г.г ,/9-- 	fQo .'IY6 В}'э- 
Единствен даночен број 	Ѓ4ФцбМЈ/і7  а;,ј, э  
Назив накорисникот 	  

Сметка 

Адреса, седиште и телефон 
БИЛАНС  HA  СОСТОЈБА 

наден  dQ 4.z 	20"?  година 

(во денари) 

ред, 
бр 

Група на 

или с
в смтки 

и мета 

П О 3 И Ц И Ј А Озхана 
наА0П 

И 	з н о с 

Претходна година 
(почетна состојба) 

Т е к о в н а Г о д и н а 
6 	то рУ И 	авка на сп ѓ~  

вредноста  
Нето 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 8 
АКТИВА: 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 1 1 1 

~
-
 

I.  00  . нЕМАтЕРИЈАлнИ сРЕдствА 1 1 2 

L
  

2. 010, 011 
012 и 015 

11. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
пРИРОДНИ БОГАТСТВА 1 1 

~
 

111. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТ8А 
(од 115 до 121) 

1 1 

2
-
  

~
  _  

L
  ~

Ј 

~
  

3. 020 и 029д Градежни оБвкти 1 1 5 

г
 

гп 

4. 021 и 029д Станоеи и деловни обекти 1 1 6 
5. 022 и 029 Опрема 1 1 7 
6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 1 1 

L
 

7. 024 и 029д Осноѕно стадо 1 1 
~

 
8 025 и 029 други материјални средства 1 

_
~

 0 
9 026 и 029д Аванси за материјални средства 1 

~
 

°
~

 
 

1 
10.  030 111-1 МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

во подготовкА 1 

°'Ј  

мç.иэдава_,манедоннi еиро  - Скопје  



Страна 2 

ред. 
бр  

гсупа на 
сметки 

илисметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И  3  н о с 
Претходна година 
(поче 	со ба тна 	ост1) 

Т е к о в н а г о д и н а 
Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето 
(6 - 7) 	_ 

8 1 2 3 4 5 6 7 
11. 04  ІV.ДОЛґОРОчНИ  кРЕдити и 

ПОЗАЈМИLЈИ ДАДЕНИ  80  
ЗЕИUАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТвд 1 2 3 

~ 
: 

г 
 

•' 
1  

~ 

~ 

[
-
  
-
  
-
  ____ 

 

ј  
Б.ПАРИЧНИСРЕДСТВА 

И ПОБАРУвдF6А 
(12е+1з4+1з5+140+1а1+
+1аz+14з+1аа+1аѕ+lаѕ) 

1 

z 

2 

_
  
г
 

-
-
~

  

~ 
иl i ! i  
Q, 

јі" 
' 	' 

12. 

V. пдРични сгедствА 
(Од 126 до 133) 

100 Сметка 	 —_.. 1 

1 

ш
 ~

  

в
в
 

в
в
 

r -`~
~
-
 ■ 

~
 -  

N■■  ,~ г ~ ' `" 
13. 101 Благајна , ~ 

в
i
i

~
 

~
-  
~

~
~

  

L~
 

14. 102 Игдвоени парични средства 1 

1 

м
т
  

L5'  
"
 

 

~■ г
~

 

'
;
i  L

  

и
 

15. 103 Отеорени акредитиви 

16. 104 Девизна сметка 

1 ~
 o  п
)
 CO

  

, 

17. 

18. 

105 Девизни акредитиѕи 1 , 

' 106 Девиэна благајна  

1 

1  
1 

N
 
м
 tГ

 И
 

_
т
 м
 м
 1
м
 , 

 ~ , , 

~ 

I 
,' 

H
 

 

Ѕ
  

19. 108 Други парични средства 

20. 11 н. хдгтии од вгедност 
т. повАгvвлњА (од  1 зѕ до 1 з9) , 

~ 

21. 120 Побарувања од буцетот 1 

1 

1 

( О
 
h
 
Ф
 

П1
  22. 121 Побарувања од фондот , 

II 23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во 
земјата 

24. 123 и 129д Побаруеања од купувачи  no  
странство 1 

-
Ј_

 м
 

ze. 
,, 

 
1зf ~ivпОБАаvвпњАзддддени 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУцИИ 1 
' " 

26.  14  V.КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
ПОБАРУВАњА 1 

L 
 



СтрЭна 3 

Ред. 
6p  

грува на 
сметки 

или сметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И з н 	о с 

ПРвтходна година 
(почвтна состојба) Б 	то РУ 

Т е к в в н а г о д и н а 
Исп авка на Р 
вредноста 

~Нето 
' 	)6  9)  

6 1 2 3 4 5 6 7 

27. 15 V1.ПОБАРУВАИ6АОД 
ВРАБОТЕНИТЕ 1 

I 	
~
У  

28. 16 V11.ФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕт- 
КОВНИ ОДНОСИ 1 3 

~
  

29. 17 V111.ПОБАРУВАF6АОДДРЖАВАТА 
И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 1 

v
 

п
 а
  

30. 190до 197 DС.АКТИВНИ вРЕМЕНСКИ 
РА3ГРАНИЧУВАh6д 1 

 ~
  

п
 

31. 198 Други активни времвнски 
разграничуаања 1 

v
 

~
L

  ~
  

6 
В. МАТЕРИЈдЛИ, РЕЗЕРВНИ 

ДЕЛОВИ И СИТЕН ИНВЕНтдР 
(од 148 до 153) 1 

N
-  

1-  32. 31 материјапи 1 4 8 
33. 32 Резервни делови 1 

v
 9 

_ 

34. 36 Ситен инвентаР 1 

ји
 0 

п  

35. 60 Производстео 1 

1 

и
,и 
п
 36. 63 Готови производи 

~ 

Т  

 37. 65,66 и 67 Стоки, аванси двпозити и кауции 1 5 3 
Г. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И 
ДРУГИ ДОЛГОРОЧНИ кРЕДИТИ 
и здеми (вд 155 до 157) 1 5 

~
 Q
  

38. 090 Непвкриени трошоци од 
поранешнигодини 1 5 5 

39. 092 Непокриени трошоци од 	~ 

тековна година 1 

и
 6 

40 095 Примени долгорочни кредити 
и звеми ~

 

~  -
-
  

41.  08 111.ДРУГИСРЕДСТВА 1 5 8 
вкrпнд дктивд 
(111 + 124 + 147 + 154 + 158) 1 

1 
5 

6 

и
  

Ч
Ј
 

~ ~ п
 

т
t
І
  

~
L

.J  

3  
1 

42. 990 до 994 вОНБИЛАНСЧд АКТИВд 



Ствгнд 4 

рвд , 
бР  

Група на 
сметки 

ипи сметка 

П  0  3 И Ц И Ј  A  
И з н о с 

Ознака 
на АОП 

Претходна година 
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

ПАСИВА: 

І.  ИЗВОРИНАДЕЛОВИИ 
срЕдствА(162+163) 1 

1 

6 

6 

1 

2 Ј
 

~
  ‚2 V/4 43. 900 Државен  - јавен  капитал 

44. 901 Останаткапитал (залихите на 
материјали, резервни делови, 
CklT8H  инвентар и хартии од 
вредност) 1 6 3 

l  

45. 91 11.РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 1 

м
 

с
 

1н.ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 

и
 

и
 

46. 920 Обврски  no  долгорочни кредити 1 

и
 

L 

6 

47. 922 Вложувања од странски лица 1 

 ~O  7 

48. 923 Кредити од Банки во земјата 1 

г
_ 8 

49. 924 Други кредити во эемјата 1 6 9 
50. 925 Кредити од странство 1 7 0 

51. 927 Долгорочни обврски эа примени 
депозити и кауции 1 1 

52. 928 Други долгорочни обврски 1 7 2 

1V. ТЕКОВНИ О6ВРСКИ 
(174 + 175 + 180 + 181 + 189 +  
+195+196+197+198) 1 

~
 

м
  

53. 21  a)  краткорочни обврски  no  
OCHOB  на хартии од вредност 1 

~
  

v
  

~
и
 

6) краткорочни обврски спрема 
добавувачитв (од 176 до 179) 1 

~
  

54. 220 Обврски спрема двбавувачи 
BC  звмјата 1 

~
 

I  
и
  

55. 221 Обврски спрема добавувачи 
DO CTpaHCTRQ  1 

1 	
r
  

~  

т  

/ 

4 



Страна 5 

рвд, 
бР  

Група на 
сметки 

ипи сметка 

П  03  И Ц И Ј  A  
И з н о с 

Ознана 
наА0П 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

56. 224 Обврски спрема добавувачи зв 
нефактурирани стоки,матври- 
јали и услуги 1 

u
љ

r  

57. 225 Обврски спрема добавувачи- 
-граfани 1 

r
 

т
 

58. 23 в) Примени аванси,депозити 
и кауции 1 т 

[
0
  

г) Краткорсчни финансиски 
обврски (од 182 до 188) 1 

т
 - 

59 240 Обврски за заедничко работењв 
cc  субектите 1 8 

С
 

60. 241 Обврски за кредити во эемјата 1 8 3 
61. 242 Обврски за кредити во странство 1 8 4 
62. 243 Обврски эа вложени средства  BC  

земјата 1 

т
 
и
 

63. 245 Други краткорочни финансиски 
обврски 1 

~
  

ш
 

~
 

~
  

64. 246 Оберски спрема работниците 1 8 7 

65. 247 Обврски  no  эапирања на 
работниците 

Е
Љ
 

~
-
  

Er
_
 

п
_
 

д) Обврски спрема државата 
и други институции 
(од 190 до 194) 1 8 9 

66. 250 Обврски  38  данок на додадена 
вредност 1 

~
  

о
 

251 Обврски эа акцизи 1 9 1 
67. 252 Обврски  38  царини и царински 

давачки 9 
г~

 
68. 253 Обврски за даноци и придонеси  no  

договор за дело и авторско дело 1 
rn 

~
~

  
м
 

69. 255 Оберски за други даноци и 
придонеси 1 

v
 

/ 

5 



СтDана 6 

ред. 
бР  

група на 
сметии 

или сметиа 

П  03  И Ц И Ј  A  
И з н о с 

Озхака 
наА0П 

Претходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

70. 26 ѓ) Финансиски и првсмвтковни 
односи 1 

т
 

и
 

71. 27 е) Обврски га даноци и придонеси 
од до6ивката 1 9 

и
 

72. 28 ж) Краткорочни обврски эа плати 
и други обврски спрвма 
вработените 1 9 

r
 

73 29 з) Пасивнивременски 
разграничувања 1 

I
C)  
го 

74. 98 

1V. И3ВОРИ  HA  ДРУГИ СРЕДСТВА 

Иэвори на други средства 1 

C)  

вкУПНА ПАСИВА 
(161 + 164 + 165 + 173 + 199)  

с~ 
о
 

о
  4_ 9 

~  
(Л
  'ZЧ 

75. 955 да 999 ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 

и
 

о
 1 

60  

  

Ha  ден 

 

 

Образецот е пропишан со Правилникот га обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и расходите за буиетите и буиетските корисници („Спужбен весник на  PM,  бр. 109/05) 

~ .i 

ј.  

6 



Вид раб. 

11Ii  
Период 

о1гlбlxlЧ !  

4 5 6 7 8 9 10 11 
Идентификационен број 

111 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
резервни кодекси 

контролор 

Ю-о i®иi F1 ѕi~г 	h~ iв i  

Адрева, свдиштв и твлвфон 
Единстввн даночвн број~i/л ~i л ‚Љ4г7 ?2?&  

(корисници на средства од БуиетОт) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ во текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

од 1  jaHyapu  до  3  B 	20Т  година 	
(во двнари) 

назив на субјвктот г ЏF-Ви  ~Р-' ,~ 3~ i-• 
(  гвМИ.г 2-  •  

ред, 
број 

ГРУа а 
смегИи, 

смегна 
П  0 $  И ц И Ј  A  

Оанака 
на  A0F  

И  a  Ч 0  C  
Прутходна година те оена година 

1 2 3 4 5 6 

РАСХОДИ: 

І.ТЕКОВНИРАСХОДИ 
(002+00740124-020+024+029+033+039)  0 0 1 ‚3  Л 2  у е 3  & 0( 3 

a)  плnти и нпдомЕстоци 
(од  003  до 006) 

©
  

~
  
-
  

1. 401 Плати и додатоци  003   

2. 402 Придонвси за социјално осигурување 0 0 4 

3. 403 Останати придонеси од плати 0 0 5 

4. 404 надомвстоци 0 0 6 

6)  гезеРви и недеФинигпни 
РАСХОДИ (ад 008 до 011) 

-
  

-
  

5. 411 Финансирањв на нови програми 
и потпрограми 

~
  

- 
 

6. 412 Постојана рвзерва 
(непредвидливи расходи) - 

 
-
  

7. 413 твковни рвзерви 
(разновидни расходи)  

~
  

8. 414 Рвзврви  38  капитални расходи О
 

~
О

 в) стоки и vcnvrи (од 013 до 019) ~~~ 

I
~

  ‚H  w6 0 јІ  
9. 420 Патни и дневни расхqди 0 1 3 

у~~ I3 

10. 421 Комуналниуслуги,грввње,комуни- 
кација и транспорт 

О
 

1 	
~
1
1
 

1
 
"
 

~~~l  

L
\
7
  

и
тЈ  

~
  

11. 423 матвријали и ситен инввнтар 

ѓ
г О  

12. 424 Поправки и тековно одржување 0 1 6 

-
  ~ 

13. 425 Договорни услуги 

H
-  
О
 .г 1 

Il
.
в
1
 3 ,~ 

14. 426 Други тековни расходи  01  8 

1 $ . 427 Приврвменивработувања 0 1 9 

~ Ивдава:.Мвиеqохија биро'-Скопјв 



Стдана 2 

Ре,ç. 
број 

ГРуаа  
см е̂тки, 
сметка 

П  0  3 И Ц И Ј А 
Оанака 
на  AOr  

И з н о с 

Првтходна тдина теновна тдина 

1 2 3 4 5 6 

г) тЕКОВНИ тРАНСФЕРИ ДО 
в0нБVЦЕтски ФОндови 
(од 021 до  023)  О

 

г~ 
~

  

0 
—

л  
16. 431 трансфери до Фондот за ПИОм 

О
 1 

17. 432 трансфери до Агенц. за вработување 0 2 2 
18. 433 трансфери до Фондотза здравстѕено 

осиryрување  

о
 

пi 
м

 

г
~

 

д) тековни тапнстеги до елс 
(од  025  до  028)  

1
0
  

г~ 
n
ї
  

v
 

19. 441 Дотации од ДДв О
 

и
  

20. 442 наменски дотации 0 2 6 

21. 443 Блокдотации 0 

г~
 7 

22. 444 Дотации за делегирани оддепни 
надлежности 

О
 

~
  

г~
 

ro
 

) кпмптни плАќлњА 
(од  030  до  032)  с~ 

т
  

n-nj  

23. 451 каматни плаќања кон нерезидвнтни 
кредитори 

I
C
  

м
 

I
C

  

24. 452 каматни плаќањакондомашни 
кредитори 

О
 1 

25. 453 каматни плаќања кон други нивоа 
на власт 

О
 

~
~

0
  

м
 

г~ 
~

 м 

в) СУБВЕНЦИИ И тРАНСФЕРИ 
(од 034 до 038) 

м 
~

  26. 461 Субввнции зајавни претпријатија 0 3 

27. 462 Субввнции эа приеатни претпријатија 0 3 5 
28. 463 трансфери до невладини организации 0 3 6 
29. 464 Разни трансфври 0 

~
  

r
 

L~
  

30. 465 Исплати  no  извршвни ивправи 0 3 8 
ж)с0ЦиЈАпниБЕнЕФиЦии 

(од 040 до  043)  О
 

м
 
т
 

в~
  

31. 471 Социјалнинадомвстоци 0 

о
 
о
 

32. 472 Плаќања на бвнефиции од 
ФОндот за ПИОм 

о
 

v
 1 

33. 473 Плаќање на надоместоци од 
Агвнцијата эа вработување 

о
 
<
 

г~
 

34, 474 Плаќање на надоместоци од Фондот 
за здравствено осиryрување 

1
0
  

v
 

т
 

11. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
(одо45доо54) 

о
 

L
+
  

v 5 ç,/,г  

~
  

5 

©
  

H
  

~
 

35. 480 купување на опрема и машини 0 4 5 21~̀//i Тє 5  

36. 481 Градежни обвкти 0 4 6  - 
37. 482 Други фадежни обекти 0 4 7 
38. 483 купување на мвбвл 0 4 8 
39. 484 Стратешки стоки и други резврви 0 4 9 уΡ/.  
40. 485 вложување и нвфинансиски срвдствг 0 5 0 i~ 0/7i 

~
 

l~1 G 
1 
fiZ  9p 

\  
% од  

41. 486 купувањв на возила 0 5 1 
42. 487 капиталнитрансферидо 

вонбуретски фондови 

О
 

~
  

г~
 `1 	. 

43. 488 капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 капитални субвенции за првтпријатија 

и невладини организации 

О
 

~
  

v
 

2 



Ред. 
броlсмеми, 

гРУуа  

или 
смема 

ПО3ИЦИЈА 
Оэнана 
наАОГ 

И  a  Ч  C c  

Преткодна тдина Теновнагодина 

1 2 3 4 5 6 

т. ОтплдтА  HA  готовинА 
(од  056  до  058)  

I
C  и
 

и
 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитоти 

О
 

и
 

ш
 

46. 492 Отплата на гпавнина кон домашни 
институции 0 

и
 

~
 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа 
на власт 

О
 

и
 

Ф
 

А. ВКУПНО РАСКОДИ 
(001 + 044+ 055)  

О
  

и
 

и
 ј~г3 

~
 р + '4

. 'ОА5  
Б.  ОСТВАРЕН ВИШОК  HA  ПРИКОДИ- 
-ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАНаЕ 
(1 оз минус 059)  060 у g  

I 	
-
 

 

48. 811. 
812 и  613 

В. ДАНОцИ, ПРИДОНЕСи И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ  HA  
пРихадитЕ-довивКАтА пРЕД 
одАночvвАњЕ 0 6 1 

c. 
cc  W

  
О
  

~
  

q~
  

О
л
  

Ѕ
О
 

~
<  

а
о
 

2
 
У
О

~
 

О
С

О
 

H
  л 

Ѕ
 

cam
  ѕ  

о
т  ѕ 
О
 
0
  

=
4
о
  

L
  

'1  
~

 : 

/ 

м
  

cc
  C  

a  Э
~ 

S
Q
 

т
 ̀2
 

т
 

ш
ш
  

Ѕ
оц
  

а
 
=

uJ  
ш

1—  
~

 Ѕц
  

~
О

~
 

.л. Ѕ
  О

  
ш

  °
6
 

С
  
б
 

о
<
v
 

С
Ѕ
о  

U
~

  
¢
 

6  У  
~

  

д 

"  ~ у / 
~ • 7 

49. 830 За покривање на эаryба 	 0 6 4 / 
50. 831 За поврат во буиетот односно фондот 	065   
51. 833 За пренос во наредната година 	066 

ЬЪ1  
~

 ґ'ў  7 ј 3  

~
 F  г ? 

Ѓ ВКУПНО 
(059+060)=105 
ако 061 е поголемо од  060  
огаш(059+061)=105 	067 

0  

L
   

С
  о
 

N
o
  

2
 
4
 

т
  

о  о
  

2¢
  

а
  а

  ~
  

С
 _
 

6  8  
52. 711 

0
  

Ф
 

Ѕ
  
Ѕ  

и
 
4

Ѕ
 

¢
  
О
  

О
 ¢
 

o
x
  

О
  
ç
  

¢
~

  
~( Ѕ

 
О
  
С
  

m  
о  о  
4

Ѕ
 

. 
 

.  

53. 712 Придонеси  as  социјално осигурување 	0 7 0 
54. 713 

О
 

О
  
Е
  

О
  

~
 

_о а  ~
 

55. 714 Домашни даноци на стоки  u  Услуги 	0 

N
  

~
 

56. 715 

0
  

Ѕ
 

<р
 Ѕ
 

о  т  
д
 
Ф
 

~
 q
 

Ф
  
Ѕ
 

О
  ќ  
б
  Ѕ
 

(
 n 

ѓ
°  Ѕ  

6)  Ѕ  
~

  
Ѕ
 

О
1̀  ~  

i  
x  

Ф
 Ф
  

4
 
°
  

т
 

r
 

57. 716 Еднократни посебни такси 	0 7 4 

58. 717 Даноци на специфични Услуги 	0 7 5 
59. 718 Такси на користење или дозволи 

за ершење на дејност 	 0 

ш
 

_
^
  

C  

Ѕ
  

О
  

Ѕ
  

а
 

С
~

 
Ѕ
 ~

  

Ј
 
°
  

О
  
°
  

2
 
¢
  

а~  о 
ш

 
2
 
а
  

r
 

r
 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 0 7 8 . 
61. 722 Глоби,судски и административни такси 0 7 9 

62. 723 Такси и надоместоци 	0 8 0 

63. 724 Други владини услуги 	0 8 1 

64. 725 

0  о  а  О
  

Q
  

Ѕ
 

в  
4
  

т
 

3 



• 	Ствана 4 

Ред. 
број 

ГРУу а  
смегки, 
смëгќа 

П  0  3 И Ч И Ј  A  
оэнака 
на АОГ 

И г Ч о с 

Прстходна година Тековмагодина 

1 2 3 4 5  6 

111. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 084 до 087) 

о
 

Ф
 

~
  

м
 

65. 731 Продажба на капитални средства 

Ф
 

66. 732 Продаж6а на стоки 0 8 5 
67. 733 Продажба на земјиште и 

нематеријалнисложувања 

о
 
W
 

~
  

68. 734 Приходи од дивиденди 0 8 7 

1V. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
(од 089 до 092 ) 

о
 

Ф
 

~
  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 0 8 9 (I  

70. 742 Донации од странство 0 9 0 

71. 743 Капитални донации 0 т 1 

72. 744 Тековни донауии 0 

~
 

v 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАF6Е 
(од 094 до 096) о

 
т
 

м
 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 

о
 

и
 

v
 

74. 753 Долгорочни обврзници о
 

L
i
  

и
 

75. 754 Другодомашнозадопжување 

о
 

т
 

ш
 

V1. ЗАДОЛЖУВАњв вО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 

[
0
  9 

r
 

76. 761 Меѓународни развојни агенции о
 9 т 

77. 762 Страјнски влади 

О
 9 

т
 

78. 769 Други задолжувања во странство 1 0 

С
 

79. 771 

V11. ПРОДАЖБА  HA ХАРТИИ ОД 
вРЕДНОСТ 

Продажба на хартии од вредност 1 0 1 

80. 781 

VIP. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА HA ЗАЕМИ 

Прикоди од наплатени дадени заеми 1 

1
0
  N
  

А.вКУПНО ПРИХОДИ
(068+077+ав3+08в+а93+а97+101+102) 1 

I  
о
  

[
c
o
  1  

~
 з  

~
 џ  y?, 

г
о
 % 7 * t 4 5  

81. 890 Б.НЕПОКРИЕНИРАСХОДИ 
(059 +061 минус 103) 1 

~  
о
  

v
  

в. вкvпно: 
(103 + 104 = 067) 

ј  
о
  

 
~

  

1
 

г
~

 
~

 
~

  

82. 

Г. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот периqд (цел број) 1 0 6 . 

Образецот е пропишан со Правилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и раскодите за буцетите и буцетските корисници („Сл. весник на  PM", бр. 175111) 

4 



Единствен даночен број 0/т 	!i/Ѕ/ 9аН  

11  
1 2 3 
Вид раб. 

Период 

ѕ1 ~ {613-у 1~ h1a1 
4 5 6 7 8 9 10 11 

Идентификационен број(ЕМБС) 

I 	~ 	I 
Контролар 

е1 kо 1 о 1 Л 1~ 1А1 ~ Э-Ф 	з191л' 1~ 1 
12 13 14 15 16 17 18  1920  21 22 23 24 25 26 

Резервникодекси 

Образец „ДЕ" 

Назив на субјектот 

Адреса, седиште и телефон 
Anpeca  на е-пошта 	  

f l' 

&+ о?Ч66©ѓz 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

За државна евиденција аа корисниците 
на средства од Бууетот на фондовите 

(no  денари 

Ре  
А 

број 

Група на 
смеми. 
сметка 
д=дал  

ПОЗИL{ИЈА Оанака 
маАОП 

И 3 Ч о о 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 

А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ сРЕДСТвА ... 	~' . 
I

'.  

~:  1. 

2. 

000 Набавна вредностна осноеачки 
издатоци 

'' 

6 1  0 .1 
~ 

~'. 
 ', 

' 1 	~. 
~. 

. 

~~, ј 	. ~~. '. 

~ 

ООЅд gредносно усогпасуеање(ревало- 
ризација)на основачки издатоци 6'..0 	2, 

~
 '~

 

 

.  

г  

i H
  ~

: 
 

ј  

3. 

4  

009д дкумупирана амортизација 
(испраека на вредноста) 
на основачки издатоци 

~~, 

~ 

6~: 0 	3 

''~, 
I. 

I 

, 
, 
':  

. 
, 

', 

, 

~,  

~ 

, 

I 	 I 1~I 

Сегашна вредност на основачки 
издатоци 
(< или = на АОП 112 оА  60)  

,, 
~ 

6 .  0~ 4 

. 

, 	,, 
;  

~~, 

~
:  

. 

. 
,,, 

~. 
.' '  :1.  

5. 001 Набавна вредностна иэдатоци 
во истражувања и развој 

'~~ 

6. OI5 
. 

I, ,., I  
Ii  

~ 

5.1. 

5 . 2 - 

Плата и надоместоци на плата 
на вработените кои директно 
работат на истражувања и развој 

'~~ 

6 0 6 
~ 

''~ 

1 
~~. 

. 
~ 

1 ~, ~. ' 

Трошоци за материјали и услуги" 
користени или потрошени при 
истражувања и развој 6, O i 7 ~ '~ 

, ~ 

'~ 

~,  

, 

V 

5.3. Амортиэациуа на неДвижности, 
постројки и опрема користени 
при истражувања и развој 

'~. 	' 

6 	0 ,.8 

, 

;. ', 
~ 

, 
;  

~.. 

5 ~ 4 .  Амортизација на патенти и лиценци 
користени при истражуеања и развој  

' 
6 	0. 9' 

i  ~i 

~ '. 

'I  

., 

~ 
. 

.\~ 

1  

6. ООЅд gредносно усогпасување(ревало- 
и а 	 - ризацl) на иэ а 	с 	а дто чи во и т 	ж р 	v 

вање и развој 

'' 	' 
~ 	~ 

6 1  1 !  0 
, 	. 

:, 
~ 
~ 

~ 
1 

'. 
. 

., 

~ 

, 
1 . 

i 
'.  

, 	~ 

' 
\ 1  

' трошоци за суровини и материјал, грошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар,  1  ошоци за ам6алажа, рошоц аа 
резервни депови и материјапи за одржување на о6lеигиге  1  оп емага, интелектуални услуги и други спуги кои се успов 
аа исгражувањето и разеојот на сопствени цели. 

МБ- Издаеа .манедонија биро' - Скопје 



Страна 2 

ред. 
број 

1 

~пмекид 
сметиа 
д,Да„ 

ПО3ИЦИЈА Ознаиа_ 
наАОП 

4 

И3нОС 

Претходна година 
-- 

Тековнагодина 

2 3 5 6 
7. 

- 

009д дкумулирана амортизација 
(исправка на врвдновта) на изда-  
тоци  60  истражување и разе0ј 6 

6 

1 	1 

I 
i  

I12 

. 
Ifi l i  

' 

- 

Ј 

. 

~ 

~ 

` 

I 

-- 

~ 

- 
8. 

9. 

Сегашна вредностна издатоци 
33  истажување и раэвq 
(<ипи=Аоп112од5с)  

'. 

. 
1 

~ 
I 
' 

.  

'~ 

1  

I  

I 

I 002д Набавна вредност на патвнти,  
лиценци, концесии и други права I 61.3 

I 
I  I 

10. 008д gрвдносно усОгласување 
(ревалоризација)на патенти.. 
лиценци,кОнцесии и други права 

',  

6'11I 4 
 ' 

11. 009д Акумулирана амортиэација 
(исправка на вредноста)на патвнти, 
лиценци, концевии и други права 

1 
6 	1 ~ 

6 1  1 

5 
1 

1 
Ii 

~
  
-

-
  
-

г
  
г
  
-
  

12_ Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = доп 112 од Бс) 6 

: ' ~1 

џ
.  

'1 

13. о02д Наеавна вредн0ст на софтеер 
со лиценца 6 1 7 I I 

14. 008д gредносно усогласување (ревало- 
ризација) на софтвер со лиценца 6 

I  
1 

I  
I8 ~ i  

I  
_ 

1  ~ 

15. 

16. 

- 
17.  

18. 

009д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) 
на софтвер со лиценца 

I 
 

i 	I 

6' 1 	9 

~Ј  

~ 620 1 

1 

I I' 

~
:, I  

~ 

I 

1  
I 	I 

 
I 

~ 

I  

I 

Сегашна вредност на софгвер  cc  
лиценца(<или=АОП112одБС) '' 

1 
i 

1  

~ I 

~i I  
' ' 

L-
t  -  

002д Набавна вредностна софтвер
развиен эа сопвтавна употреба 6j2i1 1 

~ 

'i '1 

008д Вредносно усогласуеање 
(рввалоризација) на софтаер  
раэвивн за сопстеена употреба 

,' 

6'2 2 

I 

i 
1  
4 ј  

1 

~  
- 	

-I 
. 	

- -
 

6123  

I 

I  

i  I 

I  

1 

I  

+— 
i 

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста)на софтеер
развиен за сопствена употреба  

I I 

20. Сегашна вредност на вофтвер 

(<или=Аоп112одѕс) 
развивн за сопствена употребг  

6I2 1 4 

K  
-
  1

 

I  ' ,:  

H
.
 ~

i 

I 	~ . 

21. 002д Набавна вредностна набгвени 
бази на податоци 6I 2 ~i 5 

! I 1 
i 

~ 
1 

I 	i 
i 

22. 008д Вредносно усогпавуѕање 
(ревалоризација)на наба- 
вени бгзи на податоци 6 

I 

I 2 

 6  

~ 

I 

1 

1 1  
1 I , 

	I . 

_
 _  

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на врвдноста) на 
набавени бази на податоци 6-I2-~ 7 

1 1  

'  
'1 	! I 

i 
1 II  I 

1
-  --_

  r
-  _- ј  

' 

iI  

I  I  
I 	I  

~ 

, 	!  

~ 

24 . Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци 
(c 	АОПІІ2одБС) 

1' 
1  

62 ~8 

п  1~ 

' 
~i 
i  

ґ 

I 	i  

-
 --1 

• 

• 



Стоана 3 

Ред ~ 

број 
омедкид 
сметка 
д=деп 

П О 3 И 14 И Ј А Ознака 
нв АОП 

И 3 Ч о с  

Претходна година Тековнагодина 

1 2 3 4 5 6 
25. 002д Набавна вредност на бази 

сопствена употреба 
на податоци развиени за  

6 

''. 

2 9 

, 

i , 

26. 

27. 

008д 

о09д 

gредносно усогласуеање(ревало- 
ризација) на бази на податоци 
развиени за сопствена употреба 6 

!  
'~ 

3 0 

. 
:  
I 

' 

'. 

I 
1I  

(исправка на вредноста)на 
бази на податоци развиени 
за свпствена употреба 6  

дкумулирана амортизација  
', 
1 

3 	1 

'. 
: 

, I, 

28. 
податоци развиени за сопствена 
употреба (< или = дОП 112 од БС) 6 

Сегашна вредност на бази на  

3. 2 
' 
I ':, 

29. 

 30. 

003 Набавна вредносг на други 
нематериј ални права  6 1  3', 3. 

' 

008д 
други нематеријални праеа 
(ревалоризација) 

gредноснв усогласување на  
' 

6~  34  
i 

31. 009д 

(исправка на вредноста)на 
други нематеријални праеа 

дкумулирана амортизација  
' 	.  

6I 3 5  

32. Сегашна вредност на други 
нематеријални права 
(<или=доп112одвс) 

~i 
'. 	~ 

6 	з',6 

~I ~1 
i 	~, 

' 
~',  

Б.  МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОАНИБОГАТСТВА  

1. :. 
',  

33. 010 Земјиште 6 ! 3 7 I I ... 	 _ .. 

1 

I,  

34. 018д gредносно усогласување 
(ревалоризација) земјиште 

~ '. ! 
6 3 8  

IГ 
 

35. 

36.  

37. 

Сегашна вредност на земјишта 
(<или=допllзодБс)  

'' 
6!3  9  

6Ја 0 

',  
', 

I 011 шуми 

018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 6.4. 1 

. 
 

~ 	,~ Ii  

,  

~ 
-i 

, 

38. Сегашна вредност на шуми 
(<или=АОп11з0двс) 

' 
6,4,2 

~~ ' 
1 

± 

39. 018 gрврносно усогласување 
(ревалоризација)на материјалните 
добрг и прирорните богатства 

'', 
' 

6 4 3 

~I '~ 

' 

', 

i 
' 

, I1 

: 
 Ii 

в.МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДОТБА . ~~ i
: 

 

40. 022д Набавна вредностна информациска  
и телекомуникациска опрема " 6 4 4 . ~1 ј  

: 	:  
I 

I 

: 1 

' N  

41. 028д gредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска  
и телекомуникациска опрема 

;  

_ 	
1 6 	4',5 

 

I \  \ 
, 

~ Уреди со епеитронснв конгропа, кано  4  елекгронски компоненти кои претстввуеват дел од оеие уреди 
(радио,твпввизисна и комуникециона опрема и апарати) 



Страна 4 

Ред .  
6рој 

Група на 
сметки, 
смегка д-дел  

п р 3 И LJ И Ј А Ознака 
наАОП 

И з н о с 

П втК0 р 	дна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 

42. 029д 

_- 

(исправка на вредноста) и инфор- 
мациска и тепекомунииациска 
опреа м 6 

Акумулирана амортизација  

4I6  
I I  I 1 

43. Сегашна 	 иска в е ност на ин 	о ма А 	ц Р 	Ф Р 
и телекомуникациска опрема 
(<или=допlподБс)  6.47  

I  
~  

i 	i 
~i  

I  
' 

44. 022 На6авна вредност на 
компјутерскаопрема 64 ~ 8 

' '~, 	' 
 I 

I~ ' 
I 

45. 028д gредносно усогласување 
(рееалоризација) на
компјугерскаопрема 64 i g iI  

. 

II  
~i 
~' 

I 	1 
I ј 

46. 

47. 

028д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) -  

на компјуrерска опрема 6. 5 0 ' 	i 

. 	I  

', 

I 

. 
~1 1 

I 

1 

, 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(<или=Аоп п7одБс)  651  

1 , 
1, 

.  
!  
: 

' 
' 1 . 

г  
48. 

49 .  

025 Набавна вредностна 
други материјални средства 

I 
6 5 2 ) 	

! 

 Ii  

, 

 
, .' '... 

028д Вредносно усогласување 
(ревалоризаци]е)надруги 
материlални средства 6 

I  
' 
53 I', 

;I 
' 1  . 

, 

, 

'. '. 

50. 029д дкумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални срерства 6 

.. 

51 4 

, , 
' 	‚  

, , 

I  1 

I 
, 

i, 

1' .. 

51. Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(<или=АОпl2оодБс) 

', 

655 

. :  
1 
', 

~ 

. ' 
,, 

1 
52. Драгоцени метали и камења 6 5 6 ' 

',  
53. Антиквитети и други  

уметнички дела 6 5 і 7 
' 
' 

I :  :  ' 

54. ДРУги скапоцености 6 5i8 ''~ ' I , . . 

ГКРАТКОРОЧнИ ОБВРСКИ  
ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМАВРАБОТЕНИТЕ 

, 	~I 
i 	I 

1 

i 
' 

. 
! 

 

. . 

55. 280 

(< или = на дОП 197 од БС) 6'. 5 	9 

Обврски за плати и надомести  
на плати  

1 ~i 

II 	~I 

~ i  ', 

56. 281 Обврски  aa  нето плати 
(< или = на дОП 197 од БС) 6 6 0 ' 

.. 

57. 282 Надоместоциаа нето плати 
(<или=наАОП1970дБС) 

I 
6.611 

I 
' 

' 
Iii  1.4  

58. 284 Даноци на ппати  '1  надомести 
(<или=наАОП197одБС) 

1 
6 6i2 

. 
1  

'
:

1 
I , 	. 

~
їлІ  

' Кардвер и пер фепни Единици, машини  aa  обработна на податоци, печатари, скенери и слично. 



Страна 5 

Рв
д 

Број 

Група на 
сметни. 
сметна 
д_дејі  

П О 3 И LJ И Ј А Оэнака 
на АОП 

И 3 н о с 

Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 6 
59. 285 Придонеси од плати 

и надомести од плати 
(<или=наАОП197одБС) 

'., 
'. 

66I 3  

'~.. 

~, 

. 
i 
' 

:  :  
i 

1 

Д.РАСХОДИ  i 	... 

i  

~7O  

~д~ц~ур 

~ 

~, '. 

~ 

I~
,,

~ 

~ 

І.  Комунални услуги, грвење, 
комухикација и транспорт 

'~ 

~_
 
~

 

~— ~
~

 

60. 

61. 

421д Елекгрична енергија 
(< или = на Аоп 014 од Бпг) 

' 
в'I 6 	4 !  r1 

421д Водовод и канализација 
(<или=наАОП014одБПР) 

'' 

6 . 6I5 

6 6 6  

''. 

I 

i 

I 

I  

i~ 

3  

~'. 

', 
1 

'~  

f2 ~- а 

_
 

	  

 
~

 

 

~
~

~
  h.JnL. 

' 62. 4г1д Пошта, телефон.. телефакс и 
други трошоци за комуникауиlа 
(< или = на Аоп 014 од Бпг) 

63. 421д Горива и масла 
(< или = АОП 014 од БПР) 6I 6 	7'~. 

11. Материјапи  14  ситвн инвентар ~~ , . 

64. 423д Униформи 
(< или = на АОП 015 од БПР) 6 6 8 ~~i 	I , 

. .. 

65. 423д Обуеки 

(<или=наАОП015од6ПР) 
~i 

6 6 ѕ 
' 

. ', 
'I  

~ 	, '. 
I 1 

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци  
(<или=наАопоl5одБпг) 6 7 0 . 	. .. 	I  

1 
' 	

. 

~~ 

67. 423д Лекаеи 
(<или=наАОП015одБПР) 6 71 

I ~ 
. I 1 	1 

 . ~~ 

i~ r 111. 	ог ово ниспги А 	н 	r 	v ~ 93о 
68. 425д 

и банкарска провизија  
(<или=наАОП017од6ПР) 

Провизија за платен промет  

6 72  
I 

ј 
 ~ 	. 

69. 425д Консултантски успуги 
(Издатоци за авторски хонорари)  
(<или=Аоп017одБпг) 673 

!  

ј 

, 
''. 

~
  

~
  

70. 425д 
права (< илн = на АОП 017 од БПР) 6  74  
Осигурување на недвижности и 

 

I, .. 

71. 425д Плаќања за здравствени орггнизации 
од Министерството за здравство 
(<или=наАОП017одБПР) 6  75 

! 

I 	'', 

~ 

'I 
' 

i 

, 	. 

1 
1 

72. 425д 

(<или=наАОП017одБПР) 
3дравствени услуги во странство  

6 7 6 ~ I  
1V. Други тековни расходи ~I ~ !  I  ''  1 

73. 426д Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 6 7 7  

1 

I  
.. 

V. Разни трансфери , . V ~ 
A 

74. 464д ДрЦавни награди и одликувања 
(c unu =на non ОЗ7од БПР)  

' 
6 7 8 '. . 

75. 464д Трансфери при пензионирање
(< или = на АОП 037 од БПР) 6 7I 9 ј 

~ 

, 
i.  

I 
I 

1 '  
i  



Во 	уΡ, 	ц  

Наденд  IV ~ Іо(C  

Страна 6 

Рв  
6рој 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

П О 3 И LJ И Ј А на АОП 
Оэнака  И з Ч о С 

Претходна година Тековна година 

12  3 4 5 6 

V1. Социјапни надоместоци , ' ~' , ~' 

 ~, 

' ' 

1 

-~-r  

76. 471д 6F{нократна парична помош 
и помош во натура 
(<или=напоп040оАБпР)  

~ 

1 
680  

' 1. i 

;  
, 	i 
. 

''  

~ 

~ 

 , 
, 

77. 471А Детски додаток  
(<или=наАОП040одБпР) 6 8 1 

~~ 

 i  

, 

' 

. 
! 

 

78. 471д Помош на здраестеена заштита 
на растенија  H  животни 
(< или = на АОп 040 од  БпР) 

. 
' 

6  8 2 + 

~
  

~
  

I .  

79_ 471д Исхрана за бездомници 
и други социјални лица 
(<или=наnоп04оодБпР) 

', 	!  

~ 6,а1з 
.. 
' 

t 	 

i 
 ~ 

,.'7~ 

, 
! 	I ~ !  

. 
;  

- _ тѓ паиходи '_ ~FЭ'~ 

~~  , ' 1. тгкси и надоместоци 

80. 

_ 
723д Закупнини 

(<или=наАОп07ѕод6пР) 
' 

6~ в 4 

! 

', 
~ 	~ 

11 	нси од други Трафер 
нивоа нг власт  •. ' 	' , 

I  
~

  

I  

, 

ђд 
. 

у(JUfr7tF' 

v~ !7 

~~~ %11/цi 
~`~ 

r
_
 ~

-
  
,
  

81 741д Трансфери од Буиетот на 
МакедониЈ 

<или=наАОП 088о БПР) 
—Република 

—,. 
. 	I 

6'8,5 

  ,.,. 

'~, 	, 

,. 

~~ 

i 

О~'~ 

82. 741д Трансфери од буиетите 
на фондовите 
(<или=наАОП088оАБПР) 

'~,, 	' 

' 
 6i8'~ 6 

. 
~. 

1 

 . 

. 
, 

. 

' 

, 

. 

. 

83. 

— 

84  

741д Блокдотации на општината  
по одqепни намени 
(< ипи = на АОП Ое8 од БПР) 

',  
' 

б, а 17 — 

:   

'. 

. 

~ 

1 
' 

1 j ~ 

, 
 , i  

~~. 

г
-
  

1-
-
  

Е. ПОСЕБИИ ПОДАТОуИ 

Просечен број на вработени 
врз осноеа на cocrq6ara на 
крајот на месецот 

! 
~~ 

бј 8 ,''.8 

'. 
' 

', 

, 
~ 

I  

1 	I 

~ 

: , 

, 	1 
''i 	;Ј 

~-
 ~-1 

~ 

' 
. I 

М.П. на LJPM и дата на приемот 

Контролата ја изершиле 	 .  

\, \ 

Образецот е пропишан  Co  Правилникот  38  иаменување на Праеилникот за пвсебните подагоци потребни за сис емот на 
државната евиденција  '1  за формата и содржината на обраэецот за држааната евиденција (,Сл. весник на РМ", бр. 101/14) 



Период 

1 2 3 	 4 5 6 7 8 9 10 11 
Вид 	Идвнтификационвнброј 

работа 	 (ЕМБС) 

контролор 

 

1 /l1 9-'о 1о1 /161 Л 1 Го1 -о 1 ё 13 ]  /111~ 
12 13 14 15 16 17  lB  19 20 21 22 23 24 25 26 

  

Резервни нодекси 

Назив на субјвктот ~  il~f" ~ц2zf'~~И~-Bi [L~~~~~~~ ~`'  
Адрвса, седиштв и телефон 	

~~у~.~р~/~ 

Адреса за в-пошта 	  

Единстввн даночен број 	ЧФВ®Р,6Ј. т,1 ¶а74' 	

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ  nO  ДЕЈНОСТИ 
(спд - РекдпитvлАР )  

BC  периодот од  ~ ©~ 	p0  3 6  Оа  204С   година 

реА  
број 

НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 

Класа " Назив  2}  
(во денари) 

 

1. ~v Г~. А о ¶139©4. Уќ  
2. - 

3. 

~ 
4 ~` 

5.  ,, f  
~i 

6. ~ 

f 

f 

8. 

9. г  ,, 

10. 
` 

~ 

12.  

aBa;  Мгнеаонnја биро' - Сиопје 



Име и презиме на зако 	CT  . стапник 

Потпис, 

~ \ 

Лице одго 

Име и пре 

Потпис 

03' •• ст гување на образецот: 

-_ 

so  

Ha  де 

ред.  

бцп)  

нкд 
(национална кпасификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во денари)" 

Класа" Назив ~1 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

8. 

Во колоната за „Класа  се внесува нумеричка ознака на класа, согпасно нкД за дејноста од 
која субектот остварува приход. 
Во копоната „Назив" се внесува описно називот на дејноста според нКД од која субектот 
остварува приход. 
80  колоната "остварени приходи" се внесува износот на остварените приходи  no  дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД 	 ДЕЈНОСт - 

(Co  назначувањето на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

За тр говските друштва не  e  эадопжителна употреба на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

Образецот е пропишан со Правипникот за формата, содржината и начинот на пополнување на образецот 
за распределба на остварените приходи  no  дејности СПД - Рекапитулар („Сл. Весник на  PM",  бр. 72/14) 



Период 

1 1 1 	~1б161 ~~L~~  
1 2 3 
бид ра6 

Контролор  

~ /ІW- / ]О ] / Іє q I Чо Ѕ]Ы  
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Реэервни кадекси 
4 5 6 7 8 9 10 11 
Идентификауионен6рq 

у . '‚ј  , 

Назив на субјектог : . ", 	. ___: Uy W  ѓ5. 
Адреса, седиште и телефон0ќ'  °' -4- -'-9  - Т  °,•  
Единствен даночен број 	 РЈ9оо4'  ~ '1 9  '' 
Назив накорисникот 	  

Сметка 

 

во денаои 

ред. 
б р  

група на 
сметки 

ипи сметка 

П О 3 И у И Ј д О3хака 
наА0П 

И з н о с 

Гїретходна година 
(почетна состо'ба 1 	) 

Т е к о в н а г о д и н а 
Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето  
(6 - 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
АКТИ8А: 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 1 1 1 

1. 00 1. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 1 1 2 

~
 

2. 010, 011 
012и015 

11. мАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 1 1 

м
 

111. мАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
(од 115 до 121) 

1 

~
~

  
v
 ~ 

3. 020 и 029д Градвжни објекти 1 1 5 
4. 021 и 029д Станоеи и двловни обекти 1 1 

~
 

5. 022 и 029 Опрема 1 1 7 
6.  023 и 029д Повеќегодишни насади 1 1 

о
 

пл  
7. 024 и 029д Основно стадо  1 1 9 
8 025 и 029 Други материјални средства 1 

Г~
 0 

г_
 

г
 

9 026 и 029д Аванси за материјални средства 1 2 1 
10.  030 111-1 мАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСт6А 

ВО ПОДГОТОВКА 1 2 2 

аиедоЧиј Биро" -  Сиопје 

• .• 4'  

БИЛАНг':Ч&  СОСТАΡ/О' ЈБА
• наден ' и~/)~ 	20//}Огодина 



Страна 2 

рвд. 
уР  

група на 
сметки 

ипи сметиа 

П О 3 И Ц И Ј А Озхака 
наА0П 

И з н о с 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

Т в к о в н а г о д и н а 
Бруто Исправка на 

врвдноста  
Нето 
(6 - 7  

1 2 3 4 5 6 7 6 
11. 04 1V. ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ  BC  
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 1 2 3 

Б.ПАРИЧНИСРЕДСТВА 
И ПОБАРУВАИаА 
(125+134+135+140+141+ 
+142+143+144+145+146)  1 2 4 ' 

' 

Э■Э■■ 

1✓'oi 111111  ■IIIII 

U 
~ 

i• 

1V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 
(од 128 до 133) 1 

1 
1 

1 

•
о
о
 

Z.  
,"„ 
І~~ІІІІ  
'I'II~' 
"""~""""'~ 

,— ,, 
і~~~~~~~~і  
"„"" 

'I""ІI"~~ 
 	~. 

~~I~I 
~ 

12. 100 Сметка 
13. 101 Благајна 

14. 102 Издвоени парични срвдства 
15. 103 Отворени акрвдитиви 1 

; 

1 1 
1  

2 3  
3 3 3  

9 

0 

3 4 
ѕ 

;;; ;; 

"_ „ 
~~1 
„~,_,,,,С,, 

=;;~І;;;;;; " 
1~~~~~~~~_ 

=-
5 

 
~ 18. 106 аг 

Јиви 
Дввизна блана 

19. 108 Други парични средства 
20. 11 и . хАгтии ед Ваедност 

п І .поБАРуВАњА(одlзбдоlз9) 
21. 120 Побгрувања од буивтот 1 3 6 1111111 

 IIII

І
IIIII  Ii 22. 121 Побарувања од фондот 1 3 7 

""" 

"""~-""""" 
-""~""' 23. 122 и 129д Побарувања од купувачи  BC  

ѕемјата 1 м
 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи  BC  
i странство 1 

м
  

~
  

~
C
 

 

zs.  13  1V.поБАРVВАњАзАдАДЕни 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 1  v  

"" "'-111""_■ 
26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 

ПОБАРУВАF6А 1 

I 	
1  

1 

a 	 ..  .  



Стран 

ред. 
бр  

група нл 
сметки 

илисметка 

П О 3 И Ц И Ј А Ознака 
наА0П 

И  3  н о с 
Претходна година 
(почетна состо ба 	1) 

Т е к о в н а г о д и н а 
Бруто ~ - Исправка на 

вредноста  
7 

Нето 
(6 - 7  

8 1 2 3 4 5 6 
27. 15 V1.ПОБАРУВАИ6А ОД 

ВРАБОТЕНИТЕ 1 

i
<
 

~
 

28. 16 V1IФИНАНСИСКИ И ПРЕСМЕТ- 
КОВНИ ОДНОСИ 1 

п
~

 3 . 
29. 17 V111.ПОБАРУВАИ6А ОД ДРЖАВАТА 

И ДРУГИ ИНСТИТУуИИ 1 

а 4 
30 .  190 до 197 1Х.АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАИ6А 1 

~ 
~

~
. 

5 

31. 198 Други активни временски 
раэграничувања 1 6 

32. 

В.мАТЕРИЈАЛИ,РЕ3ЕР6НИ 
ДЕЛОВИ И СИТЕн ИНВЕНТАР 
(од 148 до 153) 1 4 7 

. 

31 материјали 1 4 
33. 32 Резервни делови 1 

~
 
~

  

п  

34. 36 Ситен инвентар 1 0 

35. 60 Производство 1 5 1 

36. 63 Готоеи проиэеоди 1 5 2 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и иауции 1 5 3 
[  НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И 
ДРУГИ ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИ7И 
и зАеми (од 155 до 157) 1 5 4 

38. 090  Непокриени трошоци од 
поранешнигодини 1 5 5 

39. 092 непокривни трошоци од 
тековна година 1 5 6 

40 095 Примени долгорочникредити 
и заеми 1 

~
  

~
 

41.  98  ! 111.ДРУГИ СРЕДСТВА 1 5 8 

ј 
 вКУПНААКТИВА 	. 

(111+124+147+154+158)  1 
~

 

~
 9 

~~7,~ 
42.  990 До 994  ВрНБИЛАНСНААКТИВА 1 6 0 



ред,  
бр  

rpyna Ha 
сметки 

или сметиа 

no  3 И Ц И Ј  A  
И  3 HOC  

Оанана 
на АОП 

Првтходна година 
(почетна согтојба) 
(тековна година) 

Изног на денот 
на бипангирање 

1 2 3 4 5 6 

ПАСИВА: 

1. ИЗВОРИ НАДЕЛОВНИ 
СРЕДСТВА (162 + 163) 1 6 1 

43. 900 Државен -јавен капитал 1 6 2 

44. 901 Останат напитал (залихите на 
материјали,реэервни делови, 
ситен инвентар и хартии од 
вредновт) 1 6 3 

45. 91 11.РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 1 

т 4 

111. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(од 166 до 172) 1 

го 
~

  
и
 

46. 920 Обвргки па допгорочни кредити 1 

т
 

ш
 

47. 922 Вложуеања од странски лица 1 7 
48. 923 Кредити од Банки во эемјата 1 6 8 
49. 924 Други кредити ѕо земјата 1 6 9 
50. 925 Кредити од странство 1 

I  ̂
_  0 

51. 927 Допгорочни обвргки за примени 
депозити и кауции 1 

~  
^  1 

52. 928 Други долгорочни о6ерски 1 

L ^  2 

~ 1V.ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
(174+175+180+181+189+ 
+195+196+197+198) 1 

г~
 

м
 

I
4
~

 
1
G

~
 

'~ Д 

~L
)

W
L

:
 

53. 21  a)  Краткорочни оберски  no  
огнов на хартии од вредногт 1 

^
 

v
 

6) Краткорочни обвргии гпрема 
добаеувачите(од176до 179) 1  

r
 

и
  

L-. 
I  
K
I
  z_ 

.Г
~

  
~

  
~

 

F 

54. 320 
' 

 
 ј  

i  Оберски спрема до6ааувачи 
, 	BC  земјата 1 

^
 

~
 ш
 

6
7
 

55. 221 Обврвки впрема до6авувачи 
BC  гтранство 1 

;  
^ 
и
 

L
Ј
  

4 



Стоана 5 

ред.  
бР  

rpyna  на  
сметки 

ипи сметка 

ii 03  И 1Ј И Ј  A  
И  3  н о с 

Ознака 
хаА0П 

ііретходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на бипансирање 

1 2 3 4 5 6 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, матери- 
јали и услуги 1 

N
-
  

57. 225 Обврски спрема добавувачи- 
-граѓани 1  

~
  
т
 1'  

~
  G 

Г  58. 23 в) Примени аванси,депозити 
и кауции 1 

т
  

г) Краткорочни финансиски 
обврски (од 182 до 188) 1 8 1 

59 240 Обврски  38  заедничко работење 
со субјектите  1 

т
 

~
  

60. 241 Обврски за кредити  no aeMjaTa  1 8 3 
61. 242 Обврски за кредити во странство 1 8 4 
62. 243 Обврски за вложени средстѕа во 

земјата 1 8 5 
63. 245 Други краткорочни финансиски 

обврски 1 

т
 

L 
т
 

64. 246 Обврскиспремаработниците 1 8 

65. 247 Обврски  no  запирања на 
работниците 1 8 8 

д) Обврски спрема државата 
и други институции 
(од 190 до 194) 1 

т
 

6
)  

66. 250 Обврскиза данокнадодадена 
вредност 1 9 0 

251 Обврски  38  акцизи 1 9 1 
67. 252 Обврски за царини и царински 

давачки 1 9 

С
 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси  no  
догоеор за дело и авторско дело 1 9 3 

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 1 

и
 
Г
 l
 

/ 

5 



ред. 
бР  

група на 
сметки 

или сметка 

П  03  И Ц И Ј  A  
И з н о с 

Оэнака 
наА0П 

ПРетходна година 
(почетна состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 
70. 26 ѓ) Финансиски и пресметковни 

односи 1 

т
 

и
 

71. 27 е) Обврски за даноци и придонеси 
од добиеката 1 

т
 

ш
 

72. 28 ж) Краткорочни обврски эа плати 
и други обврски спрема 
вработвните 1 

0
)  г ~
 

73 29  a)  Пасивниврвменски 
разграничувања 1 9 8 

~ 

74. 98 

1V. ИЗВОРИ  HA  ДРУГИ СРЕДСТВА 

Изеори на други средства 1 т 
т
 ч 

~
 ,г Т.~ ~ 

~
  ѓ  "‚ђ; 

ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199)  г~

 

о
  

~
  

0 
Ч 

 

`~
  2%  

~
  

~
 

75. 955 до 999  ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 

г~
 1 

Bc  

  

Ha  ден 

 

     

Образецот е пропишан со Правилникотза обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и расходитв за 6Уиетите и буиетските корисници („Служ6ен весник на  PM,  бр.  109/05)  



1111 
Период 

1 	1 	I 

	

1 2 3 	 4 5 6 7 8 9 10 11 

	

Вид раб. 	 Идентификационен број 

111  
контролор 

и 1 ? O1 Сk 161'1G1 2о 1янd9sЉ 1  
1213  14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервни кодекси 

иазивнасу6јектагС.(.іCIA,/.~ '  ГYГ LGQiРeЧ & ~ 
Адреса, седиштв и тепефон д ~ .•  Еве~ '~ • В t°4 ~- 
Едиистввн даночен број у~јQЕК7 г,А.~ 92~ '  

(кОрисници на средства од БуЦетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ во текот на годината - 
- Биланс на приходите и расходите 

вд 1 јануари до  '1 Ї'°  	20'Тгодина 
(во двнари) 

   

Ред. 
број 

ГРУу а  
с етки, 
сметна 

П  a  3 И Ц И Ј  A  
Ознака 
на АОГ 

И 3  H 0 C  
ПРетхедна година теновна го дина 

1 2 3 4 5 6 

РАСХОДИ: 

. ТЕКОВНИ РАСХОДи  
(002+Оа7+012+02 +024.02э+озз+оз9) 0 0 1 ~~ ~F q+/ 

д ~ 

гц1  ~jk1 
a) ПЛАТИ И нАДОМЕСТОЦИ 

(од  003  до 006) 

О
  

г~ 
~

 1. 401 Плати и дqqатоци  00 

2. 402 ПридОнеси за свцијално оси гурување 0 0 4 

3. 403 Останати придонеси од ппати 0 0 

~
 

4. 404 надоместоци 0 0 6 

6) РЕЗЕРВИ И нЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (вд 008 до 011) 

О
  

r
 

5. 411 ФинансирањенанОвипрограми 
и потпрограми 

О
  

~
т
 

~
 

6. 412 Поствјана резерва 
(непредвидливи расходи) . 

7. 413 7ековни резерви 
(разнОвидни расхОди) 

о 
~

  
о
 

8. 414 Резврви эа капитални расходи 1 

в)стокииvслvги(одоlздо019) 012  ,7  
~ (1 

Эg/т~̀13q  
Ј ,//  7/+  

~i7  
9. 420 Патни и дневни расходи  о

 

10. 421 Комунални услуги, грввње, квмуни- 
кација и транспорт 

о
 

/ 

11. 423 Материјали и ситен инвентар о
 

~
о
 

, 

12. 424 Поправки и тековно одржување ~ 

13. 425 Договврни услуги 

<
 

г ~
 

Ua• 

г
;
 

 

Q  ! 

14. 426 Други тековни расходи 0 1 8 

15. 427 Приврвмени вработувања 0 1 9 

aBa М  кедони)абипо'-Сглп)е 



Стоана 2 

Р~ 
број 

Гнëв  
смеrии, 
или 
мег (а 

П О 3 И ц И Ј А 
Ознака  
нв дОГ 

14 3 H 0 C  
Прегходнагодина тековнагодина 

1 2 3 4 5 6 

) тековни тгqнефеРи до 
вОн6УџЕТСКИ ФОНДОВИ 
(од 021 до  023)  о

 ~ 
~

  

~
  

16. 431 трансфери до Фондот за ПИОм 0 2 1 
17. 432 трансфври до Агенц. за вработување 0 2 2 
18. 433 трансфери до Фондот  33  здравстввно 

осиryрување 0
1  2 3 

д) тековни тгАнсфеги до елс 
(од 025 до 028) 

19. 441 Дотации од ДДв  025   
20. 442 наменски дотации 0 2 6 

21. 443 Блокдотации 0 2 7 
22. 444 Дотации за делегирани орделни 

надпвжности 
~

  
Y) KAMATHu  плпќАњп 

(од  030  до  032)  о
 

~
  

23. 451 Каматниплаќањаконнервзидентни 
кредитори 

©
  

C
  

24. 452 каматни плаќања кон домашни 
кредитори 

©
  

U
-:  

25. 453 Каматни ппаќгња кон други нивоа 
на  enacT  

о
 

~
©

  

в) сvввенции и тРАнсфеги 
(од Оз4 до Озе) о

 

26. 461 Субввнции зајавни првтпријатија 

27, 462 Субвенции за приватни претпријатија 

о
 
~

  28. 463 транофери до невладини орггнизации 

~
  -
ј  

~
 

29. 464 Разни трансфери 0 3 7 
30. 465 Исплати  no  извршени исправи 

-
  

©
  
a
  

ж)е0ци ЈАлни6енетиции 
(од 040 до 043) 

C_ C  

31. 471 Социјапнинадоместоци 0 4 0 

32, 472 Плаќања на бенвфиции од 
Фондот  38  ПИОм 

О_ C  

33. 473 Плаќањенанадоместоци од 
Агенцијата за вработуеање 

~
  

~
  

34. 474 Плаќањв на надомвстоци од Фондот 
38  здравствено оси гурувањв 

©
  

~
C
  

11.КАПИТАЛИИ РАСХОДИ 
(од 045 до 054) о

  

35. 480 Купување на опрема и машини 

i 

36. 481 Градежни објвкги 

-
 

О  B  

37. 482 Други градежни обекти 

-
 

E
l  8  

38. 483 Купување на мебел 

-
  

о  O вI~  39. 484 Стратешки стоки и други резерви 

E
l 

40. 485 вложување и нвфинансиски срвдства 0 5 0 
41. 486 Купувањв на возила 0 5 1 \ - 
42, 487 Капитални трансфери до 

вонбурвтски фондови  

©
  

-
-

I  

,д  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 0 5 3 
44. 489 Капитапни субвенции  33  претпријатија 

и невладини организации 

H
I
 

~
  

©
  

~
 

2 



Страна 3 

Ред 
број 

гРЈув  
смстии,  

или 
сметна 

no  3 И Ц И Ј A  
Оэнака 
на  nor  

И з  

ПРегходна година 

H 0 C  

текоена година 

1 2 3 4 H
  

 ІН .  OTnnATA HA  готовинА 
(од  056  до  058)  о ѕ ѕ 

45. 491 
N  

Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитоти 0 5 6  

'~' ' 

46. 492 Отплата на главнина  K0H  домашни 
институции 0 5 7 

~ 
47. 493 Отппата на глаенина до други нивоа 

на власт 0 5 8 

' 

А. ВКУПНО РАСХОДИ 
(001 + 044 + 055)  01  

59 с 

~
 ~ ч 

~ AJ f  
у~ 

А 
~ 

Б.  ОСТВАРЕН ВИШОк  HA  ПРИХОДИ- 
-ДОВИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАњЕ
(1 оз минус о59)  060  

~
  ~~ 

I. 
i  

48.  811,  
812 и 
813  

в. ддноци, пгидонеси и дгуги 

ПрИХОДИТЕ-ДОБИВКАТд ПРЕД 
ОДАночувдњЕ  0  6 1 

ДАВАчки од вишокот  HA  I ry !!; .  

ц
..
~

 

г ~ , 

~ 

Г. нЕТ0 ВИШОК  HA  ПРИХОДИ- 
-ДОБИВКд  no  ОДАНОЧУВАњЕ 
(06о минус о61)  0 • 

}
  

ц
,  

~
.
 

~~ ~ 

Д. РАСПОРЕДУВАњЕ  HA HETO  ВИШО• 
кот нА пFиходитЕ-довивкдтд 
(од о64 до о66)  063  ,  

49. 830 За покривање на заryба 0 6 4 ■, ,,, ,„ 
50. 831 За поврат  so  буиетот одновно фондот 0 6 5 

, 51. 833 За пренос  no  наредната година 0 6 6 ,  ~~ ‚ ~~~ ~ 
G ВКУПНО 

ако 061 е поголемоод  060  
тогаш  (059 + 061) = 105 0  . 

(059+060 	105  

Y r 
~ ✓ 

~ 

ПРИХОДИ: 

І.  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
(од  069  до  076) 0  

І1ІІІ „ 
52. 711 Данокоддоход,оддобивка 

и од капитални добивки 0 6 

~
 III 

53. 
54. 

712 
713 

Придоневи за социјапно ови гурување 0 7 , ,,,,, ,, 
Даноци од имот 0 ~ 1 т, ,,n 

55. 
56. 

714 Дамашни даноци на стоки и увлуги о 2 

ІІІііі 
111111  
111111  

.■ 
715 Данок од меryнародна тргоија и 

трансакции (царини и давачки) 0 7 

r-~
 

'~ 

 57. 716 Еднократни посебни такси 0 7 4 

58. 717 Даноци на специфични услуги 0 7©" ј  ,  
59. 718 Такси на каристење ипи до3еоли 

за вршење на дејност 0  7]  сс  
r t—

NH  (од о78 до ов2)  07ј 

11 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 I 
	

,
 

r
n

  I  I  
60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 0 
61. 

62. 
63. 
64. 

722 Глоби,судски и административни такси 0 7 9  јјј 
723 
724 

Такси и надоместоци 0 8 0, , ,,,  
' 

"IIIIII  
Други аладини услуги 0 8 1 

725 Други неданочни приходи 0 8 2 ~јјІІы, 

3 



Ред- 
број 

Група 
ха 

сметИи, 
смëтна 

П 0 3 И Ц И Ј А 
 Ознака 
на  nor  

И  a  н  0  с 

Преиодна год на Теновна годиха 

1 2 3 4 5 6 

111. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 084 до  087)  

о
 
т
 

м
 

65. 731 Продажба на капитални средства 

о
 

т
 

~
  

v
 

66. 732 Продажба на стоки 0 

т 5 
67. 733 Продажба на земјиште  u  

нематеријални сложувања 

о
 

~
  

68. 734 Прихqди од дивиденди 0  8  7 • ~ 

(од 089 до 092) 

I 	
о

  I  
©
 

1V. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  
„7  ti,3 6 

69. 741 трансфери од други нивоа на власт 0 8 g 

70. 742 Донации од странство  090  

LJ 

71. 743 Капитални донации 

О
 

~
  1 

72. 744 Тековни донации 0 9 2 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАНаЕ 
(од  094 до 096) 

О
 
и
 

~
  

м
 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 0 а~ 

74. 753 Долгорочни обврзници 0 9 5 

75. 754 Друго домашно задолжување 0 9 6 
V1. ЗАДОЛЖУВАњЕ  BC CTPAHCTBO  

(од 098 до 100) 

О
 
и
 
r
 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 

О
 
и
 

~
  

т
 

77. 762 Страјнски влади 0 

и
 
и
 

78. 769 Други задолжувања  no  странство 1 о
 

79. 771 

Vu. пРОДАжвд  HA  хдгтии Од 
ВРЕДНОСт 

Продажба на хартии од вредност 1 0 1 

80. 781 

V111. ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА  HA  ЗАЕМИ 

Приходи од наплатени дадени заеми 1 

C
l 

 'Ј  

А. ВКУПНО ПРИХОДИ 
(О68+о77+0в3+0вв+093+097+101+102) 

о
  

I  
м
  1  

Ѕ' 

т~ а 
й
:

.
1  : 

81. 890 6. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
(059 +061 минус 103)  1 о  

I  
а
  /3 Q 

l  

1
 о'  3 

.. 	‚.  ‚  7 

В.  вкvпнО: 
(103 + 104 = 067)  1 

I  
~

  2У ~јб9 

1
 ~

  6 3 ¶  ‚ -i 
82. 

Г. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 

Просечен број на вработени врз 

пресметковниот период (цел број) 1 0 6 
основа на часовите на работа  no  

Ba  

Ha  ден 	  

Образецот  e nponuwaH co  Праеилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 
на приходите и расходите за буиетите и буиетските корисници („Сл. весник на  PM,  бр. 175/11) 

4 



~ © І 6 
	

QЈ  
45 
 

6 7 8 9 10 11 
Идентификационен број 

(ЕмБс) 

1  ((  ~ 
	

~ 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Резервни кодекси 

23  

вид 
работа 

Период 	контролор 

Назив на субјектот 

Адреса, седиште и телефон 

Адреса за е-пошта  -  

Единствен даночен број 	Р9~'(%Ѕ/i ‚9'2  ~  

СТРУКТУРА  HA  ПРИХОДИ  nO  ДЕЈНОСТИ 
(спд - РЕкАпитvлАР) 

во периодОт од  ~ " ~%  д0  6(1 6   20 	 година 

Ред. 

бр~~ 

н кд 
(Национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во денари) 3'  

Класа " 
 

Назив 
2)  

~ ~ /lГ ~' Н'~`-  1~~~ G~ ~~ ~G~~~ ~ с! ~ ьґ~ 

2. 
С 
~ 

3. 

4. . 

5. 

7. 
f ~ 

8. 

. 	9. 

10. 

12.  
f~. 

издава: „Македонија биро" - Скопје 



(-  
Во  

На ден Р 8  

Лице одгов 

Име и през 

Потпи 

составување на обраот: 

— 	

зец 

 n  о--- 

\ 

Име и презиме н. , .-• ' иот .астапник 

Потпис, 

Ред. 
број 

нкд 
(Национална класификација на дејности) Остварени 

приходи 
(во денари) з ' 1) 

Класа Назив 
2

) 

 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

1) Во колоната за „Класа" се внесува нумеричка ознака на класа, согласно НКД за дејноста од 
која субјектот остварува приход. 

2) Во колоната „Назив" се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот 
остварува приход. 

3) Во колоната "Остварени приходи" се внесува износот на остварените приходи  no дејности. 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ  (Co назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД 	 ДЕЈНОСТ - 

	~ 
(Co назначувањето на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

* За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат 	 ~ 
согласно Законот за трговските друштва 

Образецот е пропишан  co Правилникот за формата, содржината и начинот на пополнување на образецот 
за распределба на остварените приходи  no дејности СПД - Рекапитулар („Сл. Весник на РМ", бр. 72/14) 


